
:ЫЕ \  РЕСПУБЛИКАНЫН УЛУГ-ХЕМ МУНИЦИПАЛДЫГ 
КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН 

Ш И И Т П И Р И  
Р Е Ш Е Н И Е

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
У ЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

24 июня 2020 года № 59 
г. Шагонар

О внесении изменений в Решение от 26.12.2019 года № 28 «Об утверждении 
кожуу иного бюджета муниципальною района «Улуг-Хемский кожуун Республики 

Тыва» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь статьей 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
районе «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденного Решением № 40 от 
25.12.2014г. Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна. Хурал представителей 
Ул\ г-Хемского кожууна

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 26.12.2019 года №  28 «Об утверждении кожуунного 

бюджета муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 части 1 цифры «1 027 240,0» заменить цифрами «1 134 344.10»:

1.2. в пункте 2 части 1 цифры «1 031 385.2» заменить цифрами «1 138 489.30»:

1.3. приложение 4 изменить согласно приложению к настоящему решению:
«Приложение № 4

к Решению Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна
Ха 28 от 26.12.2019 года

Поступления доходов в кожхунный бюджет муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2020

I IЫС р>Г. I
Коды бюджетной 
классификации 

Республики Гыва
Наименование доходов Су мма Изменение Сумма с 

учетом 
изменений

I ■) 3 4 S
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неиалоювые доходы 87 908,0 3 194,3 91 102.3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ И НА П РИ БЫ ЛЬ. ДОХОДЫ 66 066,0 4 4"’9,0 70 545,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 66 066.0 4 479.0 70 545.0
I 03 00000 00 0000 000

1________
НАЛОГИ НА ТО ВАРЫ  (РАБО ТЫ , УСЛУГИ ), Р ЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е 
НА ТЕРРИ ТО РИ И  PO CCUflCKO fi ФЕД ЕРАЦ И И

; ■........ •
1 745.0 0,0 1 745,0

| 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным Г - ром (продукции), производимым на 
территории РФ 1 745.0 0.0 1 745.0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СО ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД S 474,0 -2 746,0 2 728,0
1 05 04000 020000 110 Нало1. взимаемый в свя зи е применением шиетной системы р  | о 

налогообложения зачне ihcmi,;,i к "г, гачмы м\инициальных районов -306.0
................. I

168.0

I 105 020200 20000 110
L ...................

1’диный па.Ю1 на вмененный доход для оиельных видов 
деятельности 4 826.0 -2 500.0

-..............-......1
2 326.0 4

1 05 030000 10000 110 Единый сельскохозяйственный налог 174.0 60.0 234.0
I 06 00000 00 0000 000 “ I НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 8 291,0 130,0 8 421.0
1 06 020000 20000 110 Налог на имущество оргашнаций 8 291.0 130.0 8 421.и
1 08 00000 00 0000 000 ГО СУД А РСТВЕН Н А Я ПОШ ЛИНА 3 000,0 1 050,0 4 050,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НМ> ЩЕС'ТВА, 
Н АХО Д ЯЩ ЕГО СЯ В ГОС > .П Р ( ТВЕН Н О Й  И 
МУ НИЦИПАЛЬНОЙ С ОЬС 1ВЕННОСТИ

1 870,0 0,0 1 870,0

1 11 05000 00 0000 120 

- - - .......................................

Доходы, получаемые в ви к  арен гной плагы sa земли после 
разграничения locy.uipciBcHiii . Гччвениоои на землю, а )акже 
средства oi продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных \часiков за исключением земельных

1 200.0 0.0 1 200.0



i 11 051)30 00 0000 120

Доходы 01 сдачи в аренд) имущества. находящеюся в оперативном 
управлении органов государственной в meni. органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений па исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений)

670.0

1 12 00000 00 0000 000 П Л А ТЕЖ И  ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМ И 
РЕСУРСА М И 674.0 •4 Л *

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 674.0

I 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКА 5АНИЯ П ЛА ТН Ы Х УСЛ> 1 И 
КО М П ЕН САЦ И И  ЗАТРАТ I ОСУДАРС IB A 0,0 И Л

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы or компенсации taipai бюджетов муниципальных 
районов W J « и

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ O I ПРОДАЖИ М А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  ХКТПВОВ 50,0 ОД Як*

( —  — ----
1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 50.0 0.0 ш

1 16 00000 00 0000 ООО Ш Т РА Ф Ы , САНКЦИИ. ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е > Щ ЕРБА 738,0 212.0
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ 939 332,0 103 909.8 1 »43 •
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 939 333,0 103 909.8 ■: •
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 168 590,1 1 409.9 n . 'O M J

2 02 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
м\ниципальных районов (городских окруюв) Республики I ыва 145 166.3 0.0 145 166l3

2 02 15002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер и «лЧчнечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов . > ор» тских . круп в i Республики 
Гыва

23 423.8 1 409.9 24 833.~

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 73 194,4 11 386.1 84 5*0.5

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по государственной 
поддержке отрасли культуры 157.3 15~_3

2 02 2999ч 05 0000 150

Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на )лектрическую энергию, 
тепловую жертию и водоснабжение, вырабатываемыми 
муниципальными организациями коммунальною комплекса

11 573.8 -7 290.5 т

j 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату 
коммунальных ус.тут в отношении расходов по оплате 
электрической и тепловой энергии, водоснабжения), приобретение 
котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и автономных 
учреждений (с учетом доставки и услуг поставщика)

35 501.3 0.0 35 5013

2 02 29999 05 0000 150
Субсидии на закупку и доставку угля для казенных, бюджетных и 
автономных учреждений расположенных в труднодоступных 
населенных пунктах

1 276.9 0.0 1 2~б.9

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 3 823,2 -2 058.2 1 765

2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условии тля занятий физической культурой и спортом

2 250.0 0.0 2 2500

1 2 02 25511 10 0000 150 Субсидии на проведение комплексных кадастровых работ 2 613.9 0.0
i

2 02 25576 05 0000 150

Субсидии на реализацию мероприятий по государственной 
программе "Комплексное развитие сельских территорий" 
(финансовая поддержка при исполнении расходных обязательств 
муниципальных образований по строительству жилья, 
предоставляемого по договору найма жилого помещения)

3 403.4 3 4и3.4

i 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по государственной 
программе 'Комплексное развитие сельских территорий" 8 000.0 8 000.0

2 02 25027 05 0000 150 Су ос иди и на выполнение мероприятий юсу дарственной программы 
Республики Тыва "Доступная среда" 89"\4

•
2 02 29999 05 ОООО 150 Субсидии на ликвидацию несанкционированных мест размещения 

отходов 3 697.3

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
програмут формирования l ~.. ременной городской среды 3 325.0 3 325.0

! 2 02 25306 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансированне 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 
возникающих при реализации мероприятий по модернизации 
региональных и муниципальных детских школ искусств п видам
ИСКУССТВ

15 429.-’ 15 429.7

2 I '2 29999 05 0000 150
Субсидии на оказание финансовой по.гдержки при йен не--- 
расходных обязательств, связанных с реализацией губернаторского 
проекта "Новая жизнь" t 'Чаа Сорук")

1 980 0 1 980.0

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 690 626.2 -9 940.1 ""0 566.3

2 02 30024 05 ОООО 150

Субвенции на реализацию Закона Республики Гыва О 
предоставлении субвенций местным бюджетам на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного it бесплатного дошкольною, начальною обще г 
основного общею, среднего общего образования в муниципальных

455 915.3 0.0 455 915.3

о



образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных оргашшциях»

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции на реализацию Закона Республики Гыва "0 
предоставлении органам местною самоуправления муниципальных 
районов и пр. :ских округов на территории Республики Тыва 
субвенций на реализацию основных общеобразовательных 
программ в . асти общею обраювания"

349 370.0 0.0 349 3 '

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на реализацию дошкольных образовательных 
учреждений 106 545.3 0.0 106 545.3

2 ()2 30024 05 UOIK) 150
субвенции на осуществление государственных полномочий по 
усшн - ению ianpeia на розничную продажу алкогольной 
;;\ лкйии в Республике Тыва

10.0 0.0

0.0i 2 02 3O024 05 OOOO 150 Су "венции на реализацию Закона Республики Тыва «0 мерах 
- цпальткподдержки ветеранов iр\ла и тружеников тыла» 7 910.3 7 9 I0 J

2 02 30024 05 iH <j I5i Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О порядке 
начсния и выплат ежемесячного пособия на ребенка" 16 207.6 0.0 1б 20'.о

! 2 02 30013 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 
v анальной поддержки реабилитированных лиц и лиц. признанных 
1.. страдавшими от политических репрессий

48,5 0.0 48.5

2 02 3525 05 oOOO 150 Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 11 857,0 0,0 11 857J)

2 :  30024 05 0000 150

Субвенции на реализацию Закона Республики Гыва «0 наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов 
отдельными государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям Республики Тыва ia счет 
средств республиканского бюджет Республики 1 ыва»

13 859.3 0.0 13 859.3

i 2 02 35118 05 OOOO 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского у че iа на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

1 216.7 74.1
■

I 290.»

2 02 35120 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

46,8 0.0 45 ч

2 02 30024 05 OOOO 150

Субвенции на реализацию полномочий по назначению и выплате 
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных, муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

11 080.1 -3 222.0 7 858.1

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции на обеспечение выполнения передаваемых 
государственных полномочий в соответствии с действующим 
законодательством по расчету предоставления жилищных 
субсидий гражданам

1 293,5 0.0 1 293.5

2 02 35380 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами,

57 435.7 0.0

---

57 435."

2 02 30024 05 OOOO 150 Субвенции на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных категорий граждан 246.5 0.0 246.5

2 02 30024 05 OOOO 150
Субвенции на осуществление переданных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

463,4 0.0 463.4

2 02 30024 05 OOOO 150 
_______ __

субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию, организации и обеспечению деятельности 
административных комиссий

551,1 0.0 551.1

! 2 02 30022 05 OOOO 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
\ C.IV 1

28 083.0 0.0 28 083.0

2 02 30024 05 OOOO 150 субвенции на реализацию З-гона Р'1 "0  погребении и похоронном 
деле в РТ" 370,9 0.0 370.9

2 02 30024 05 OOOO 150
Субвенции на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам, 
проживающими и работающим в сельской местности

2 595.6 -1 500.0 1 095.6

2 02 35573 05 OOOO 150 

____

Субвенции на выплату ежемесячных пособий на первого ребенка, 
рожденного с 1 января 2018. в соответствии с Федеральным 
законом от 28 12 201' .М418-ФЗ о  ежемесячных выплатах семьям, 
имеющим детей

66 487,2 0.0 66 48".2

2 02 35462 05 OOOO 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
отдельным категориям фаждан оплаты взноса на капитальный 
ремош общею имущества в чгк . 'квартирном доме

36.0 0,0 36.0

2 02 30024 05 OOOO 150 Субвенции на оплату части затрат на транспортировку угля граждан, 
проживающих в труднодоступных населенных пунктах 0.0 0,0 0.0

2 02 30024 05 OOOO 150 Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 3 015.0 -2 408.8 о О 
j 

to 
|

2 02 35084 05 OOOO 150
Субвенции на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком t г... .. трех лет

11 482.8 0.0 1 1 482.8

2 02 35464) 05 OOOO 150 Субвенции на осушсс . . государственных полномочий по 264.8 0.0 264.8



юла на территории Республики 1 ыва

2 02 30024 05 OOOO 150
Субвенции на осуществление переданных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

149.1 149.1

2 и2 35302 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
ежемесячных выплат на дегей в возрасте от трех до семи лет 
включительно

86 996.8 86 996J

:  о: 4оиио ои иооо 150 Иные межбюджетные трансферты 6 922,3 11 Г3.8 18 V96.I

| 2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджегные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций на 2020 год

11 158.8 11 158.8

_ ; 05 OOOO 150 Межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных 
образований за результаты огородничества 15.0 I5.li

2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

6 922,3 0.0 6 922J

2 19 00000 00 0000 ООО
ВОЗВРАТ ОСТАТКО В СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦ И И  И И Н Ы Х 
М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТ Н Ы Х  ТРА Н С Ф ЕРТО В, И М ЕЮ Щ И Х 
Ц ЕЛ ЕВО Е  Н АЗНАЧЕНИ Е, П РО Ш Л Ы Х  ЛЕТ

-1,0 -1,0 -1,0

2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-1,0 -1.0 -1.0

ИТОГО  ДОХОДОВ 1 02" 2411,0 107 104,1 1 134 344,1»:

1.4. приложение 8 изменить согласно приложению к настоящему решению:
«Приложение № 8

к Решению Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна
№ 28 от 26.12.2019 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов кожуунного бюджета муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2020 год

гыс руб

Пзутенение С у мма с
Наименование РЗ ИР ЦС Р ВР Сумма

'
у четом 

изменений
1 2 3 4 S 6 7 8

Всего 1 031 385,2 10’  104.1 1 138 489Л
О БЩ ЕГО С У Д А РС Т ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 01 39 644,07 -528.24 39 115.83
Функционирование высшего должностного лица субъекта

/ 339.90Российской Федерации и муниципального образования 01 02 / 339,90 0,00
Функционирование деятельности органов местного
самоуправления 01 02 7700000000 500.00 116.00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 01 02 7710000000 500.00 -; ■ 116.0U
Расходы на оплату труда работников из собственных доходов 01 02 7710001110 500.00 - i S4 ■»« 116.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
юсу дарственными внебюджетными фондами 01 02 7710001110 100 500.00 -.'N4 <»(• 116.00
Расходы на выплаты персоналу государственных
муниципальных) орг анов 01 02 7710001110 120 500.00 116.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов гг взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 7710001110 121 384.00 - ■ 9
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных! органов 01 02 7710001110 129 116.00 0.00 116.00
Функционирование деятельности opi анов местного —
самоуправления 01 02 7700000000 839.90 584.00 1 223.90
Расходы на выплаты по оплате груда работников орг анов
местного самоуправления 01 02 7710000000 839.90 384.00 1 223.90
Расходы на выплаты по оплате труда из дотации на
выравнивание 01 02 7710070010 839.90 839.90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 77101 " 10 100 839.90 0.00 839.90
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) opi анов 01 02 7710070010 120 839.90 839.90
Фонд оплаты ipy.ui юсу дарственных муниципальных)
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 77|ОО~1Н1|0 121 645. К 645.00
Взносы гк обязательному социальному страхованию на
выплаты денежною содержания и иные выплаты работникам
государственных муниципальных) органов 01 02 7710» "0010 129 IW .tU 194.90
Расходы на выплаты но оплате груда из сбалансированности 01 02 77№070020 3&4.00 384.00
Расходы на выплаты перепаду в целях обеспечения 01 02 77I007UO2O 100 3 ̂  *. 384.00



органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Фонд оплаты 1руда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Функционирование деятельности ор)анов местного 
самоу правления
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местною самоу правления
Обеспечение выполнения функции органами местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственньши внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу ю с у  дарственных 
(муниципальных) органов
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты груда 
Закупка товаров, работ и >сл\т для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и хслхi для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацией но-
комму никационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
Исполнение судебных актов Российской Федерации и
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
 ̂плата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей
Функционирование деятельное г и орг анов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными! 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
) осу  дарственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Фонд оплаты ipy да государственных (муниципальных 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
Функционирование деятельности органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоупарвления
Расходы на выплаты по оплате rp* а  работникам из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения '  
выполнения фу нкций государственными (муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов н взносы по обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государе г венных (муниципальных) органов 
Функционирование деятельности орг анов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты по оплате груда paooiпиков чеепкч 
самоупарвления
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам из дотации 
на выравнивание
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными!

01 02 7710070020

01 02 7710070020

01 03

01 03 7700000000

01 03 7720000000

01 03 7720000190

01 03 7720000190

01 03 7720000190

01 03 7720000190

01 03 7720000190

01 03 7720000190

01 03 7720000190
01 03 7720000190
01 03 7720000190
01 оз 7720000190

01 03 7720000190
01 03 7720000190
01 03 7720000190
01 03 7720000190
01 оз 7720000190

01 03 7700000000

01 03 7720000000

01 03 7720070010

01 03 7720070010

01 03 7720070010

01 03 7720070010

01 оз 7720070010

01 03 7700000000

01 03 7730000000

01 03 7730(H) 1 1 10

01 03 7730001110

01 03 7730001110

01 03 7730001110

01 03 7730001 П О

01 1)3 7700000000

01 03 7730000000

01 03 7730070010

01 03 7730070010

100

120

122

200

240

242
244
800
830

831
850
851
852
853

129

0.00

0,00

4 682,90

1 250.40 

1 250,40 

1 250,40

74.50

74.50

74.50

1 152.70

1 152.70

80.00 
1 072.70 

23,20
5.20

5.20 
18.00

1.00
4.00
13.00

391.00

391.00

391.00

391.00

391.00 

300.30

90.70

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

384.00

I 16,00 

1 543.40 

1 543.40 

1 543.40 

1 543,40

54.00 384 1

S4.00 384 •

0,00 4 682*

0.00 1 25 -

0,00 1 25 -

0.00 1 25 -

0,00 "4.5

0,00 74.5!

0.00 ’ 4.5

0,00 1 152."

0,00 1 152 _

0.00
0.00
0.00
0,00

ХО.!С
1 072.' 

'

0.00
0.00
0.00
0.00
0,00

18л»

0.00 391.( ■

0,00 391 л-

0,00 391.01

0.00

0.00

0.00

391.1* 

391.(К 

300.30

0.00 90.70

0,00 500.00

0.00 500.00

0.00 500.00

0.00 500.1 w

0.00 500.00

0.00 3 8 4 -

0.00 1 I6.WJ

0.00 1 54.V-

о.оо 1 543 -

0.00 1 543 -

0.00 1 543 -



государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
муниципальным органов

Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 
.S ■ :. . Г- .:.с.--. м> - опальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
гоодаре:венных < муниципальных) органов 
Ф>нкииомнронтие деятельности o p iaH O B  местного 
сачоу правления

а . \ ............................ плате труда работников местною
самоуправления

.. на вь.: иты но оплате трудя работникам из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна

на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вь - функций государственными (муниципальными) 

генными учреждениями, органами управления 
. . hbJM>! внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
муп* „.шальных) органов

С . - . аты груда государственных (муниципальных) 
г --.в .! взносы по обязательному социальному страхованию 

обязательному социальному страхованию на
..............енежн1! ‘ содержания и иные выплаты работникам
. ;.-.гс;венных муниципальных) органов 

Ф  -клонирование лея гельности органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты по оплате пруда работников местного 
самоуправления 

асхчДы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание
Рлсх. 1ы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы];, тнения функций государственными (муниципальными) 
piанами. казенными учреждениями, органами управления 

[ ivy ларе I венными внебюджет ными фондами 
P^cxi ды на выплаты персоналу государственных 
муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государе)венных (муниципальных) органов 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
су&ьектов Российской Федерации, местных 
администраций
Функционирование деятельности органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления
Закупка товаров, работ и ye.iyi .тля государственных 
(муни ципальных) нужд
Иные закупки говаров. работ и yc.iyi .ия обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Закупка юваров. работ, yc.iyi в сфере информаштонно-
комму никационных технологий
Расходы на выплаты по оплате труда из налоговых и
неналоговых доходов кожууна
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
юсударственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) ортанов
Фонд оплаты труда юсу дарственных (муниципальных)
органов и взносы по обязательному социальному страхованию
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов
Расходы на оплату комму нальных услу г из средств местного
бюджета
Закупка товаров. работ и услуг ятя государственных 
|муниципальных - нужд
Иные закупки товаров, робот и ус.тут .ия обеспечения 
государственных муниципальных! нужд 
Прочая .акупка товаров, работ и услуг 
Функционирование деятельности ортанов местного 
самоуправления

01 03 7730070010 120

01 03 7730070010 121

01 03 7730070010 129

01 03 7700000000

01 03 7740000000

01 03 7740001 110

01 оз 77400011 10 100

01 03 7740001110 120

01 03 7740001110 121

01 03 7740001110 129

01 03 7700000000

01 03 7740000000

01 03 7740070010

01 03 7740070010 100

01 03 7740070010 120

01 03 7740070010 121

01 03 7740070010 129

0104
01 04 7700000000

01 04 7720000000

01 04 7720000190

01 04 7720000190 200

01 04 7720000190 240

01 04 7720000190 242

01 04 7720001110

01 04 7720WII110 100

01 04 7720001110 120

01 04 7720001110 121

01 04 7720001110 129

01 04 7720002190

01 200

01 04 —2 21' 24
01 Щ ” 2 244

01 (М . . .

1 543.4. 0.00 545 40

1 185.40 0.00 ! itMO

358.00 55s .•

500.00 0.00 5*-|- .*

500.00 0.00 « . .

500.00 0.00 500. •

500.00 0.00 500.00

500.00 0.00 5ио.ии

384.00 0.00 384.00

116.00 0.00 116.00

498.10 0.00 498.10

498.10 0.00 498.10

498.10 0.00 498.10

Ф
498.10 0.00 498.10

498,10 0.00 498.10

382.60 0.00 382.60

115.50 0.00 115.50

<3 568,19 452,24 14 020.43
2 201.87 -54.00 2 I4-.87

2 201.87 ->4-1<1 2 14-8'

450.00 0.00 450.00

450.00 0.00 450.00

450.00 0.00 450.00

450.00 0.00 # к ,

63'.зи -54 i«i 583.30

63' - 583.30

бЗ'Зо 583.30

489.50 -54 ОО 435.50

14-.80 U.W 147.80 

1 114 57

1 114.57 1 114.57

1 114 ' т  ̂>7
—  ■?“ 0.00 1 114.57

1 1 50624 11 97L56 
6



местного сачю> правления 01 04 772UUUUUUU 11 36С02 506.24 11
Расходы на выплаты по оплате труда работникам и; дотации 
на выравнивание 01 04 7720070010 8 943,40 0.00 8 943-
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государст венн ы ч и < уп нпшшальными) 
органами, каченными учреждениями, opi аначи управления 
государственными внебюджетными фондами щ 04 7720070010 100 8 943,40 0.00 8 943.-
Расходы на выплаты персоналу государственных 
'.муниципальных органов 01 04 7720070010 120 8 943.40 0.0О 8 ч.'- .
Фондоплаш груда: .-су аарственных (муниципальных) 
opi анов и взносы по обятательному социальному страхованию 01 04 7720070010 121 6 869.20 0.00 6 —
Взносы in . ."я ш;е.1ык-м\ . ш ш ьн му страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных муниципальных! органов 01 04 7720070010 129 2 074.20 0.00 2 074.2
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансирч ьинности бюджета 01 04 7720070020 0.00 54,00 54. •
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вь- ■ су дарственными (му ниципальными) 
opiаначи. казенными учреждениями, органами управления 

су upciBCHHbiMii внебюджетными фондами 01 04 7720070020 100 0.00 54,00 54.
Рас\ 1ы на выплаты персоналу государственных 
муниципальных) opi анов 01 04 7720070020 120 0,00 54,00 vi i HJ

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
»pi анов и взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 7720070020 121 0.00 54.00 54.00
Расходы на оплату коммунальных у с л у т  из средств 
Республи канского бюджета (11 114 7720075020 2 422,92 452,24 2 875.16
Закупка товаров, работ и х с л х i для государственных 
муниципальных) нужд 01 04 7720075020 200 2 422.92 452.24 2 875.16

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мх ниципальных) нужд 01 04 7720075020 240 2 422.92 452,24 2 875.16
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7720075020 244 2 422.92 452.24 2 875.16
Судебная система
Обеспечение деятельности органов юстиции

01
01

05
05 У100000000

46.80
46.80

0,00
0.00

46, НИ
46.81

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
с у д о в  общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 9100051200 46.80 О.00 46.80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
1 му ниципальных i ну жд 01 05 9100051200 200 46.80 0.00 46.80
Иные таку пки товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9100051200 240 46,80 0.00 46.80
Прочая закупка товаров, работ и услу т 01 05 9100051200 244 46.80 0.00 46 v
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора
Непрограммное направление расходов в области управления 
муниципальными финансами

01

01

06

Oft 0900000000

И  939,90

3 931.50

-~<>4,t>

-1 103 00

11 Г5 Г5  

2 738.5
Обеспечение деятельности финансовою органа 01 06 0910000000 3 931.50 -1 I» . 'О О 2 738.5
Обеспечение выполнения функций органами местною 
самоуправления 01 116 0910000190 1 931.50 167.00 2 trvjc 5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, opi аначи управления 
юсу дарствен н ы м и в небюджетн ы м и фо н дам 11 01 06 0910000190 100 184.30 0.00 184.3i
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 0910000190 120 184.30 0,00 184 Ju
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 0910000190 122 184.30 0.00 184.3'
Закупка товаров, работ и услут для юсударственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0910000190 200 1 725,20 167.00 1 892.2
Иные закупки товаров, работ и ус.нт д л я  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0910000190 240 1 725,20 167.00 1 892.2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно^" 
коммуникационных технологий 01 06 0910000190 242 917,50 0,00 91 '..Hi
Прочая закупка товаров, работ и ye.ni 01 06 0910000190 244 807.70 167.00 4 I. :
Иные бюджетные ассигнования 01 06 0910000190 800 22.00 и.ио 22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0910000190 850 22.00 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 06 0910000190 851 5,00 0,00 5.i
Уплата прочих налогов, сборов 01 06 0910000190 852 4,00 0.00 4,00
Уплата иных платежей 01 06 0910000190 853 13.00 о.оо 13.00
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна 01 06 0910001110 2 000,00 -I 160.04) 640.1 X)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными! 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0910001110 100 2 000.00 640 IK
Расходы на выплаты персоналу государственных 
’Муниципальных) орт анов III 06 0910001!10 120 2 000.00 -1 К)(1,1Н) 640.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов и взносы по обязательному социальному страх, ванию 01 06 0910001i ю 121 ! 536.10 . | >kki i 1" 536.10
Взносы по обязательному социальному страховании (II 06 0910001 I 10 129 463,90 -3NI.00 103.90



государственных (муниципальных) органов
Непрограугушое направление расходов в области управления
угу ниципалыгыуш финансами
Обеспечение деятельности финансового органа
Расходы на выплаты по оплате труда работникам иг дотации
на выравнивание
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций ioc>дарственными (муниципальн ы м и)

.. , -,.1 к  — .мчи. . рганачи управления
государственными висок.'джетнычи фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
чуниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и в1носы пообяительному социальному страхованию 
В . : -и:с : tiv'4\ социальному страхованию на 
: . „• . : .  держания и иные выплаты работникам 

. о; ных I муниципальных) органов 
Расходы на выплаты по оплате фуда работникам из 
» ,-.г ванное ги бюджета 
. ...\ t„ вы:: :л:ы персоналу в целях обеспечения

. .. : умкцнй государственными (муниципальными) 
ленными учреждениями, органами управления 

. ... % ос.,-гычп внебюджетными фондами
...х................игы персонату государственных
му нишгпатьных) органов

Фонд оплаты фу да государственных (муниципальных)
- .. .. . г.осы по обязательному социальному страхованию 

В- сы гк Г'язательному социальному страхованию на
• : аты денежного содержания и иные выплаты работникам 

. гарственных 1чуниципатьны.х) органов 
V. .::.д.:ьная программа "Нулевой травматизм в Улуг- 
Хе’.'.к v жу у не на 2018-2020 годы"
Не.. niauiM мероприятий протраммы "Нулевой фавматизм в 
х лу т -Хемском кожу у не на 2018-2020 годы”
Закупка г, варов. работ и yc.iyi для юсу дарственных 
чуннципа1ьных1 нужд

Иные акунки товаров. pa6oi и yc.iyi .тля обеспечения 
юсу шретвенных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и yc.iyi 
Функционтгрование деятельности ортанов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
мее т ного самоуправления
Обеспечение выполнения фу нкций органами местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты груда 
Заку пка товаров, работ и у слуг для т осу дарственных 
(муниципальных) нужд
Иные икупки товаров, paooi и yc.iyi .тля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуннкационных гехно.ю! ий
Прочая гаку пка юваров. работ и у^'тут
Иные бюджетные асети новация
Уплата налогов, сборов н иных платежей
Уплата иных платежей
Функционирование деятельности органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты но оплате фуда работников органов 
местного самоуправления
Расходы на выплаты но оплате труда работникам ш дотации 
на выравнивание
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вь.: нения функций i осу дарственными (муниципальными) 
органами, какннычи учреждениями, ортанами управления 

сударственнычи внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
I чу нишгпатьных i органов
Фонд оплаты фуда государственных (муниципальных) 
ортанов и взносы по обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на

. . .  . . . . . .  ые выплаты работникам
. ос > дарственных муниципальных»opi анов

01 06 0900000000 5 60“ "
01 (16 0910000000 5 60" . ' 42VS5

01 06 0910070010 5 607.'о

01 06 0910070010 100 5 607.70 -1 М М *

01 06 0910070010 120 5 607.70

01 06 0910070010 121 4 307,00 --<* 1<>

01 06 0910070010 129 1 300,70 -231.90

01 06 0910070020 0,00 1 428.85

01 06 091007U020 100 0.00 1 428.85

01 06 0910070020 120 0,00 1 428.85

01 06 0910070020 121 0,00 1 068,85

0! 06 0910070020 129 0.00 360.00

01 06 1600000000 15.00 0.00

01 06 1600078100 15.00 0.00

01 06 1600078100 200 15.00 0.00

01 06 1600078100 240 15.00 0.00
01 06 1600078100 244 15.00 0.00

01 06 7700000000 261,10 0.00

01 06 7750000000 261.10 0.00

01 06 7750000190 261.10 0.00

01 06 7750000190 100 17.60 0.00

01 06 7750000190 120 17.60 0.00

01 06 7750000190 122 17.60 0.00

01 06 7750000190 200 233.50 0.00

01 06 77500(H) 190 240 233.50 0.00

01 06 7750000190 242 174.80
01 06 7750000190 244 58.70
и 1 06 7750000190 800 10.00
01 06 7750000190 850 10.00 0.00
01 06 7750000190 853 10,00 0.00

01 06 7700000000 2 124.60 0.00

01 06 7750000000 2 124.60

01 06 7750070010 2 124.6*>

01 06 7750070010 100 2 124.60

01 06 7750070010 120 2 124.60 0.00

01 06 7750070010 121 1 631 10

01 06 5 129 442.80

- - "

4

I 068.80

I 428.85

1 428.85

428.85

1 068.85

360.00 

L00

Гм ю

15.00

15.00
15.00

261.10

261.10

I7.WJ

17.60

17.60 

233.50

•
Г4.80
58.70
10.00
10.00
10.00

2 124.60 

2 124 60 

2 124.60

2 124.60 

2 124.60

I 631.80

- : -



самоуправления
Функционирование деятельности органов местного

01 07 7700000000 1 328.18 0.00 1  ̂ •

самоуправления 01 07 7700000200 1 328.18 0.00
Иные бюджетные асснгновация 01 07 •’701)0'ii)2oii 800 1 328.18 0.00 1 •
Специальные расходы 
Резервные фоном

01
01

07
и

7700000200 880 1 328.18 
700,00

0.00
-216,33

52 * *
4S3.6 ~

Резервные фонды 01 \ \ 7800000000 700.00 -21<’ - • 4 83 г ~
Резервные фонды 01 11 7800000300 700.00 -216.33 485.t- ~
Иные бюджетные ассигнования 01 11 7800000300 800 700,00 -216.33 4&3 ' *
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Профилактика престу плений и
ины\ правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна

01
01

11
13

7800000300 870 700,00 
6 038,20

-216.33
0,00

* *
6 03*-

на 2018-2020 годы" 01 13 0800000000 551.10 0.00 55
Обеспечение деятельности административной комиссии 
Рас\ ты на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выи. лнеиия ! у нкииП юсу дарственными (муниципальными! 
ортанамн. казенными учреждениями, ортанами управления

01 13 0800076130 551.10 0.00

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

01 13 0800076130 100 444.90 0.00 ) } i

'муниципальных) органов
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

01 13 0800076130 120 444.90 0.00 444*.

органов и взносы по обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

01 13 0800076130 121 341.70 О.О0

государственных (муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

01 13 0800076130 129 103.20 о.оо

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ nyc.iyi для обеспечения

01 13 0800076130 200 106.20 0.00 106.20

государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

01 13 0800076130 240 106.20 0.00 106.20

комму никационных технологий 01 13 0800076130 242 12.78 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг
Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения

01 13 0800076130 244 93.42 0.00 Ч3.4«.

20201 ода
Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения

01 13 2800000000 264.80 0.00 2tvj v

2020 1 ода
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

01 1? 2800054690 264,80 0.00 264. v

(муниципальных) нужд
Иные заку пки товаров, работ и услу i для обеспечения

01 13 2800054690 200 264.80 0.00 264 л

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2800054690 240 264,80 0.00 264 л
11рочая заку и ка товаров, работ гг услу г 
Фу нкционирование деятельности органов местного

01 13 2800054690 244 264.80 0.00 264 л

самоуправления
Расходы на выплаты гго оплате труда работников органов

01 13 7700000000 535.10 0.00 53.'. 1 и

местного самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда из налоговых и

01 13 7720000000 535.10 0.00

неналоговых доходов кожууна 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

01 13 7720001110 535.10 0.00 535.10

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

01 13 7720001110 100 535.10 0.00 535.10

(му ниципальных) орт анов
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных'

01 13 7720001110 120 535.10 0.00 535. li

органов и взносы гю обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

01 13 7720001110 121 410.90 0.00 410,90

1 осу дарственных (муниципальный органов 
Функционирование деятельности органов местною

01 13 7720001110 129 124.20 0.00 124,20

самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов

01 13 7700000000 4 687,20 0.00 4 687.20

местного самоу правления
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам из дотации

01 13 7720000000 4 687.20 0.00 4 687,20

на выравнивание
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

01 13 7720070010 4 687.20 0.00 4 687.20

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

01 13 7720070010 100 4 687,20 0.00 4 687.20

(му ниципальных) органов
Фонд оплаты груда государственных (муниципальных!

01 13 7720070010 120 4 687.20 0.00 4 687.20

органов и взносы по обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

01 13 7720070010 121 3 600,00 0.00 3 600.00

государственных (муниципальных) органов 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Мобилизационная и вневойсковая подготовки

01
02
02

13

03

7720070010 129 1 087.20 
1 216,70 
/ 216,70

0.00
74.10
74.10

1 087.20 
1 290,80 
/ 290.80

\lenpoi раммные расходы на решит зацию переданных 02 03 9900000000 1 216.70 74.10 1 290.81!



i K\uieciвление первично!о воинскчч о учсui на террп юриях.
к- icyiciByn I военные комиссариат!

Межокдже гные 1рансфер1ы 
Субвенции
Н Ш И О Н А Л ЬН А Я  БЕЮ11АС НОС ТЬ II 
П Р \B O O \PМ НИТЕЛЬНАЯ Д ЕЯТЕЛ ЬН О С ТЬ 
J j . i ,..пи h j^ icния и территории о т  чрезвычайных 
. » ;  ..,цй прири -юго и техногенного характера, 
гражоанская оборона
V  ... . . .  ... г, p jv m j  обеспечение мероприятий в

• . ■ • ‘ . -.1 : предупреждения и ликвидации
............ жаричп оезопасносш и

". . .. водных объектах. совершенствование
F f l i y  Улуг-Хеиавга кожууна на 2015-2017 голы" 

г. -..ш программы " Обеспечение 
в оГ астн гражданской обороны, 

г г . ..  гг-.: .с ,и ,1 ликвидации чрезвычайных ситуаций.
. 'пасности и безопасности людей на водных 

... ,1\. » i ершенсгвование ЕДДС Улуг-Хемского 
кож» на'
:... . kj 1 ар й. работ и yc.iyi для государственных 
муниципальных) нужд
, . закупки юваров. работ и yc.iyi .ш  обеспечения 

. дареIвенных . муниципальных) нужд 
Ьк.ика юваров. работ, yc.iyi в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Муниципальная программа" Обеспечение мероприятий в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах, совершенствование 
ЕДДС Уду|-Хемского кожууна на 2015-2017 годы" 
Функционирование деятельности ЕДДС 
Расх ды на выплаты по оплате груда работникам из 
на, m IX и йена 101 овы\ доходов кожу у на 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Фонд оплаты груда учреждений
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
раГч тникам учреждений
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
М\инициальная программа "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна 
на 2018-2020 годы"
Реализация мероприятий программы "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 годы”
Закупка товаров, работ и yc.iyi для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и yc.iyi для обеспечения 
I осу дарственных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка юваров. работ и yc.iyi 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам
Субсидии ирангы в форме субсидий) на финансовое 

беспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
ri варов. выполнением рабок оказанием yc.iyi. порядком 
фавилами пред. ставления коюрых не установлены 

требования о последующем подтверждении их использования
■ соответствии с условиями и (или) целями предоставления 
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна 
на 2018-2020 годы"
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и 
иных правонлру шеи им на геррнюрни Улуг-Хемского кожууна 
на2018-2и20 годы
Реализация мероприятий программы 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам «кроме некоммерческих 
.г  анизацпн . индивидуальным предпринимателям, 
фишческим лицам
С . ганть в 4V? VC с>6vH.:nfii на финансовое

.. . . . .. - . . г.'. - дсгвом ■ реализацией)

02 03 99000?1180 1 216.~и "4.10 I 2^. .8* ■
02 03 9900051180 500 1 216.70 74.10 >  >-
02 03 9900051180 530 1 216.70 74.10 I N  *

03 1 968 ~0 60.00 н а л

03 09 / 778,70 0.00 / *ТИ'»

03 09 0700000000 250.00 0.00 250.00

03 09 0700078100 250.00 0.00 250.00

03 09 0700078100 200 250.00 0.00 250.00

03 09 (1700078100 240 250,00 0.00 250.00

03 09 0700078100 242 82,80 0.00 82.80
03 09 0700078100 244 167,20 0,00 167.20

03 09 0700000000 1 528.70 0.00 1 52В.70
03 (19 0710000000 1 528.70 0.00

03 09 0710001590 1 528.70 0.00 1 528.70

03 09 0710001590 100 1 528.70 0.00 1 528,70
03 09 0710001590 110 1 528.70 0.00 1 528.70
03 09 0710001590 111 1 174.10 0.00 1 174.10

03 09 0710001590 1 19 354.60 0.00 354.60

03 14 190,00 60.00 250.00

03 14 0800000000 190,00 60.00 250,00

03 14 0800078100 190.00 60.00 250.00

03 14 0800078100 200 100.00 60.00 160.00

03 14 0800078100 240 100.00 60.00 160.00
03 14 0800078100 244 100.00 60.00 ^Ш.ОО
03 14 0800078100 800 90.00 0.00 ^ Р .о о

03 14 0800078100 810 90.00 0.00 90.U0

03 14 0800078100 813 90.00 0.00 90.00

03 14 0800000000 0 011 0.00

03 14 U820UOUUOO 0.00
03 14 0820<.Г8100 0.00 0.00
03 14 0820078100 800 0.00 0.00

03 14 0821ХГ8100 810 0.00

03 14 0820078100 813

0.00 0.00

0.00



(правилами) предоставления которых не установлены 
требования о последующем подтверждении и\ использования 
в соответствии с у с л о в и я м и  и (или) целями предоставления 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Муниципальная программа "Создание условий для 
устойчивого экономического развития Улуг-Хемското 
кожууна на 2018-2020 гг."
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"
Реализация мероприятий подпрограммы Развитие малого и 
среднею предпринимательства'
'Закупка товаров, paooi и уедут .тля т с у д а р с тв е н н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х ! н уж д
Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения
государственных i муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг
Му ниципальная программа "Создание условий для
устойчивого экономического развития Улуг-Хемского
кожу у на на 2U18-2020 п
Полпр* 1рамма "Улучшение инвесптнонной
ттрив текательности в Улут -Хем ском  ко ж уун е "
Реализация мероприятий подпро|раммы "Улучшение 
инвестиционной привлекательности в Улуг-Хемском 
кожууне"
'Заку пка товаров, работ и у слу г для госу дарственных 
(муниципальных) нужд
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Сельское хозяйство и рыболовство
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
рету.тттрования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Улут-Хемском кожу уне на 2018- 
2D20 тI ’
Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства 
Реализация мероприятий подпрограммы 
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых не установлены 
требования о последующем подтверждении их использования 
в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кож\\не на 2018- 
2020 гг."
Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции растениеводства" 
Реализация мероприятий подпрограммы 
Иные бюджетные ассш новация 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
ортанизаций), индивиду альным предпринимателям, 
физическим лицам
Субсидии (т ранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, поря^м  
(правилами) предоставления которых не установлены 
требования о последующем подтверждении их использования 
в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 
Муниципальная программа "Развитие сельскою хозяйства и 
рету.тировання рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и про,товольствия в Улут-Хемском кож\\не на 2'iIB- 
2020 I i "
Подпрограмма "Поддержка малых форм хозяйствования 
Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих 
сельскохозяйственную деятельность 
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам
Субсидии (Iранты в форме субсидий) на финансов* е 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией 
товаров, выполнением работ, оказанием yc.iy i . поря м

04 23 869,01 -1 15Й.41 2 2 ~
04 01 100,00 0.00

04 01 0300000000 50,00 0.00

04 01 0310000000 50.00 0.00 S

04 01 0310078100 50,00 0.00 с

04 01 0310078100 200 50,00 0.00 <ц

04 01 0310078100 240 50.00 0.00 54
04 01 0310078100 244 50,00 0.00

04 01 0300000000 50.00 0.00 5<

04 01 0320000ООО 50,00 0.00

04 01 0320078100 50,00 0.00 5'

04 01 0320078100 200 50.00 0,00 51

04 01 0320078100 240 50.00 0.00 5<
04 01 0320078100 244 50,00 0.00 5
04 05 9 895,73 -?-Ill .1)0 9 65.

04 05 0600000000 230,00 0.00 231

04 05 0610000000 230.00 0,00 231
04 05 0610078100 230,00 0,00 231
04 05 0610078100 800 230.00 0.00 231

(14 05 0610078100 810 230.00 0,00 23'

04 05 0610078100 813 230.00 0.00 231

04 05 0600000000 240.00 23

04 05 0620000000 240.00 23
04 05 0620078100 240.00 ш>
04 05 0620U78100 800 240.00 23

04 05 0620078100 810 240,00 -3.00 23"

04 05 0620078100 813 240.00 23‘

04 05 0600000000 50.00 0.00 5(
04 05 0630000000 50,00 0,00

04 05 0630074500 50,00 0.00 51
04 05 0630074500 800 50.00 0,00 5(

о4 05 0630074500 810 50.00 0,00 51

04 05 0630074500 813 50,00 0.00 5(



требования о последующем подтверждении их использования 
в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 
М\ниципальная программа "Развитие сельского чозяйава и 
ре > ирования рынков сельскохозяйственной ирод>кции.
сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 2018- 
2(.:2 ) п 0-1 05 0600000000 50.00 0.00 5, и
Под рачча ;c\ti.t4ccKJH и ихиологическая 
v...cr-.:uuM*. ипноваши иное развитие АПК 04 05 0640000000 50.00 0.00 5'j.UL'
Техническая и технологическая модернизация 04 05 0640078100 50.00 0.00 50.00
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0640078100 800 50,00 0.00 5 •
С> Теплин юридическим лицам (кроме некоммерческих 
, pi.1ни;ациЙ1. индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 04 05 0640078100 810 50.00 0.00 50.UU
Субсидии (фанты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение iaipar в связи с производством (реализацией] 
товаров. выполнением работ, оказанием yc.ni. порядком 
(правилами) предоставления которых не установлены 
требования о последу кинем подтверждении их использования 
в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 04 05 0640078100 813 50.00 0.00 50.00
Му ниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 2018- 
2020 гг" 04 05 0600000000 260.00 ■ 0.00
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 04 05 0650000000 260,00 -260.1 И) 0.00
Реализация мероприятий подпрограммы 04 05 0650078100 260.00 •260.00 0.00
Иные бюджетные ассш нования 04 05 0650078100 800 260.00 -260.00 0.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
piaHiisaunfii. индивидуальным предпринимателям, 

физическим липам 04 05 0650078100 810 260.00 -260.(10 0.00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
. оеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
■ правилами) предоставления которых не установлены 
требования о последующем подтверждении их использования 
в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 04 05 0650078100 813 260,00

•
0.00

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кожуу не на 2018- 
202U i ( " 04 05 0600000000 0,00 0.00 0.00
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 04 05 0650000000 0,00 0.00 0.00
Реализация мероприятий но юсу дарственной программе 
Комплексное развитие сельских территорий 04 05 065001.5760 0.00 0.00 0.00

Иные бкмжетные ассигнования 04 05 06500L5760 800 0.00 0.00 0.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
opi анизаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 04 05 065001.5760 810 0.00 0.00 0.00
Субсидии (фанты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием yc.iyi, порядком 
(правилами) предоставления которых не установлены 
требования о последующем подтверждении их использования 
в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 04 05 06500L5760 813 0.00 0.00 0.00
Му ниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья н продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 2018- 
2020 гг" 04 05 0600000000 1 811 .УО 1 573.90
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы" 04 05 оббооооооо 1 811.90 •25S.UD •
Обеспечение выполнения функции органами местного 
самоуправления 04 05 0660000190 1 370.00 0.00 1 370.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выно шения функций государственными (муниципаль'-* гн) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 05 0660000190 100 121.00 0.00 121.00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
■ муниципальных) органов 04 05 ОббОиОО190 120 121.00 121.00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 04 05 0660000190 122 1?1 00 121.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0660001)190 200 1 216.00 1 216.00
Иные закупки товаров, работ и услуг .тля обеспечения 
г/сударе г венных муниципальных нужд 04 05 0660000190 240 1 216.00 0.00 1 216.00
Заку :ка тонаров. работ, услуг в сфере инфорчационно- 
кочмуникационных технологии 04 05 0660000190 242 19S.00 0.00 I9S.00
.'.р.'чая закупка товаров, работ и услуг 04 05 0660000190 244 1 018.00 1 018.00
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0660000190 800 33.00 0.00
i  г.. ата h j. .; . в. сборов и иных платежей 04 05 0660000190 850 ЗЗ.ои
Уплата налога ка имущество организаций и земельного налога 04 05 0660000190 851 20.00 2. IAJ
Уплата прочих налогов, сборов 04 05 0660000190 852 5.00 Я Q0
 ̂ - ата кии\ г. :атежей 04 05 066u000l90 853 8 00 0.00 S.00



налоговых и неналоговых доходов кожууна 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными! 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
госу дарствен н ы м и в небюджетн ы м и фон дам и

04

04

05

05

ОбЫКД)! 1IU

0660001110 100 441.90
Расходы на выплаты персоналу государственных 
( муниципальных) opi анов (14 05 0660001110 120 441.90 -23Х (И) 205*
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 04 05 0660001110 121 339.40 -238.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
(осударственных t му ниципальных г органов 04 05 0660001110 129 102.50 0.00

Муниципальная программа 'Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 2018- 
202(1 гг " 04 05 0600000000 6 814.73 -1 6 6 2 .0 0 5 152.-.-
Подпрограмма "Создание условий .гдя реализации 
npoi раммы" 04 05 0660000000 6 814.73 -1 062.00 5 152.73
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из дотации 
на выравнивание 04 05 0660070010 6 737,00 -2 000.00 4 737.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 05 0660070010 100 6 737.00 4 737.Of)
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м\ ниципальных)opt анов 1)4 1)5 0660070010 120 6 737.00 -J 04*1 HI 4 737.00
Фондопла1ы труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 04 05 0660070010 121 5 174.30 -1 5Ч(\1‘|| 3 638.30
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 04 05 0660070010 129 1 562.70 -464.00 1 098.70
Расходы на выплаты по оплате работникам из 
сбалансированности бюджета 04 05 0660070020 0.00 338.00 338.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций юсу дарственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 05 0660070020 100 0.00 338.00 338.00
Расходы на выплаты персоналу госу тарственных 
(муниципальных) opi анов 04 ()5 0660071)020 120 0.00 338.00 338.00
Фон 1 оплаш труда государственных (муниципальных) 
opi анов и взносы по обязательному социальному страхованию 04 05 0660070020 121 0.00 338,00 338.1X1
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств 
Республиканского бюджета 04 05 0660075020 77.73 0.00 77."3
Заку пка товаров, работ и услут для государственных 
(му ниципальных) нужд 04 05 0660075020 200 77.73 0.00 77.73
Иные заку пки товаров, работ и услу i для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0660075020 240 77.73 0,00 77 73
Прочая закупка юваров. работ и услуг 04 05 0660075020 244 77.73 0.00

-7

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кож\\не на 2018- 
2020 гг." U4 05 0600000000 110.00 3.00 113.00
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения" 04 05 0670000000 110.00 3.00 113.00
Реализация мероприятий подпрограммы 04 05 0670078100 1 10.00 3,00 113.
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0670078100 800 110.00 3.00 113.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 04 ()5 0670078100 810 1 lu.oo 3.00 113,00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое' 
обеспечение затрат в связи с произволе том (реали зацией 
юваров. выполнением работ.оказанием yc.iyi. поря.?" ,i 
(правилами) предоставления которых не установлены 
требования о последующем подтверждении их использования 
в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 04 05 0670078100 813 110,00 3.00 113.00
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна 
на 2018-2020 годы" 04 05 0800000000 180,00 -1 XI) (III o.ou
Реализация мероприятий программы "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 годы" 04 05 0800078100 180.00 -ISO (К) 0.00
Закупка юваров. работ и yc.iyi дтя юсударственных 
(му ниципальных) нужд 04 05 0800078100 200 180.00 -1 SO (К) 0.00
Иные закупки юваров. работ и услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0800078100 240 180.00 -180 00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услут 04 05 0800078100 244 180,00 -1 SO Ol’ 0,00
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна 
на 2018-2020 годы" 04 05 0800000000 0,00 2 100.00 2 100.00
Субсидии на оказание финансовой поддержки при 04 05 080001.5030 0.00 2 100.00 2 100.00



i убернаюрскою upoeKia Новая жизнь" t"Чаа-Сорук") 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 08000L5030 300 0.00 0.00
Премии и фанты 04 05 08000L5030 350 0.00 0.00
Иные бюджетные ассигнования 04 05 08000L5030 800 0.00 2 100.00 2 100.00
V  ч' к?с ме некоммерческих 

_. : . .. . • "... рннимателям.
фи W чССКММ .1UUJM 04 05 080001.5030 810 0.00 •у |i Л (М. ,  . .  .

. . ". : - ; нефинансовое 
\ .   ̂ .. "... .s i;  . .:р, изв.дством (реализацией) 

товаров. выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых не установлены 
требования о последующем подтверждении их использования 
в соответствии е условиями и (или) целями предоставления 04 05 08000L5030 813 0.00 2 100.00 2 100.00
Непрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов 04 05 8800000000 149.10 0.00 149.10
С > с.- „ин на , существление переданных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении 

с .п и к  обращению с животными без владельцев 04 05 8800076140 149.10 0.00 I4V.IO
Мс Г гжетные трансферты 04 05 8800076140 500 149.10 0.00 149.10
Субвенции 04 05 8800076140 530 149.10 0.00 149.10
Лорижное хомйство (дорожные фонды) 
Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения"

04

04

09

09 1100000000

2 140,88 

2 140,88

0,00

0,00

2 140.88

2 140.88
Реализация мероприятий программы "Повышение 
бе (опасности дорожного движения" 04 09 1100078100 2 140,88 0.00 2 140.88
Заку: iка товаров, работ и услу г для государственных 
муниципальных! нужд 04 09 1100078100 200 1 690.88 0,00 1 690.88

Иные заку пки товаров, работ' и услу г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100078100 240 1 690.88 0.00 1 690.88
Прочая гаку г 1 ка товаров, paooi и yc.iyi 04 09 1100078100 244 1 690,88 0.00 1 690.88
Межбь 1жетные трансферты 04 09 1100078100 500 450,00 0.00 450.00
Иные межбмджетные трансферты 04 09 1100078100 540 450.00 0.00 4^00
Лругне вопросы к области национальной экономики 
Муниципальная программа "Создание условий для 
устойчивого экономического развития Улуг-Хемского 
кожуу на на 2018-2020 гг."

04

04

12

12 0300000000

11 732,40 

50.00

-91,4,41

0.00

П )^ Ш 9

50.00
Подпрограмма "Повышение качества управления 
муниципальным имуществом и земельными участками" 04 12 ОЗЗООООООО 50.00 0.00 50.00
Реализации мероприятий программы "Повышение качества 
управления муниципальным иму ществом и земельными 
участками" 04 12 0330078100 50.00 0.00 50.00
Закупка товаров, работ п услуг ,ия государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0330078100 200 50.00 0.00 50.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 0330078100 240 50.00 0.00 50.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 0330078100 244 50.00 0.00 50.‘Ju
Му нишгпальная программа "Создание условий для 
устойчивого экономического развития Улуг-Хемского 
кожу уна на 2018-2020 гг." 04 12 0300000000 2 751.90 0.00 2 75. “
Подпрограмма "Повышение качества у правления 
муниципальным имуществом и земельными участками" 04 12 ОЗЗООООООО 2 751.90 0.00 2 '51.90
На проведение комплексных кадасфовых работ в рамках 
федеральной целевой программы "Развитие единой 
государственной системы регистрации прав и кадастрового 
учета недвижимости (201-) - 2020 юлы)" 04 12 03300L5110 2 751.90 0.00 2 '51.90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03300L5110 200 2 751.90 0.00 2^ф9п 

2 -51.90
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 03300L5110 240 2751.90 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 03300L5110 244 2 751.90 QJ и 2 751.90
Муниципальная программа "Нулевой травматизм в Улуг- 
Хемском кожууне на 2018-2020 годы" 04 12 1600000000 17.00 0.00 17.00
Реализация мероприятий программы "Нулевой травматизм в 
Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 юды" 04 12 1600078100 17.00 0.00 17.00
Закупка товаров, работ и yc.iyi ,ия юсу дарственных 
1 муниципальных) нужд 04 12 1600078100 200 17.00 0.00 17.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 1600078100 240 17.00 17.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1600078100 244 17.00 0.00 17.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности в 
об iacui строительства, архитектуры и градосфоительства на 
территории Улуг-Хемского кожууна" 04 12 25(ХНХюиОО 318.00 0.00 318.00
Реализация мероприятий му ницигтльной прог раммы 
Обеспечение деятельности в области строительства, 

архитектуры и градостроительства на территории V.iyi- 
Хемского кожууна" 04 12 2500078100 318.00 0.00 318.00
Закупка ! т;ар ь. р;." . и ус. у . .им юсударственных 
муниципальных! нужд 04 12 2500078100 200 318.00 318.(Х>

Инь е .!ку:;к,-. товаров. раСч-г и у.луг для обеспечения 
государственных муниципальных> нужд 04 12 2500078100 240 318.00 318.00



Муниципальная прог рамма "Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления" U4 12 2600000000 2 600,00 485.00 3 4'
Реализация мероприятий муниципальной программы
“Обеспечение лея гельности орг анов местного
самоу правления" 04 12 2610000000 2 600.00 485.00 3 '5
Реализация мероприятий муниципальной программы
"Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления" 04 12 2610000190 2 600.00 485.00 3 v  •
Закупка товаров, работ гг услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 2610000190 200 2 295.00 485.00 2
Иные закупки товаров, работ и услуг .зля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 12 2610000190 240 2 295.00 485,00 2 "S •
Закупка товаров, рабог. yc.ryi в сфере информаштонно-
коммуггикаци* иных технологий 04 12 2610000190 242 330.00 0.00 35 . *
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 2610000190 244 1 965,00 485.00 2 4SQJM
Иные бюджетные ассшкования 04 12 2610000190 800 305,00 0,00 Зг 5 1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 2610000190 850 305,00 0.00 'Г '  ■
Уплата налог а на иму щество организаций гг земельного налог а 04 12 2610000190 851 80.00 0.00 8"  • ’
Уплата прочих налогов, сборов 04 12 2610000190 852 65,00 0.00 6? ии
УПлата иных платежей 04 12 2610000190 853 160.00 0.00 160.00
Обеспечение деятельности учреждений 04 12 2700000000 5 995,50 -1 юз п 4 592
Выполнение других обязательств кожууна 04 12 2700099990 5 995.50 -! 40',.41 4 592
Иные бюджетные ассигнования 04 12 2700099990 800 5 995,50 -! 40 U  1 4 5-1
Резервные средства 04 12 2700099990 870 5 995,50 -| 403 41 4 592.09
Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН АЛЬН О Е хозяйство 05 16 074,81 3 160,46 19 235.2'
Жилищное хозяйство 05 01 4 465,86 -424,3: 4 041.54
Му ниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции.
сырья и продовольствия в Улут-Хемском кожууне на 2018-
2020 гг." 05 01 0600000000 4 465.86 -42» •: 4 041 54
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 05 01 0650000000 4 465.86 -424 >2 4 041.'4
Реализация мероприятий по государственной программе
"Комплексное развитие сельских территорий 05 01 06500L5760 4 465.86 -42 4.32 4 41.г-
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 05 01 065001.5760 400 4 465,86 -424.'О 4 041.5-
Бюджетные инвестиции 05 01 06500L5760 410 4 465,86 -42-1 >2 4 041
Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (му ниципальной)
собственности 05 01 065001.5760 414 4 465,86 4-4: г-
Благоустройство 05 03 11 608,95 3 584,78 IS  19* ■
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции.
сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 2018-
202U г 1 " 05 03 0600000000 8 320,00 251.43 8 5“
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 05 03 0650000000 8 320.00 251.43 8 5". -
Реализация мероприятий по государственной программе
"Комплексное развитие сельских территорий 05 03 065001.5760 8 320.00 251.43 8 >-|
Закупка товаров, работ гг услуг для государственных
(му ниципальных) нужд 05 03 065001.5760 200 8 320,00 251.43 8 571 -•
Иные закупки товаров, работ и услу г для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 065001.5760 240 8 320.00 251.43 8 57 -
Прочая заку пка товаров, работ и услу г 05 03 065001.5760 244 8 320.00 251,43 8 5"
Му ниципальная программа "Комплексная программа развития
систем жизнеобеспечения Улут-Хемского кожууна
Республики Тыва" 05 03 1900000000 3 131.05 0.00 3 131. 5
Обеспечение специализированной коммунальной техникой
предприятий жилищно-комму нального комплекса Республики
Тыва 05 03 1900075080 1 000.00 0.00 1 ООО.Оо
Межбюджетные трансферты 05 03 1900075080 500 1 000,00 0.00 1 ООО.-«
Иные межбюджетные трансферта 05 03 1900075080 540 1 000.00 0.00 1 (Инр
Реализация мероприятий программы "Комплексная программа
развития систем жизнеобеспечения Уду г -Хемского кг—\уна
Республики Тыва" U5 03 1900078100 2 131.05 0.00 2 131.05
Закупка товаров, работ и услу г для государственных
(му ниципалыгых) ну жд 05 03 1900078100 200 843.55 0,00 843.55
Иные заку пки товаров, работ и у ел у i для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд ()5 03 1900078100 240 843,55 0.00 843.55
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1900078100 244 843,55 0,00 843,55
Межбюджетные трансферты 05 03 1900078100 500 1 287,50 0.00 1 287.51
Иные межбюджетные трансферты 05 03 1900078100 540 1 287,50 0.00 1 287.5'
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных
трансфертов 05 03 8SOOOOUOOO 157.90 3 333,35 3 4У1,2<
Субсидии на поддержку государственных программ с\-Г>ьекгов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды 05 03 8801-255550 157.90 3 333.35 3 491.25
Межбюджетные трансферты 05 03 880F255550 500 157.90 3 333,35 3 491.25
Иные межбюджетные трансферты 05 03 880F255550 540 157.90 3 333.35 3 491.25
ОХРАНА О К РУ Ж А Ю Щ ЕЙ  СРЕД Ы 06 3 697,30 0,00 3 697,30
Охрана объектов растительного и животного мира и
среды их обитания 06 03 3 697,30 0,00 3 697.30



трансфертов
Су ". . и на ликвидацию несанкционированных месi
размещения отходов
V ; i  ;  га -.фер;ы
Иные межбюджетные гран сферты
О Б Р \Ю В \Н И Е
Дошкольное одрлшиние
М ) ш м п м м  программа 'Развитие образования Ул> i - 

воину у на на 2018-2020 гг*
Подпрограмма 'Развитие дошкольного образования"

. . . -- - . >Kdijn.it ус.туп муниципальных
* 1 режле ни й

. . .  ль с-.-е .> хид.тй бюджетным, автономным 
-«ыv некоммерческим организациям 

С ". • Г л. л  с м учреждениям 
. \  . г м учреждениям на финансовое
' ......................... ipciвенного (муниципального) задания на

сударе венных муниципальных) услуг 
вы . шенне работ)
„ ". .. и. автономным учреждениям

. ...- ночным учреждениям на финансовое 
.. . . .  . сударст венного (му ниципального) задания на 

.. с .ударетвенных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
-,..\о ._ а выплаты по оплате труда работникам из 

: \ неналоювых доходов кожууна
. ...... ....lie субсидий бюджетным, автономным
гс ?:,.с -.лям и иным некоммерческим организациям 

v • бюджетным учреждениям
. бюджетным учреждениям на финансовое
. Гг. гчение государственного (муниципального) задания на 

. . су дарственных (.муниципальных) > слу i 
выпс пение работ) 
с '.  ши автономным учреждениям 
С ■ :ии автономным учреждениям на финансовое

.. счение государственного (му ниципального) задания на 
сказание государственных (муниципальных) yc.iyi 
выполнение работ)

Расходы на оплату коммунальных услу г из средств местного 
бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение юсу дарственною (муниципальною) задания на 
оказание государственных (муниципальных) yc.iyi 
выполнение работ )

Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услут 
(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожу) на на 2018-2020 гг"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждение 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задаг~я на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) м а н я  на 
оказание юсу даре i венных (муниципальных) >c.iyi 
(выполнение раСкч)
Расходы на выплаты по оплате груда рабошикач из 
сба. тнеированнос i и бюджет а
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным у чреждениям 
Су бсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ницип&тьного) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услут 
| выполнение работ)
Расходы на оплату коммунальных yc.iyi из средств 
Ре. •" нклнч.к -v .>.* а

0J 8800000000 3 697.30 0.00 3 697.30

03 8800075100 3 697.30 0.00 3 69’ .30
03 8800075100 500 3 697.30 0.00 3 697.30
03 8800075100 540 3 697.30 0.00 3 69’  J0

S87 046,27 29 105.48 616 151.-5
01 141 960,69 S 376.58 14'33~.2'

01 0400000000 5 568.93 3 307.58 8 8-6.51
01 0410000000 5 568,93 3 307.58 8 876.51

01 0410000590 3 151.40 180.00 3 331.4»

01 0410000590 600 3 151.40 180.00 3 331.40
01 0410000590 610 1 145.30 80.00 1 225.3с

01 0410000590 611 1 145,30 80.00 1 225.30
01 0410000590 620 2 006,10 100.00 2 106.10

01 0410000590 621 2 006.10 100.00 2 106.10

01 0410001590 0.00 3 127.58 3 127.58

01 0410001590 600 0,00 3 127.58 3 127.58
01 0410001590 610 0,00 1 200.00 1 200.00

01 0410001590 611 0.00 1 200.00 1^Ь>0
01 0410001590 620 0,00 1 927.58 1^^58

01 04]0001590 621 0.00 1 927.58 1 927.58

01 0410002590 2 417.53 0.00 2 417.53

01 0410002590 600 2 417,53 0.00 2 41" 53
01 0410002590 610 1 240.87 0.00 1 24м 8’

01 0410002590 611 1 240.87 0.00 1 240.87
01 0410002590 620 1 176.66 0.00 1 176.66

01 0410002590 621 1 176.66 0.00 1 176.66

01 0400000000 135 214.37 ю $ ъ 137 283 37
01 0410000000 135 214.3’ 2 U69.00 I3"7 283.37

01 0410070010 9 587.60 4 OOU.UO 1 ^р .6 0

01 0410070010 600 9 587.60 4 000.00 13 587.60
01 0410070010 610 0.00 2 000.00 2 000.00

01 0410070010 611 0.00 2 000.00 2 000.00
01 0410070010 620 9 58’ .(XJ - 11 587.60

01 0410070010 621 9 587.60 2 000.00 11 587.60

01 0410070U20 9 177.90 -1 м а м ’ 817.90

01 0410 ’ С« *20 600 9 1Т7.90
01 0410070020 610 9 177.90 ’ 8Г.90

01 '.410’  2 611 9 17’  90 7 S1’  .90

01 и41о "5 2 9 132^’ 9 132.57

оь

06
06
06
07
07

07
07

07

07
07

07
07

07

07

07
07

07
07

07

07

07
07

07
07

07

07
07

07

07
07

07
07

07

07

07
07

07

07



учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0410075020 600 У 132.57 0.00 V |_*2 -
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му инициального) задания на 
оказание государственных (муниципальным yc.iyi

07 01 0410075020 610 2 264.65 0.00 -) •Jf.i . ;

(выполнение работ) 07 01 0410075020 611 2 264.65 0.00 2 2----'
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание юсу дарственных муниципальных услуг

07 01 0410075020 620 6 867.92 0.00 6 86'

(выполнение работ)
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольною образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях за счет субвенций на

07 01 0410075020 621 6 867.92 0.00 ь а©-

реализацию основных общеобразовательных программ 
Предоставление су беи тин бю.тжегным. автономным

07 01 0410076020 106 545,30 0.00 106 545

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0410076020 600 106 545.30 0.00 106 545.3
(. убсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение : осу дарственного муниципального) задания на 
оказание .. су дарственных муниципальных! у слу i

07 01 0410076020 610 58 592,30 0.00 58 592.3

(выполнение работ) 07 01 0410076020 611 58 592.30 0.00 58 5*<2 -
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственною (муниципальною) задания на 
оказание юсу дарственных (му нишшальных) услуг

07 01 0410076020 620 47 953.00 0.00 47 95

(выполнение работ)
Льготы сельским специалистам но жилищно-коммунальным

07 01 0410076020 621 47 953.00 0,00 47 953.

услуIам
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 01 0410076040 771.00 -571.00 200.1

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0410076040 600 771,00 . N 1 ] ! 200. <■
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг

07 01 0410076040 610 771.00

(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг-

07 01 0410076040 611 771,00 -571 ОО 200. •

Хемского кожууна на 2018-2020 гг" 07 01 0400000000 907.37 0,00 90* 3*
11одпрограмма "Развитие дошкольного образования" 
Субсидии на мероприятия государственной программы

07 01 0410000000 907,37 0,00 907J*

Республики Тыва "Доступная среда на 2016-2020 годы" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 01 041001.0270 907.37 0.00 9, -

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0410010270 600 907,37 0.00 90“*
Субсидии бюджетным у чреждениям (17 01 041001.0270 610 907.37 0.00 УО” Г
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг-

07 (11 041001.0270 612 907.37 0,00 ^1,” . '

Хемского кожууна на2018-2020 11"
Подпрограмма “Комплексная безопасность и
антитеррористическая защищенность образовательных

07 01 0400000000 150,02 0.00

учреждений" 07 01 0400000000 150.02 0.00 15. :
Реализация мероприятий программы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 01 0490078100 150.02 0.00 15 . :

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0490078100 600 150.02 0.00 15 2
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг

07 01 0490078100 610 37.36 0,00

(выполнение работ) 07 01 0490078100 611 37.36 0.00 З'.Зс
Субсидии автономным учреждениям 
С у бсидии автономным у чреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ниципального) задаг'.я на 
оказание государственных (муниципальных) услуг

07 01 0490078100 620 112.67 0.00 112.6"

(выполнение работ)
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жизнеобеспечения Улуг-Хемского кожууна

07 01 0490078100 621 112.67 0.00 112.6“

Республики 1 ыва"
Реализация мероприятий программы "Комплексная программа 
развития систем жизнеобеспечения Улуг-Хемскою кожууна

07 01 1900000000 120.00 0,00 120 ”

Республики Тыва"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

117 (II 1900078100 120.00 0.00 120.1 к

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 1900078100 600 120.00 0,00 120.(*
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг

07 01 1900078100 610 120.00 0.00 120.0

(выполнение работ)
Общее обраювание
Муниципальная npoiрамма "Развитие образования Улуг-

07
07

01
02

1900078100 611 120.00 
Ш  470,94

0,00 
10 776,73

120.00 
399 24’’,6 '

Хемского кожууна на 2018-2020 11'! 07 02 0400000000 18 203,19 937.86 19 141,05



у чреж. юннй 07 02 0420000590 10 59S.~. 1 005.56 I I  602.16
Пре.. ставление субсидий бюджетным, автономным 

• . ям и .:ным некоммерческим организациям 07 02 0420000590 600 . ?-» ■ 1003.56 ** 2
С; Г . . С  к. л г '.яы ч  учреждениям 07 02 0420000590 610 10 598.60 11 1 ь
L >-геж_епиям на финансовое

. . _ . . (муниципального) задания на 
i v '  - а.1ьным yc.iyi

St- . исннс рабо: 1 07 02 0420000590 611 10 598.60 1 003.56 1 1 AiY> 14.

.ы на оплату коммунальных услуг щ средств местного 
бюджета 07 02 0420002590 7 604.59 - 5.-* И

. - . « i . \ i  ми бюджетным. автономным 
. .. ,т !.1ч некоммерческим организациям 07 02 0420002590 600 7 604.59 'II * 5?> V*

С у ' ..tv in ч учреждениям 07 02 0420002590 610 7 604.59 '  53S
..v ок. устным учреждениям на финансовое 

ечсние государственного (муниципального) задания на 
оказание г. ^дарственных (муниципальных) услуг 
выполнение работ) 07 02 0420002590 611 7 604,59 7 538.89

Муниципальная про|рамма "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожуу на на 2018-2020 гг" 07 02 0400000000 366 937,75 -1 486.23 365 451.52
Подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 0420000000 366 937.75 -1 4X6.23 365 451.52
Расходы на оплату комму пильных у слу г и i среде i в 
Респубдиканского бюджета 07 02 0420075020 14 588.35 -557.23 14 031.12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0420075020 600 14 588.35 -557.23 14 031.12
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0420075020 610 14 588.35 -55" 2* 14 031.12
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ниципального) задания на 
оказание г су дарственных (муниципальных) услу i 
выполнение работ) 07 02 0420075020 611 14 588.35 - ■ -1 ч , 14 031.12

Расходы на закупку и доставку угля для казенных, бюджетных 
и автожмых учреждений расположенных в труднодоступных 
населенных пунктах из PG 07 02 0420075060 1 276,90 0.00 ф о
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0420075060 600 1 276,90 0.00 1 276.90
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0420075060 610 1 276.90 0.00 1 276.90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услу г 
выполнение работ) 07 02 0420075060 611 1 276.90 0.00 1 г^б-чо

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях за счет субвенций на реализацию основных 
общеобразовательных программ 07 02 0420076020 349 370.00 0.00 349 370.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
у чреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0420076020 600 349 370.00 0.00 349 370.00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0420076020 610 349 370.00 0.00 349 370.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услут 
(выполнение работ) 1)7 02 0420076020 611 349 370.00 0.00 349 370.00
Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным 
услугам 07 02 0420076040 1 702.50 -Ч2* н 1 773.50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0420076040 600 1 702.50 -929.0») Щ .5 0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0420076040 610 1 702.50 W -50
Субсидии бюджетным у чреждениям на финансовое 
обеспечение государственною (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услх г 
(выполнение работ) -С" 07 02 П420' "с 140 611 1 702.50 773.50
Муниципальная нротрамма "Развитиеобразования Улуг- 
Хемского кожу у на на 2018-2020 т т ” 07 02 (J400000000 I I  158.82 I I  158.82
Подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 0420000000 0.00 I I  158.82 I I  158.82
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций на 2020 год 07 02 04200L3030 11 I5S.S2 I I  158.82
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 04200L3030 600 I I  155 >2 .. 158 82
Субсидии Or .тжетным учреждениям 07 02 04200L3030 610 11 5» >2 . 1 158.82
Су осилим бюджетным учреждениям на финансовое

.уларовенноп муниципального! гадания ни 
оказание i осу.таре гвенных (муниципальных) услу г 
(выполнение рабог I 07 02 04200U030 611 11 158.82 j 58.82
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гт" 07 02 0400000и00 1 _*. ' 2 300.00
Полире.'рамма Развитие общего образования" 07 02 0420000000 :
Субсидии на создание в общеобразовательных организациях. 07 02 042E25'i9” 0 2 ■ • 3w W



физической культлроП и спиртом 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 042Е250970 600 2 300,00 0.00 2 3'.- . •
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 042Е250970 610 2 300.00 0.00 Л t
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 042Е250970 612 2 300.00 0.00 т Vjj ,
Муниципальная иротрамма "Развитиеобразования Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг" 07 02 0400000000 200.00 - | ч 1 4.1 *4.
11одирограмма ”1 [рофилактика безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетние 07 02 0440000000 200.00 -1'1 40 4)4 1
Реализация мероприятий программы 07 02 0440078100 200.00 -1*1 Ы 48 -•
1 (рслоставление су беи шй бюджетным. автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0440078100 600 200.00 -151 40 48
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1)440078100 610 200,00 -151 40 48 л-
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного i му ниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ1 07 02 0440078100 611 200.00 -151 |и 48-
Му ништпальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг” 07 02 0400000000 100.00 0.00 100.1*.
Подпрограмма "Развитие профессионализма учителя как 
условие повышения качества образования" 07 02 0460000000 100,00 0.00 100.00
Реализация мероприятий программы 07 02 0460078100 100.00 0.00 100.00
llpv : v i . IB icnue .. "чпдпП бк’.тже 1 ным. авюномным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0460078100 600 100.00 0.00 100.UU
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0460078100 610 100,00 0.00 100.UO
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0460078100 611 100.00 0,00 100.00
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг" 07 02 0400000000 100,00 0.00 IOO.I я.)
Подпрограмма "Патриотческое воспитание детей и молодежи" 07 02 0470000000 100.00 0,00 IUO.UU
Реализация мероприятий программы 07 02 0470078100 100.00 0.00 1 00.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0470078100 600 100,00 0.00 100.00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0470078100 610 100,00 0.00 100.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0470078100 611 100,00 0,0(1 к о м
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожу у на на 2018-2020 гг" 07 02 0400000000 400.00 0,00 400.-X
Подпрофамма "Комплексная безопасность и
ан 1 и leppopnc 1 ичеекая защищенное i ь обра зова тельных
учреждений" 07 02 0490000000 400,00 0,00 400.1-■
Реализация мероприятий программы 1)7 02 0490078100 400.00 0.00 400.1“
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям (J7 02 0490078100 600 400,00 0.00 400.1*'
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0490078100 610 400.00 0,00 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального! задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0490078100 611 400.00 0.00 400.00
Му ниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жизнеобеспечения Улуг-Хемского кожууна 
Республики Гыва" 07 02 1900000000 230.00 0,00 230.00
Реализация мероприятий программы "Комплексная программа 
развития систем жи знеобеспечения Улуг-Хемского кожууна 
Республики Тыва" 07 02 1900078100 230.00 0.00 230.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1900078100 600 230.00 0.00 230,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1900078100 610 230.00 0.00 230.00
Су бсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 1900078100 611 230.00 0.00 230.00
Резервные фонды 07 02 7800000000 0.00 317.70 317.70
Резервные фонды 07 02 7800000300 0.00 317.70 3 17.70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 7800000300 600 0.00 317.70 317,70
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7800000300 610 0.00 317.70 317.70
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) у с т  
(выполнение работ) 07 02 7800000300 611 0,00 317,70 317,70
Дополнительное одраювчние детей
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"

07

07

03

03 0200000000

21 217,14 

1 996.55

15 543,73

200,00

36 760,87 

2 196,55
Подпрограмма "Развитие эффективной системы для 
поддержки творчески одаренных детей и молодежи в сфере 07 03 0250000000 1 996.55 200,00 2 196.55



гг "
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

г , . с..ш к'hi к; субсидий л ж ш ы м . автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
С;- ' с п л и н  бюджетным учреждениям

■ . • с D.M учреждениям на финансовое 
обеспечение государственною (муниципального) задания на 
пвпммг государственных (муниципальных) услуг 
вы \ шение работ)

Расходы на оплату коммунальных услуг из средств местного 
бюджета
т>е . сив. сние субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Су :.ин бюджетным учреждениям 
Cyfvi: ..in 'к  (ЖС1НЫУ1 учреждениям на финансовое 

. .. сченис с> шретвенного (муниципального) задания на 
■к* государственных (муниципальных) услуг 

выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие эффективной системы для 
поддержки творчески одаренных детей и молодежи в сфере 
•;у.;ьгуры и искусства в Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 
гг."
Расходы на выплаты по оплате груда рабошикам из дотации 
на выравнивание
. .ре . давление субсидий бюджетным. авюномным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
С у б с и д и и  бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
. Ччсечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
выполнение работ)

Расходы на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств 
Респу бликанского бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальным услуг 
(выполнение работ)
Льготы сельским специалистам по жилищно-ком\гу нальным
услугам
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджешым учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальным услуг 
(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие и поддержка кулы>ры в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
11одпро1 рамма "Развитие эффективной системы ,гля 
поддержки творчески одаренных детей и молодежи в сфере 
культуры и искусства в Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 
гг."
Субсидии на мероприятия по модернизации реггюнатьных и 
муниципагытых детских школ искусств но видам искусств 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного муниципальной задания на 
оказание г осу даре (венных > муниципальных) услуг 
(выполнение работ
Субсидии бюджетным учреждениям на иные пели 
Муниципальная программа "Развитие образовании У.туг- 
Хемского кожууна на2и18-2и20 гг

\мнительное образование и воспитание

07 03 0250000590 1 960.10 1.■* ( , - 2

07
07

03
03

0250000590
0250000590

600
610

1 960.10 
1 960,10 200.00 2 160.10

07 03 0250000590 611 1 960.10 200.00 2 l*u (

07 03 0250002590 36,45 0.00 36.45

07
07

03
03

0250002590
0250002590

600
610

36.45
36.45

0.00
0.00

36.45
36.45

07 03 0250002590 611 36.45 0,00 36.45

07 03 0200000000 14 203,19 0.00 14 203.19

07 03 0250000000 14 203.19 0,00 14 203.19

07 оз 0250070010 4 830,70 2 015.00 6 845.70

07
07

03
03

0250070010
0250070010

600
610

4 830,70 
4 830,70

2 015.00 
2 015.00

6 845,70 
6 845.70

07 03 0250070010 611 4 830.70 2 015.00 6 l ^ o

07 03 0250070020 9 038.60 -2 (Ч 5 (Mi 7 023.60

07
07

03
03

0250070020
0250070020

600
610

9 038.60 
9 038.60

-2 015 
-2015 (м>

7 023.60 
7 023.60

07 03 0250070020 611 9 038.60 -2 U15..hi 7 023.60

07 03 0250075020 211.79 0.00

07
07

03
03

0250075020
0250075020

600
610

211.79
211.79

0.00
0.00

211.79 
211 .’ 9

07 03 0250075020 611 211.79 0.00 211.79

07 03 0250076040 122.10 0,00 122.10

07
07

03
оз

0250076040
0250076040

600
610

122.10
122.10

0.00
0.00

122.10

07 03 0250076040 611 122.10 0.00 122.10

07 03 0200000000 0,00 15 429.73 15 429.’ 3

07 03 0250000000 0.00 15 429.73 15 429.73

07 03 02500L3060 0.00 15 429.73 15 429.73

07
07

03
03

02500L3060 
25 . ? -

600
610

0.00
0.00

15 429.” 3 
15 429_",3

15 429.73 
15 429.73

07
07

03
03

025001.3060
025001.3060

611
612 < 4’ v

0.00 
. 5 429.',3

07
07

03
оз

0400W и и А. 
04300МЛКЛ>

222.40 132.40
132.40



Обеспечение деятельности (оказание уеду г) муниципальных 
учреждений 07 03 0430000590 222.40 132.4.
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0430000590 600 222.40 132-i
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0430000590 620 222.40 132-
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение юсу дара венною му тишина п и.-; аданпя на 
оказание юсударственныч муниципальных! ус iyi 
«выполнение работ) 07 оз 0430000590 621 222,40 -9(1. IX'
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг" 07 03 0400000000 4 795.00 0.00 1
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей" 07 03 0430000000 4 795.00 0.00 ‘J ”  ' ■
Расходы на выплаты по оплате груда из дотации на 
выравнивание 07 03 0430070010 4 504.20 0.00 4 5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0430070010 600 4 504.20 0.00 4 50Uj
Субси ант авыномныч учреждениям 07 03 0430070010 620 4 504.20 0.00 4 504.21
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му инициального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услу г 
(выполнение работ) 07 03 0430070010 621 4 504.20 0.00 4 504.2*
Расходы на выплаты по оплате тру да из сбалансированности 
бюджета 07 03 0430070020 290.80 0.00 : .
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0430070020 600 290.80 0.00 2
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0430070020 620 290.80 0.00 290.»
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственною (муниципальною) задания на 
оказание i осу дара венных (му ниципальных) услу i 
(выполнение работ) 07 03 0430070020 621 290.80 0.00 29tj>
Резервные фонды 07 03 7800000000 0.00 4.00 4.01
Резервные фонды 07 03 7800000300 0,00 4.00 4.0<
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 7800000300 600 0.00 4.00 4щ
Субсидии автономным учреждениям 07 03 7800000300 620 0,00 4.00 4.1 X
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение юсударственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) yc.iyi 
(выполнение работ) 07 03 7800000300 621 0.00 4.00
Молодежная по. шишка
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг"

07

07

07

07 0400000000

3 524,60

409.60

-2 4VS.NO

-оо оо

/ 02$.*

3 l4.f»
Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в летний период" 07 07 0450000000 409.60 -90 IXI 3l¥.c<
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 07 0450000590 409.60 3l9.t*
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 0450000590 600 409.60 -90.00 319.01
Субсидии бюджетным учреждениям 1)7 07 0450000590 610 145,00 -I 45.1Ю
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственною (муниципальною) задания на 
оказание юсударственных (муниципальных) уc.iyi 
(выполнение работ) 07 07 0450000590 611 145,00 -145 mi
Субсидии автономным учреждениям 07 07 0450000590 620 264.60 55,00 3I9.N
Су бсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 07 0450000590 621 264,60 55.00 3 19.61
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемскот о кожу у на на 2018-2020 11" 07 07 0400000000 3 015.00 -2 408.80 606.2
1 Kuiipoi рамма " ( )ртаннзация отдыха, оздоровления vZ~ 
занятости детей в летний период" 07 07 0450000000 3 015.00 -2 408.S0 606.2
Организация летнего отдыха детей за счет субсидий и з 
республиканского бюджета 07 07 0450075040 3 015.00 -2 40S So 606.2
Предоставление субсидий бюджетным, автономныут 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 0450075040 600 3 015,00 -2 408 у  ■ 606.2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0450075040 610 1 015,00 -1 i)|S DO U.Oi
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание юсударственных (муниципальных) yc.iyi 
(выполнение работ) 07 07 0450075040 611 1 015,00 -1 015 оо 0.(И
Субсидии автономным учреждениям 07 07 0450075040 620 2 000.00 -1 391 80 606.2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 07 0450075040 621 2 000,00 -1 W  Но 606.2
Муниципальная npoiрамма "Молодежь Улуг-Хемск 
кожу у па" 07 07 1200000000 50,00 0.00 50.0
Реализация мероприятий программы "Молодежь У  - 07 07 1200078100 50.00 0.00 50.0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
■ чуниципатьных нужд 07 07 1200078100 200 50.00 0.00 5

t v закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
ч\;у дарственных > чуниципатьных. нужд 07 07 1200078100 240 50.00 '
Пгч -ля jjKvrKa товаров. работ н >сл>г 07 07 1200078100 244 5о.00 50 и*
V  х'.ьчлл г, рлчча 'Укрепление гражданского
с.'.г--. ... . ^ ;■ .'-культурногоразвития народов в

■■ г.. с г.л Л. iS-2 2 . ,1ы 07 07 1300000000 50.00 0.00 5С л
_ - * • ■ г.:мчы Л крепление

.................... .. <ально-кульгурнок развития
M p u n i  Ул\1-.\емском районе на 2U18-202U годы" 07 07 1300078100 50.00 0.00 50.00

- ус iyi для государственных
муниципальных* нужд 07 07 1300078100 200 50,00 0.00 50.00

. варев. работ и услуг для обеспечения
. ..арствеммых муниципальных) нужд 07 07 1300078100 240 50,00 0.00 50. (JU

. .г -ая закулка товаров, работ и услуг 07 07 1300078100 244 50.00 0.00 50.00
Другие ton/ч .ы t  области образования 07 09 31 872,90 -92,’ ft 31 -80.14

..: la. ьная профамма “Развитие образования Улуг-
1 867.48\еч*ч. . % жу у на на 2018-2020 гг" 07 09 0400000000 2 039.64 -17? |(.

г [рамча i члание условий .гля реализации
1 867.48программы' 07 09 0480000000 2 039,64 -172.1(1

гсятедьноети (оказание \сл>11 муниципальных
учреждений) 07 09 0480000590 1 971,90 - г :  16 1 799.74

... \ ia выплаты персона!) в целях обеспечения
г .. ’.нения функций государственными (муниципальными)
р:лнами. казенными учреждениями, органами управления

29,59. „.-.г.;венными внебюджетными фондами 07 09 0480000590 100 126.00 -УН 4 1
л.х, лы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0480000590 110 116.00 -9<> 41 19.59

Иг t г =ь платы персоналу у чреждений, за исключением фонда
19.59оплаты тру.ш 07 09 0480000590 112 116,00 -%.41

...х. .. ма выплаты персонал) государственных
му инициальных i opi анов 07 09 0480000590 120 10.00 0.00

е вь.ллаты персоналу государственных (муниципальных) Wг .: с «а исключением фонда оплаты груда 07 09 0480000590 122 10.00 0.00 ТТГоо
. -.1 1 .аров. работ и услуг для юсу дарственных
инициальных ■ нужд 07 09 0480000590 200 1 776,00 -55 25 1 720.75

Им „• закупки товаров, работ и yc.iyi для обеспечения
. .ударе 1 венных (муниципальных) нужд 07 09 0480000590 240 1 776.00 -55 25 1 720.75
Закупка товаров, работ, услу г в сфере информационно-

380.50к ччуникационных технологий 07 09 0480000590 242 380.50 0.00
Прочая закупка товаров, работ и yc.iyi 07 09 0480000590 244 1 395.50 1 340.25
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0480000590 800 69.90 -2i | 49.40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0480000590 850 69,90 -20.50 49.40
\ 11.1Ша наЮ1 а на имущеаво организаций и земельною налога 07 09 0480000590 851 6.40 0.00 6.40
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 0480000590 852 26.00 0.00 26.00
Уплата иных платежей 07 09 0480000590 853 37.50 -2Г. 5<» 17.00
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств местного
бюджета 07 09 0480002590 67.74 0.00 67.74
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
му нмципальных) нужд 07 09 0480002590 200 67.74 0.00 67.74

Иные закупки товаров, работ и уеду i для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0480002590 240 67.74 0.00 67.74
Прочая закупка товаров, работ и yc.iyi 07 09 0480002590 244 67.74 0.00 67.74
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг-
Хемског о кожу у на на 2018-2020 п " 07 09 0400000000 1 164.66 0.00 1 164.66
Подпрограмма "Создание условий для реализации

| ф бпрограммы"
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из

07 09 0480000000 1 164.66 0.00

сбалансированности бюджета 07 09 0480070U20 644.00 644.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органачи. казенными у чреждениями. ортанами у правде“  я
государственными внебюджетными фондами 07 09 0480070020 100 644.00 0.00 644.00
Расходы на выплаты персоналу государственных
(чуниципатьных) органов 07 09 0480070020 120 644.00 0.00 644.00
Фонд оплаты труда юсу дарственных (муниципатьиых)
органов и взносы по обязательном) социальному страхованию 07 09 0480070020 121 494.60 494.60
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выататы денежного содержания и иные выплаты работникам
юсу дарственных .чуницнпатьных) органов 07 09 0480070020 129 I4V.40 I4V.40
Расходы на оплату комму натьных услуг из средств
Республиканского бюджета 07 09 -х '5 : 520.66
Закупка товарьв. работ и услуг дтя государственных
■ му ниципатьных. нужд 07 09 04800"’5020 200 <->д ед 520.66
Иные акупки : г.е.-.г р.:'. н услуг дтя обеспечения
государственных чу ниципатьных • нужд 07 09 0480075020 240 520.66 520.66
Ирсчая закупка товаров. работ и услуг 07 09 0480075020 244 г 1 I 520.66
Му ниципальная программа " Развил к  образования Улуг-
Хечского кожууна на2018-2020 гг* 07 09 0400000000 3 """4 80 3 ” 4.80
П. ..:;ро!рлчч.1 L . здание ус.ювнй дтя реализации 07 09 3 "т"*4 5 3 ” 4 80



Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание 07 09 0482070010 93.40 0.00 95-
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
opi анамн. казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0482070010 100 93.40 0.00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0482070010 110 93,40 0.00 93.Л.
Фонд оплаты фу да учреждений 07 09 0482070010 1 11 71,70 0.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работ никам учреждений 07 09 0482070010 1 19 21.70 0,00 21 -
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из 
сбалансированности бю.тжета 07 09 0482070020 3 681,40 0.00 3 681.40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций юсу дарственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0482070020 100 3 681,40 0.00 3 6*. ;
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0482070020 110 3 681.40 о.оо 3 6» -
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0482070020 111 2 827,50 0.00 2 Л2
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам у чреждений 07 09 0482070020 119 853,90 0,00 853 -л
Муниципальная программа ''Развитие образования Улуг- 
Хемского кожууна на 201 В-2020 гг" 07 09 0400000000 4 152.70 0,00 4 152 ‘
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы" 07 09 0480000000 4 152,70 0,00 4 152 '
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание 07 09 0483070010 4 152.70 0.00 4 152 ‘
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0483070010 100 4 152.70 0.00 4 152 ‘
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0483070010 I 10 4 152.70 о.оо 4 152 "
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0483070010 111 3 189,50 0.00 3 1 5
Взносы но обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате груда работников и иные выплаты 
работникам у чреждений 07 09 0483070010 1 19 963,20 0.00 963.2
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожу у на на 2018-2020 гг" 07 09 0400000000 2 889,40 0.00 : • -
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы" 07 09 0480000000 2 889.40 0.00 2 SSv *
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание 07 09 0484070010 2 889.40 0.00 г а  1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0484070010 100 2 889,40 0.00 : s -
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0484070010 110 2 889,40 0.00 : "
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0484070010 111 2 219.20 0.00 2 21-2
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам у чреждений 07 09 0484070010 1 19 670.20 0.00 670.21
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожу > на на 2018-2020 1т" 07 09 0400000000 2 132.40 0.00 2 132.4
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы" 07 09 0480000000 2 132.40 о.оо 2 132.4
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание 07 09 0485070010 2 132,40 0,00 2 132,-
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0485070010 100 2 132.40 о.оо 2 132.4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении 07 09 0485070010 110 2 132.40 0.00 2 132.4.
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0485070010 1 I 1 1 637.80 0,00 1 637.»
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
рабо т никам учрежден 11 й 07 09 0485070010 119 494.60 0.00 494.Ы
Муниципальная протрамма "Развитие образования i  лут- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг" 07 09 0400000000 9 083.40 0.00 9 083,4.
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы" 07 09 0480000000 9 083,40 0.00 9 083 4
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам из дотации 
на выравнивание 07 09 0486070010 9 083.40 о.оо 9 083.4'
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0" 1)4 0486070010 100 9 083.40 0.00 9 083.41
Расходы на выплаты персоналу казенных учреж тем i 07 09 0486070010 1 10 9 083.40 0.00 9 083.41
Фонд оплаты груда учреждений 07 1)9 (1486070010 111 6 976.50 0,00 6 976.51
Взносы по обязательному социальному страхован! . -а 07 09 0486070010 1 19 2 106,90 0.00 2 106.9т



Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальным услуi 
(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие и поддержка кулыуры в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Организация досуга и прелое [Явление yc.iyi 
организаций кулыуры в Улуг-Хемском кожууне" на 2018- 
202Н к  "
Расходы на выплаты по оплате груда из дотации на 
выравнивание
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бк тжегным учреждениям на финансовое 
обеспечение юсу дарственного (муниципального) задания на 
оказание юсударственных (муниципальных) услу i 
(выполнение работ)
Расходы на выплаты по оплате груда из сбалансированности 
бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му ниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств 
Респ\ бликанско! о бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение юсу дарственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие и поддержка кулыуры в 
У.ш-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
11одпрограмма "Opi агитация досуга и предоставление услу i 
организаций кульгуры в Улуг-Хемском кожууне" на 2018- 
2020 п ."
Иные межб. трансф. на разв. и укрепл. матер, техн. базы мун. 
домов культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры в 
Улуг-Хемском кожууне'1 на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие и поддержка библиотечного дела в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 гг."
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
> ч рождений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Су бсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального! задания на 
оказание государственных (муншщдгальных) услут 
(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие и поддержка ку :\ры в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие и поддержка библиотечного дела в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 гг."
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из
сбалансированности бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
у чреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсид!Iи бюджетыым учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

08 01 0210002540 ы и - О--* 1 .35,00 - ‘

08 01 0210002590 611 2 024.17 135.00 1 . >v, ~

08 01 0200000000 21 748.11 -1 00 19 853.11

08 01 0210000000 21 748.11 -1 80? но 19 853

08 01 0210070010 18 581.80 -2 6 П о ' 1 15 Уб8л

08 01 0210070010 600 18 581.80 -2 61 i (Hi 1 5 У6К 8
08 01 0210070010 610 18 581,80 -Ом - о 15 У68Л

08 01 0210070010 611 18 581,80 -2 61 vi К) 15 968.80

08 01 0210070020 0.00 613.00 613.00

08 01 0210070020 600 0,00 613.00 613.IKI
08 01 0210070020 610 0,00 613.00 613,00

08 01 0210070020 611 0.00 613.00 613.00

08 01 0210075020 3 166.31 105,00 3 271,31

08 01 0210075020 600 3 166,31 105,00 3 271,31
08 01 0210075020 610 3 166.31 105.00 3 271.31

08 01 0210075020 611 3 166.31 105.00 3 271.31

08 01 0200000000 0.00 100.00 100.0*1

08 01 0210000000 0,00 100.00 IOO.IH.

08 01 021001.1590 0.00 100.00 100.00

08 01 021OOL1590 600 0.00 1 UU.U0 I0G.UO
08 01 021001.1590 610 0.00 100.00 100.00
08 01 021001.1590 612 0.00 100.00 100.00

08 01 0200000000 341.15 0.00 341.15

08 01 0220000000 341.15 0,00 341.15

08 01 0220000590 341.15 0,00 341 5

08 01 0220000590 600 341.15 0,00 341..5
08 01 0220000590 610 341.15 0.00 341.15

08 01 0220000590 611 341,15 0.00 341.15

08 01 0200000000 13 339.30 0.00 13 339.3

08 01 0220000000 13 339.30 0.00 13 339.3

08 01 0220070010 12 981.60 -1 н52 11 92ч

08 01 022007(1010 600 12 981.60 -1 0-3 oo 1 1 У2У.'-
08 HI 0220070010 610 12 981.60 •1 052.00 1 1 У2У.6"

08 01 0220070010 611 12 981,60 -1 052.00 11 929.60

08 01 0220070020 0.00 1 052.00 1 052.oo

08 01 0220070020 600 0.00 1 052.00 1 052.11-
08 Ul 0220070020 6 1 и 0.00 1 052,00 1 052.0U
08 01 0220070020 611 0.00 1 052.00 1 052.00



оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Расходов на оплат) коммунальных уел>г из средств
Ресн) бликанско! о бюдже i а
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 0220075020 357.70 0.00 357.’’О

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0220075020 600 357.70 0.00 357.70
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг

08 01 0220075020 610 357,70 0.00 357.70

(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры в

08 01 0220075020 611 357,70 0.00 357.70

Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие и поддержка библиотечного дела в

08 01 0200000000 162.13 -100.00 62,13

Уд\I-Хемском кож)) не" на 2018-2020 it." 08 01 0220000000 162.13 -|(Ю 00 62.13
Субсидия на поддержку отрасли культуры 
Предосгавление субсидий бюджетным, автономным

08 01 022001.5190 162.13 -1ОО. но 62.13

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 022001,5190 600 162.13 -им» оо 62.13
Субсидии бюджешым учреждениям 08 01 02200L5190 610 162.13 . | (И 1 1II1 62.13
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цеди 
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры в

08 01 02200L5I90 612 162,13 -1 (Н м mj 62.13

Улуг-Хемском кожуу не" на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие туризма в Улуг-Хемском кожуу не"

08 01 0200000000 100,00 0.00 100,00

на 2018-2020 гг
Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма в

08 01 0260000000 100.00 0.00 100.00

Уду 1 -Хемском кож)) не"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 0260078100 100,00 0.00 100.00

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0260078100 600 100.00 0.00 100.00
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственно! о (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг

08 01 0260078100 610 100.00 0.00 100.00

(выполнение работ)
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жизнеобеспечения Улуг-Хемского кожууна

08 01 0260078100 611 100.00 0.00 ю

Республики Гыва"
Реализация мероприятий программы "Комплексная программа 
развития СИС1СМ жизнеобеспечения Улуг-Хемского кожууна

08 01 1900000000 300,00 0.00 300.00

Республики Тыва”
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 1900078100 300,00 0.00 300,00

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 1900078100 600 300.00 0,00 300.00
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг

08 01 1900078100 610 300,00 0.00 300.00

(выполнение работ)
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности

08 01 1900078100 611 300.00 0.00 300.00

органов местного самоуправления"
Реализация мероприятий муниципальной профа.ммы 
"Обеспечение деятельности органов местното

08 01 2600000000 300,00 0,00 300.00

самоуправления"
Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности орт анов местного

08 01 2610000000 300.00 0.00 300.00

самоуправления"
Закуггка товаров, работ и услуг для государственных

08 01 2610000190 300,00 0,00 зоо.оо

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

08 01 2610000190 200 300,00 0.00 300.00

государственных (муниципальных) нужд 08 01 2610000190 240 300.00 0.00 ■ _ 'ю
Прочая закупка товаров, работ и yc.ryi
Другие вопросы и области культуры, кинематографии
Муниципальная программа "Развитие и иодгержка к)лы\ры в

08
08

01
04

2610000190 244 300.00 
28 983,00

0.00
175,00

300.00 
29 158,00

Улуг-Хемском кожу \ не" на 2018-2020 годы" 
Подпрог рамма "Создание условий для реализации

08 0-4 0200000000 76.80 0.00 76.80

му инициальной прот раммы"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) му ниципальных

08 04 0270000000 76.80 0.00 76.80

учреждений
Заку пка товаров, работ и услуг для государственных

08 04 0270000590 76.80 0,00 76.80

(м у и и ци пал ь н ы х) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

08 04 0270000590 200 56,80 0.00 56.SU

государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ, yc.iyi в сфере информационно-

08 04 0270000590 240 56,80 0.00 56.80

коммуникационных техно. Ю1 ий 08 04 0270000590 242 50,00 0.00 50,00
Прочая закупка товаров, paooi и уедут 08 04 0270000590 244 6.80 0.00 6.80
Иные бю,1жегные acciri новация 08 04 0270000590 800 20,00 0.00 20,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0270000590 850 20,00 0.00 20.00
Уплата прочих налогов, сборов
Муниципальная программа "Развитие и подтержка культуры в

08 04 0270000590 852 20.00 0.00 20.00

Улу г-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы" 
Подпрограмма "Создание условий для реализации

08 04 0200000000 28 888.20 175,00 29 063.20

муниципальной программы" 08 04 0270000000 28 888.20 175,00 29 063.20 

2 6



на выравнивание
Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения 
выполнения фу икций юсу iapei венным и < муининиальни ми 
органами, казенными учреждениями, оришами управ юння 
государеIвенными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Фонд оплаты труда учреждений 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате груда работников и иные выплаты 
работникам учреждений
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций юсу дарственными (муниципальными) 
оркшами. казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Фонд оплаты труда у чреждений 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
opi анов и взносы по обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
Муниципальная программа "Нулевой травматизм в Улуг- 
Хемском кожууне на 2018-2020 годы"
Реализация мероприятий программы "Нулевой травматизм в 
Улут-Хемском кожууне на 2018-2020 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для юсударственных 
(м у н и ци п ал ь н ы х) ну ж д
Иные закупки товаров, работ и yc.iyi для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг
ЗДРАВООХРАНЕНИИ
Другие вопросы в области н)ривоохрапения
Му ниципальная программа "Сохранение здоровья и
формирование здорового образа жизни населения Уду г-
Хемскою кожууна на 2018-2020 к ."
Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской 
помощи населению, профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни в V.iyi -Хемском 
кожууне" на 2и 18-2020 годы"
Реализация мероприятий подпрограммы "Создание условий 
для оказания медицинской помощи населению, профилактика 
заболеваний и формирование здорового образа жизни в V.iyi- 
Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
Заку пка товаров, работ и услу г для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и yc.iyi для обеспечения 
государегвенных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и yc.iyi 
Муниципальная программа "Борьба с болезнями системы 
кровообращения в Улуг-Хемском кожууне на 2019-2021 годы" 
Реализация мероприятий муниципальной программы "Борьба 
с болезнями системы кровообращения в Улут-Хемском 
кожуу не на 2019-2021 годы"
Закупка товаров, работ и услут для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные заку пки товаров, работ и услу г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд —
Прочая закупка юваров. работ и yc.iyi 
Муниципальная программа мероприятий по реализации 
pel ионального проекта "Борьбе с o h k o . io i ическими 
заболеваниями" на 2019-2021 юлы 
Реализация мероприятий муниципальной профаммы 
мероприятий по реали зации регионального проекта "Борьбе с 
онкологическими заболеваниями" на2019-2021 годы 
Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 
(му ниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и yc.iyi 
Резервные фонды 
Резервные фонды
Закупка товаров, paooi и yc.iyi ;ия юсударственных 
(м у н и ци п ал ь н ы х) н ужд
Иные закупки товаров, работ и услу г для обеспечения
/гхумостасм/ш l.v y w m m m m ) » у ш

08 04 0270070010 100 28 297.10 
08 04 0270070010 110 28 297.10 
08 04 0270070010 111 21733.50

08 04 0270070010 119 6 563.60 0.00 Ь 5с>3

08 04 0270070020 591,10 525.00 1 116.10

08 04 0270070020 100 591.10 525.00 1 116.10
08 04 0270070020 110 0.00 525.00 525
08 04 0270070020 I I I 0.00 525.00 52'

08 04 0270070020 120 591.10 0.00 591..

08 04 0270070020 121 454,00 0.00 454.00

08 04 0270070020 129 137.10 0.00 137.10

08 04 1600000000 18.00 0,00 18.00

08 04 1600078100 18.00 0.00 1X.IN)

08 04 1600078100 200 18,00 0.00 18."'

08 04 1600078100 240 18.00 0,00 18.00
08 04 1600078100 244 18,00 0.00 18.00
09 450,00 987,64 1 43".64
09 09 450,00 987,64 / 437,64

04 09 0500000000 400.00 122.41 522.41

09 09 0520000000 400.00 122.41 522.41

09 09 0520078100 400.00 122,41 522.41

09 09 0520078100 200 400.00 122.41 522.4

09 09 0520078100 240 400.00 122.41
09 09 0520078100 244 400.QO 122.41 522 4

09 09 2100000000 40.00 0.00 40.CKJ

09 09 2100078100 40.00 0.00 40.00

09 09 2100078100 200 40.00 0.00 40.00

09 09 2100078100 240 40.00 0.00 40,00
09 09 2100078100 244 40.00 0.00 40.00

09 09 2200000000 10.00 0.00 10.00

09 09 2200078100 10.00 0,00 10.00

09 09 2200078100 200 10.00 0.00 10.00

09 09 2200078100 240 10.00 0.00 10.00
09 D9 2200078100 244 10.00 0.00 10.00
09 09 7800000000 0.00 865,23 865.23
09 1)9 7800000300 0.00 865.23 865.23

09 (19 7800000300 200 0.00 865.23 865.23

09 09 7800000300 240 0.00 865.23 865,23

Ж



Пенсионное обеспечение
Муниципальная программа "Социальная поддержка i раждан 
Улуг-Хемстго кожууна на 2018-2020 п  *
Подпрофачча "Социальная по.иержка старшего поколения, 
вег срано* и инвалидов. ины\ категорий граждан* на 2018- 
2020 годы
Доплата к госпенснн муниципальных служащих 
Сс----- .• . Гг. г-с-нг и иные выплаты населению 
Публичные нормативные социальные выплаты фажданам 
• г . ... a. : -де доплаты к пенсиям
CouuiLiuioe обслуживание населения

щипальная просрачма "Нулевой травматизм в Улуг- 
Хеч.коч к. жууне на 2018-2020 ааы "
Реализация чероприяшй профачмы 'Нулевой травматизм в 

-Хем.коч кожууне на 2018-2020 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

. ак; ; варов. работ и услуг для обеспечения 
. дарственных iмуниципальных| нужд 

..г чая закупка товаров, работ и услуг
' а ч ч  ■ с направление расходов на содержание МКУ 

"Цснф Ижгел"
Гс. : с вь..:. днения функций М КУ Центр "Идетел"

За- - варов. работ и усл\ 1  для государственных 
муниципальных! нужд

■ : _ е • ;ки товаров, работ и услу г для обеспечения 
. ..г.:венных >муниципальных) нужд

-са . варов. работ, услу т в сфере информационно
му;. ник.шионных технологий 

. . '  на* закупка товаров, работ и услут 
. ге. течение выполнения функций М КУ Цен тр "Идегел"
Расх .ы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вь. . днения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

сударственнычи внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Фонд оплаты труда учреждений 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате тру да работников и иные выплаты 
работникам учреждений
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел” 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и yc.iyi 
Негтротраммное направление расходов на содержание МКУ 
"Центр Идетел"
Обеспечение выполнения фу нкций М КУ Центр "Идегел" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Фонд оплаты труда учреждений 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел"
Заку ттка товаров, работ и у слуг д.т‘ государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и yc.iyi для обеспечения— 
государственных (муниципальных» нужд 
Прочая закупка юваров. работ и yc.iyi 
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа "Социальная похтержка фаждан 
Удм-.Хечского кожууна на2018-2020 и 
Подпрограмма С оциальная поддержка старшего поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий фаждан" на 2018- 
2020 годы
Су бвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 
Зак\ ка оваров. работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг .ия обеспечения 
о«.у дарственных (муниципальных) нужд 

Прочаа закупи товаров, paooi п yc.iyi 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

ичмыс нормативные социальные выплалы iражданам 
Пособия. компенсации, меры социальной поддержки по

10 01

10 01 0100000000

55.00

55.00

0,00

0.00

55.00

55.00

10 01 0110000000 55.00 0.00 55
10 01 0110076300 55.00 0.00 55 ч»
10 01 0110076300 300 55.00 0.00 55
10 01 0110076300 310 55.00 0.00 55.'*
10 01 0110076300 312 55.00 0.00 55.00
10 02 6 562,21 0.00 6 562.21

10 02 1600000000 4.00 0.00 4.00

10 02 1600078100 4,00 0.00 4,00

10 02 1600078100 200 4.00 0.00 4,00

10 02 1600078100 240 4.00 0.00 4.00
10 02 1600078100 244 4.00 0.00 4.U0

10 02 2400000000 611.63 0.00 611.63
10 02 2400000190 309.40 0.00 309.40

10 02 2400000190 200 309,40 0.00 309.40

10 02 2400000190 240 309.40 0,00 309.40

10 02 2400000190 242 89.40 0.00 89.40
10 02 2400000190 244 220.00 о.ио 22U.OU
10 02 2400001590 252.80 0.00 252.8U

•
10 02 2400001590 100 252,80 0,00 252.80
10 02 2400001590 110 252.80 0.00 252.80
10 02 2400001590 111 107.60 0,00 107.60

10 02 2400001590 119 145.20 0.00 145.20
10 02 2400002590 49.43 0.00 49.43

10 02 2400002590 200 49.43 0.00 49.43

10 02 2400002590 240 49.43 0.00 49.43
10 02 2400002590 244 49.43 0.00 49.43

10 02 2400000000 5 946.58 0.00 5 946.58
10 02 2400070010 5 741.90 0.00 5 "41.90

10 02 2400070010 100 5 741.90 0.00 5 "41.90
10 02 2400070010 1 10 5 741.90 0.00 5 741.90
10 02 2400070010 1 11 4 496.60 0.00 4 496.60

10 02 2400070010 119 1 245.30 0.00 ^ ^ 5 .3 0
10 02 2400075020 204.68 0.00 * 4 . 6 8

10 02 2400075020 200 2о4.68 0.00 204.68

10 02 2400075020 240 204.68 0.00 204.68
10 02 2400075020 244 2(4.68 0.00 204.68
10 03 70 125.4b ■2 14f.lt> 6 '982,30

К) оз 0100000000 11 857.1X1 0.00 11 857.00

10 03 0U0000000 11 857.00 0.00 11 85г00

10 03 0110052500 11 85\00 0.00 11 857.00

10 03 0110052500 2 177.00 0.00 177.00

10 03 01I005250U 240 I77.C.J 0.00 177.00
10 03 0110052500 244 —“ . 0.00 177.00
10 03 0110 52е 300 11 ЫО.иО 0.00 11 680.00
10 03 0110052500 310 0.00 0.00 0.00
10 03 0110052500 313 0.00 0.00 0.00



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 0110052500 320 11 680.00 0.00 11 WSOOlt
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0110052500 321 11 680.00 о.оо I I  680.0U
Му ниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
Ул>г-\емскою кожууна на 2о 18-202г 10 оз 0100000000 53 056.80 -IOO (К)
Подпрограмма “Социальная поддержка старшего поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных кагеюрий граждан' на 2и18- 
2U201 оды 10 оз 0110000000 53 056.80 -100.00 52 - с т •
Предоставление гражданам субсидий на оплат} жилого 
помещения и коммунальных услуг 10 03 0110076030 28 083.00 0.00 28 Ч
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 011007(1030 200 445.00 0.00 445 *.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0110076030 240 445.00 0.00 445. •
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 оз 0110076030 244 445.00 0.00 44' *
Социальное > йеспечение и иные выплаты населению 10 03 011007Ы)30 300 27 638.00 0.00 27 05*
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат К) 03 011007(1030 320 27 638.00 0.00 27 638 ••
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0110076030 321 27 638.00 0.00 27 638 •
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 10 03 0110076060 7 910.30 0.00 ч
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му ниципальных) нужд 10 оз 0110076060 200 316.40 0.00 31ь ~
Иные закупки товаров, работ и у слуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0110076060 240 316.40 0.00 3164
Прочая закупка товаров, работ и услу г ю 03 0110076060 244 316.40 0.00 316-
Социальное обеспечение и иные выплаты населению К) 03 0110076060 300 7 593.90 0.00 “ 5-
1 Кбличные нормативные социальные выплаты гражданам 10 оз 0110076060 310 7 593.90 0.00 - _
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 0110076060 313 7 593.90 0,00 " 5 - 3
Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 0110076070 16 207.60 0.00 1Ь 2<
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 0110076070 200 7.60 0.00 7М
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0110076070 240 7,60 0.00 7.60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 оз 0110076070 244 7.60 0,00 7.ь0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110076070 300 16 200.00 0,00 16 201
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0110076070 310 16 200,00 0.00 16 2*/
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязагельегвам ю 03 0110076070 313 16 200.00 0.00 I6 2to.
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц. признанных пострадавшими от политических 
репрессий 10 оз 0110076080 48.50 0.00 44 *
Закупка товаров, работ и услуг для юсударственных 
I му ниципальных) нужд 10 03 0110076080 200 0.50 о.оо 0.541
Иные закупки товаров, работ и услу г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 оз 0110076080 240 0.50 0.00 0.50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0110076080 244 0.50 0.00 0.50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 оз 0110076080 300 48.00 0.00 48.W
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0110076080 310 48,00 0.00 48.
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 0110076080 313 48.00 0,00 48.1'
Предоставление гражданам субсидий неоплату части затраi 
на транспортировку угля граждан, проживающих в 
труднодоступных населенных пунктах 10 03 0110076100 0,00 0.00
Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 0110076100 200 0.00 0.00 0.00
Иные закупки товаров, работ п усггут для обеспечения 
1 осу даре т венных (му н и ци пал ьн ых) ну жд 10 03 0110076100 240 0.00 0.00 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг К) 03 0110076100 244 0.00 0.00 0.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110076100 300 0.00 0,00 0.0(1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных вып.iaг 10 03 0110076100 320 о.оо 0.00 0.00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме пу бличных нормативных обязательств 10 03 0110076100 321 0.00 0.00 0.00
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан К) 03 0110076110 246.50 0.00 246.5'.
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110076110 300 246,50 0.00 246.5'
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0110076110 310 246.50 0.00 246,50
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 0110076110 313 246.50 0.00 246.5'
Субвенции на реализацию Закона Республики 1 ыва " и  
погребении и похоронном деле в Республике Тыва 10 03 0110076120 370.90 0,00 370.9Г
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110076120 300 370,90 0.00 370.91
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0110076120 310 370.90 0.00 370.90
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки п. 
публичным нормативным обязательствам 10 03 0110076120 313 370,90 0.00 370.91J
Оказание материальной помощи гражданам 10 оз 0110076200 190,00 -ИХ) Hi 90.00



iмуниципальным нужд
Иные закупки юваров. работ и услуг для обеспечения
государственных 'муниципальных! нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг
Сс.ла.’ч  . "с. течем.-г и иные выплаты населению
Социальные вы т а  ты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат
Пособия, вомпемсаиии и иные социальные выплаты
гражданам. кроме публичных нормативных обязательств
*1j щи ими а ияя программа Социальная поддержка |раждан
Улуг-.\смского кож » на на 2018-2020 гг *
Подпрограмма ’Социальная поддержка старшего поколения, 
■п т раноа и w n i m  иных категорий граждан" на 2018- 
2020 годы
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на ка Гнцего имущества в
мн. : ,'>свар I ирном л. мс

. . иные выплаты населению
. . .шальные выплаты гражданам 

г1я компенсации, меры социальной поддержки по 
. Гра ниным обязательствам 

-шпааьиая программа ‘Обеспечение жильем или 
.JCHNC жилищных условий молодых семей Улу т- 

\ем .к .1 , кожууна*
..... - \ »-гс ::р.!«тий по обеспечению жильем молодых

семей
v . .'«стечение и иные выплаты населению
. . . - с вс аты гражданам, кроме публичных
- = -. X .ОЦИМЬНЫХ выплат
. ;анам на приобретение жилья

,Ъ| лч. мплексная программа по преодолению 
бедности ■ Удуг-Хемском кожууне Республики Гыва на2019- 
2024гг
V L . . прение муниципальных образований за 
результаты огородничества
Заку ::ка товаров, работ и услуг для государственных 
му ниципальных ) нужд

Иные скупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
(< су дарственных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Реализация мероприятий муниципальной комплексной 
программы по преодолению бедности в Улуг-Хемском 
кожууне Республики Гыва на 20l9-2024i i 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 
Пос. Зия. компенсации и иные социальные выплаты 
ра ганам. кроме публичных нормативных обязательств 

Охрипи семьи и детства
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
Улуг-Хемского кожууна на2018-2020 п."
Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" на 2018- 
2020 годы
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не 
под.(ежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года Л" 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"
Социальное обеспечение it иные выплаты населению 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
г • Г ..1чным нормативным обязательствам 
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 
Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях
(___■■альние о Gees ечение и иные выплаты населению
!л Т : : ь.е нормативные социальные выплаты гражданам 
I . . . ‘ ■ компенсации. меры социальной поддержки по 
г.у Г :чным нормативным обязательствам 
V. j.. мг ексная программа по преодолению
бедности * Улуг-Хемском кожууне Республики Гыва на 2019- 
2024гт
. . ___  .ч-.ie ежемесячных выплат на детей в

10 03 0110070200 200 20 m -

10 03 0110076200 240 2U.00
10 03 0110076200 244 20.00 1
10 03 0110076200 300 170.00

10 03 0110076200 320 170.00

10 03 0110076200 321 170.00 -1 ои.ио “

10 03 0100000000 36.00 0.00 36.00

10 03 0110000000 36.00 0.00 36.U0

10 03 011001,4620 36.00 0.00 36.00
10 03 011001,4620 300 36.00 0.00 36.00
10 03 01100L4620 310 36,00 0.00 36.00

10 03 01100L4620 313 36,00 0,00 36.00

10 03 1500000000 5 115.66 -2 С 'Х  |(‘ 3 057,50

10 03 15000L4970 5 115.66 -2 o5S.I(i 3 057,50
10 оз 15000L.4970 300 5 115.66 -2 ('5S.I6 3 057.50

10 03 150001.4970 320 5 115.66 -2 05Х. 16 3 057.50
10 03 15000L4970 322 5 115.66 -2 05S 16 3 057.50

10 03 2300000000 60.00 15.00

10 03 2300078030 0.00 15.00 15.00

10 03 2300078030 200 0.00 15.00 15.00

10 03 2300078030 240 0.00 15.00 15.00
10 03 2300078030 244 0.00 15.00 15.00

10 03 2300078100 60.00 0.00 60.00
10 03 2300078100 300 60,00 0.00 60.00

10 оз 2300078100 320 60.00 0.00 60.00

10 03 2300078100 321 60.00 0.00 60.00
10 04 146 485,80 83 '?4 J7 230260,5'

10 04 0100000000 57 435.70 0.00 5 " 435._0

10 04 0110000000 57 435.70 0.00 5 " 435Л1

•
10 04 0110053800 57 435.70 0.00 5 " 435.70
10 04 0110053800 300 57 435.70 0.00 5 ' 435.70
10 04 0110053800 310 5”  435 "I 5~ 435,'О

10 04 0110053800 313 57 435 ’ 0 0.00 5" 435.'0

10 04 040000ШКХ) 11 08O.IG '  858.10
10 04 0410000000 11 080.10 - 858.10

10 04 0410076090 11 080.10 '  858.10
10 04 0410076090 300 11 080.10 -3 -2. ■ - 858.10
10 04 0410076090 310 11 080.10 -J 222 ш "  858.10

10 04 0410076090 313 11 080.10 ’  858.10

10 04 23<J0W<I<W» Л - 80 W b .1?
10 04 23 ж - ~ “ 16 996.77



Социальное обеспечение и иные выплаты населении1 К) ш * >(I 1» >|Щ 8b Wb.77 86 990.77
Публичные нормативные социальные выплаты граж танам 
Пособия, компенсации, меры социальной по иержки по

10 U4 2,- • ■■ ч з  еи 310 0.00 86 996.77 86 996.”

пу блнчным нормаiнвны м обязаi ельс iвам 
Муниципальная комплексная программа по преодолению 
бедности в Улм-Хемском кожууне Республики Тыва на 2019-

111 04 23000L3020 313 0.00 86 996.77 86 996."“

2024гг
Субвенции на ежемесячную денежную выплагу. назначаемую 
в случае рождения третьего ребенка пли последующих детей

10 04 2300000000 77 970.00 0.00 77 9"

до достижения ребенком возраста трех лет 10 04 230Р150840 1 1 482.80 0.00 1 i 482 >
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 230Р150840 300 1 1 482.80 (1.00 I 1 482 »
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по

10 04 230PI50840 310 1 1 482.80 0.00 11 482.8'

публичным нормативным обязательствам 
Субвенции на выполнение полномочий Российской 
Федерации по осу шествлению ежемесячной выплаты в связи с

10 04 230Р150840 313 11 482.80 0,00 11 482л

рождением (усыновлением) первого ребенка 10 04 230Р155730 66 487.20 0.00 66 48’ .2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 230Р155730 300 66 487,20 0.00 66 48 .̂2'
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по

10 04 230Р155730 310 66 487.20 0.00 66 48” .2

публичным нормативным обязательствам 
Другие вопросы в области социальной политики
Му ниципальная программа "Социальная ио.иержка фаждан

10
10

04
06

230PI55730 313 66 487.20 
5 1.46,00

0,00
100,00

66 48'.:
5 256.04

Улуг-Хемского кожууна на2018-2020 гг "
IKunpoi рамма "Социальная поддержка старшею поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" на 2018-

Иг ОН 0100000000 120.00 44.<«'

2020 годы 10 06 0110000000 120.00 -76.1)11 44.1
Мероприя гия в сфере социальной политики 
Закупка товаров, работ и услут для государственных

10 06 0110078100 120,00 -7(i.lK) 44 i>

(муниципальных) нужд
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения

10 06 0110078100 200 120,00 -, n.'li.i 44.00

государственных (муниципальных) нужд 10 06 0110078100 240 120,00 -7(1 (HI 44.'‘1
Прочая закупка товаров, работ и услуг
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан

10 06 0110078100 244 120.00 -76 «1 44.0

Улут-Хемекого кожууна на 2018-2020 гг "
Подпрограмма "Укрепление института семьи в Улуг-Хемском

II) 06 ОЮООООООО 61.00 0.00 61 .m

кожу уне на 2018-2020 годы" 10 06 0120000000 61.00 0.00 61.1»
Мероприятия в сфере социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

10 06 0120078100 61.00 0,00 61.00

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

10 06 0120078100 200 61,00 0,00 61.00

государственных (муниципальных) нужд 10 06 0120078100 240 61.00 0.00 61.0U
Прочая закупка товаров, работ гг у слуг
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан

10 06 0120078100 244 61.00 0.00 61.00

Улуг-Хемского кожууна на2018-2020 гг"
1 kuirpoi рамма “Со панне условий ыя рсали киши ггрот рам мы

10 06 ОЮООООООО 558.10 176.00 734.10

на 2018-2020 годы"
Обеспечение выполнения функций органами местного

10 06 0150000000 558.10 176.00 734.10

самоуправления 10 06 0150000190 500.00 176,00 676.1"
Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными! 
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

10 06 0150000190 100 24.00 -lu.ini 14.00

(му ниципальных | орг анов
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)

10 06 0150000190 120 24.00 -10.00 14.00

органов. за исключением фонда оплаты груда 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

10 06 0150000190 122 24,00 -HUM) 14.00

1 му ниципальных) нужд
Иные заку пки товаров, работ и услуг язя обеспечения

10 06 0150000190 200 453.69 186.00 639.69

государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационк *-

10 06 0150000190 240 453.69 186.00 639.69

коммуникационных технологий 10 06 0150000190 242 280.00 0.00 280.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0150000190 244 173.69 186.00 359.69
Иные бюджетные ассигнования 10 06 0150000190 800 22.31 0.00 22.31
Уплата налогов, сборов п иных платежей 10 06 0150000190 850 22.31 0.00 22.31
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1(1 06 0150000190 851 16.00 0.00 16.00
Уплата прочих налогов, сборов 10 06 0150000190 852 2.31 0,00 2.31
Уплата иных платежей
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из

10 06 0150000190 853 4.00 0.00 4.00

налоговых гг неналоговых доходов кожуу на 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальнымиг 
органами, казенными учреждениями, органами управления

10 06 0150001110 58.10 0,00 58.10

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

10 06 0150001110 100 58.10 0.00 58.10

(му ниципальных) органов
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных:

10 0(1 0150001110 120 58.10 0.00 58.10

органов и взносы по обязательному социальному страхованию 10 06 0150001110 121 58.10 0,00 58.10
Муниципальная программа "Социальная поддержка фаждан 10 06 ОЮООООООО 4 320.90 0.00 4 320.90

_



Подпрограмма "Создание \о.ювип для реализации программы 
на 2"18-2и20 годы"
Расходы на выплаты по оплате груда из дотации на 
выравнивание
Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения 
выпо 1НСНИ* функций государственными (муниципальными) 
щгггт*^** поемными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
П е к и н  и н п ж ы  персонал) государственных 
' му л.юнпальных) органов
Фонд оплаты труда государственных (муниципатьных) 
органов и ашосы необязательному социальному страхованию

. . . v ..... ильном) страхованию на
. v. .держания и иные выплаты работникам 

. 1.x V) н,щипальных) органов
. : : i  ,нения передаваемых государственных 

. .  тве:сгвии с действующим 
. . .: г м ■ расчету предоставления жилищных 

субсидий гражданам
г-г-в ра'чч и услуг дтя государственных 

м> мицигальных) нужд
аар. в. работ и услуг для обеспечения 

. . . ■ \ ч)ништна1ы1ых) нужд 
и*> ч.: варч'в. работ и услуг

. „г црофамма "Нулевой травматизм в У.туг-
■ ж>)не на 2018-2020 годы"

.*/C i’r! иЦИЯ ■ рияшй программы "Нулевой травматизм в 
м ; :к))не на 2018-2020 годы"

:. о.ц\ в. работ иуслуг дтя государственных
v  ьН Ы Х  НУЖД

к.! варов. работ и у с л у г  дтя обеспечения 
. генных муниципальных) н у ж д

- закупка товаров, работ и у с л у г

. ильная ирофамма "Доступная среда" на 2014-2021
годы
ех .мания мероприятий муницнпальной программы 
... сгупная среда" на 2019-2021 годы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и )слуг 
Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я  КУ Л ЬТ У РА  1! СПО РТ  
Физическая культура
Муниципальная программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг"
Подпрограмма "Создание условий для развития физической 
культуры и спорта в Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 
годы"
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии автономным учреждениям 
Су бсидии автономным у чреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Расходы на оплат) коммунальных услуг из средств местного 
бюдже 1 а
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии автономным учреждениям 
Су бсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственною (муниципатьного) задания на 
оказание юсу шретвенных (муницииатьных) услуг 
(выполнение работ)
Муниципальная программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения Ул\г- 
Хечскою кожуу на на 2018-2020 гг ”
Подпро!рамма "Создание у с л о в и й  .ия развития физической 
культуры и спорта в Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 
годы"
Рас\. ды на выплаты по оплате ф ) л.1 работникам из дотации 
на выравнивание
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии автономным учреждениям 
субсидии автономным учреждениям на финансовое

0(1 0150000000 4 320.V0 0,00 4 320.90

06 0150070010 3 027.40 0.00 3 02'.40

06 0150070010 100 3 027.40 0.00 3 о27.4

06 0150070010 120 3 027.40 0.00 3 02” ,-

06 0150070010 121 2 311.70 0.00 2 311.70

06 0150070010 129 715.70 0.00 715.70

06 0150076040 1 293.50 0.00 1 293.50

06 0150076040 200 1 293.50 0.00 1 293.50

06 0150076040 240 1 293.50 0.00 1 293.50
06 0150076040 244 1 293.50 0.00 1 293.50

06 1600000000 46.00 0,00 46.00

06 1600078100 46.00 0,00 46.00

06 1600078100 200 46,00 0,00 46,00

06 1600078100 240 46,00 0.00 J*fiO
06 1600078100 244 46.00 0,00 •
06 2000000000 50.00 0.00 50.00

06 2000078100 50,00 0.00 50.00

06 2000078100 200 50.00 0.00 50.00

06 2000078100 240 50.00 0.00 50.00
06 2000078100 244 50,00 0.00 50.00

10 817,05 190.00 11 (КГ.05
01 10 817,05 190.00 I I  007.05

01 0500000000 4 340.76 0.00 4 340.'6

01 0510000000 4 340.76 0.00 4 340.76

01 0510001590 3 722,70 0.00 3 722.70

01 0510001590 600 3 722.70 0.00 3 722.70
01 0510001590 620 3 722.70 0.00 3 722.70

•
01 0510001590 621 3 722.70 0.00 3 "’22.’ О

01 0510002590 618.06 о.ои b 18.01'

01 0510002590 600 618.06 о.ии 618.U6
01 0510002590 620 618.06 0.00 618.06

01 0510002590 621 618.06 0.00 618.06

01 0500000000 6 4"’6.2У 190.00 6 666.29

01 0510000000 6 476.29 190.00 6 666.29

01 0510070010 1 867.9U 0.00 1 867.90

01 0510070010 600 I 867.90 1 867.90
01 0510070010 620 1 867.90 1 вб-7.90
01 0510070010 621 1 867.90 0.00 1 867.90

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10
10

10

10

10

10
10
I I
I I

11

11

11

11
11

11

11

11
и

11

11

11

11

11
11
11



оказание государственных (муниципальных' yc.iyi
(выполнение работ)
Расходы на оплату груда из дотации на сбалансированность 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение госу.щрственж му ,шнп.иьжч> i питания на 
оказание юсударственных му ниш: .ильных yc.iyi 
(выполнение рабоп
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств 
Респу бликанското бюджета
Предоставление .у Гчи ;ий бюджетным. автономным 
учреждениям и иным нек\ ммерческим организациям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии at к'номным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услу т 
(выполнение работ)
Реализация мероприятий подпрограммы "Создание условий 
для развития физической культуры и спорта в Улуг-Хемском 
кожууне” на 2018-2020 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг
СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦ ИИ
Периодический печать и и Жительства
Обеспечение дежельности (оказание услу i ) м\ниципальных
учреждений
Обеспечение деятельности (оказание услут) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципальною) задания на 
оказание юсу ларе (венных (муниципальных) услут 
(выполнение paooi)
М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТ Н Ы Е  ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ Е) О 
ХА РА КТ ЕРА  БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы  
РОС СИЙС КОЙ Ф ЕД ЕРА Ц И 11
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Непрограммные расходы но предоставлению межбюджетных 
трансфертов
Дотации поселениям из налоговых и неналоговых доходов 
кожууна на прочие расходы 
Межбюдже i ные т ранефер i ы 
Дотации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Дотации поселениям из налоговых и неналоговых доходов 
кожуу на на расходы на выплаты по оплате труда 
Межбюдже i ные трансферты 
Дотации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов
Предоставление дотаций поселениям из дотации на_ 
выравнивание
Межбюдже т ные транефер i ы 
Дотации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Предоставление дотаций поселениям Республики Тыва за счет 
средств республиканского бюджета Республики Тыва" 
Межбюджетные трансферты 
Дотации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Муниципальная программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения Ь iyi- 
Хемскот о кожу у на на 2018-2020 i г "
Подпрограмма "Создание условий ,тля развития физической 
культуры и спорта в Улуг-Хемском кожууне" на 2о18-2о2о 
I оды"
Реализация мероприятий подпрограммы 'Создание условий 
для развития физической культуры и спорта в Улуг-Хемском 
кожууне" на 2018-2020 годы"

11 01 0510070020 0.00 390.00 390.00

11 01 0510070020 600 0,00 390.00 390.00
11 01 0510070020 620 0.00 390,00 390.00

11 01 0510070020 621 0,00 390.00 390.'»!

11 01 0510075020 3 408.39 0,00 3 408J

11 01 0510075020 600 3 408.39 0.00 3 t 1
11 01 0510075020 620 3 408.39 0.00 з 408J

11 01 0510075020 621 3 408.39 0.00 3 408.39

11 01 0510078100 1 200,00 -200.00 1 OOO.f

11 01 0510078100 200 1 200.00 -2Ш •!*! 1 ООО оо

11 01 0510078100 240 1 200.00 1 ООО.(А)
11 01 0510078100 244 1 200.00 1 000.00
12 2 684,30 0,00 2 684.30
12 02 2 684,30 0,00 2 684JO

12 02 8900000000 2 684,30 0.00 2 684.3

12 02 8900001590 2 684.30 0.00 2 68430

12 02 8900001590 600 2 684.30 0.00 2 6X4 ;
12 02 8900001590 620 2 684.30 0.00 2 6S4 •

12 02 8900001590 621 2 684.30 0.00 : • -

14 45 522,61 -5 414.50 40 108.11

14 01 25 084.80 / 338.00 26 422 Vt

1-1 01 8800000000 11 225.50 338.00 II  563.50

14 01 8800000590 449,00 230.00 679.*'
14 01 8800000590 500 449.00 230.00 6~-
14 01 8800000590 510 449,00 230.00 6"9. •
14 01 8800000590 511 449.00 230.00 6“ -

14 01 8800001590 10 776.50 108.00 10 884.50
14 01 8800001590 500 10 776.50 108.00 10 884 5
14 01 8800001590 510 10 776.50 108.00 10 884.50
14 01 8800001590 511 10 776,50 108.00 10 884 5

14 01 8800000000 13 859.30 1 000.00 14 859.31

14 01 8800070010 0.00 1 000.00 1 OOO.Od
14 01 8800070010 500 0.00 1 000.00 1 000.1*.
14 01 8800070010 510 0.00 1 000.00 1 ООО.'*)
14 01 8800070010 511 0.00 1 000.00 1 000.00

14 01 8800076010 13 859,30 0.00 13 859.31
14 01 8800076010 500 13 859.30 0.00 13 85ч ».
14 01 8800076010 510 13 859,30 0.00 13 859.3
14 01 8800076010 511 13 859.30 0.00 13 859.3
14 03 20 437,81 -6 '52.50 13 685.31

14 03 0500000000 0.00 300.00 300.00

14 03 0510000000 0.00 300.00 300.00

14 03 0510078100 0.00 300.00 300.00



Иные утежбюджетные трансферты
Неприт раччные расходы по предоставлению чежбюджетных 
трансфер юв
Легации и. селениям нз на_:ловы\ и неналоговых доходов 
кожууна на прочее расходы 
МежС'н. джетные фапсферш 
Иные чежбюлжетные трансферты
Иные «ежбкижетные трансферты на оплату комм> надьных 
>. - : ^редсгв «сс; -.ого бгч джста 
\'с - Г- джг: -:.е тр.:г оферты 
Илие '■; т '■ л,- егные трансферты
Имые межбкшктные трансферты на проведение неотложных 
АВР объектов г Шагонар 
- - .йс r.i'-v ;ерты 

, „  . ; t - етные грансфергы
Пелрограччные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов
С>6сндни на возмещение >бытков. связанных с применением 

. .иг-твеннь х регхлирчемых цен на электрическую
• ••.- . тепловую шергию и водоснабжение.

ваемыми муниципальными организациями
• vm » илльного комплекса 
V .  • " ■ „кегные трансферты

сжЗюлжсгные трансферты 
. . с'к. тжетные трансферты бюджетам поселений на 
■. ьание расходов на оплату коммунальных у с л у г  i d  

средств республиканского бюджета 
V e  • " джетные трансферты

межбюджетные трансферты 
l> Гьс щии бюджетам поселений на осуществление 
. дарственных полномочий по установлению запрета на 

?с !чтл :• продажу алкогольной продукции в Республике 
Тыва
Межбюджетные трансферты 
Субвенции

14 03 0?10078100 540 ju.ou

14 03 8800000000 7 443.81 25* _» ■ * *

14 03 8800000590 0.00 238,00 25 > •
14 03 8800000590 500 0.00 238.00 .
14 03 8800000590 540 0.00 238.00 23i X

14 03 8800002590 521.51 0.00 521.51
14 03 8800002590 500 521.51 0.00 <■» | ;
14 03 8800002590 540 521.51 0.00

14 03 8800004000 6 922.30 0.00 Ъ v223w
14 03 8800004000 500 6 922.30 0,00 6 92230
14 03 8800004000 540 6 922.30 0,00 б 92230

14 оз 8800000000 12 994,00 -7 290.50 ч . 
го 
О

 
Р- •г»

14 03 8800075010 11 573.80 -7 290 50 4 283.30
14 03 8800075010 500 11 573.80 4 283.30
14 03 8800075010 540 1 1 573.80 -7 >чо *<» 4 283.30

14 03 8800075020 1 410.20 0.00 1 410.20
14 03 8800075020 500 1 410,20 0.00 1 410.20
14 03 8800075020 540 1 410,20 0.00 1 410,20

14 03 8800076050 10.00 0.00 #14 03 8800076050 500 10,00 0.00 ТиГОО
14 03 8800076050 530 10.00 0.00 10.00».

приложение 10 изменить согласно приложению к настоящему решению:
«Приложение.^ 10

к Решению Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна
№ 28 от 26.12 2019 гола

Ведомственная структура расходов кожуунного бюджета 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2020 год

тыс р>6

Наименование

----
Г.1Л
ВА Р5

... "

IIP

...

ЦС Р

1
ВР Су утути

Птутенени
е

С умутя с 
учетом 

изменений

... .... _ 1 2 3 4 5 6 7 8 9

\\рал Представителей > луг-Хемского 
кож> > на
ОБЩЕГ О О  ДАРСТВЕННЫ Е B O I1РОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных органов гос> даре г венной 
власти и представительных ор1анов 
м\ниципальных образований 
Функционирование деятелыкнли ор» анов 
меч. тн-.*: о с лчо>правления 
Ра*\...ы  на ьы::.:аsь. по оплате гр\да работников 
. р; ин. с мсс того самоуправления 
» влечение выполнения функций органами 
честного самоуправления 
Ра^\ ia выплаты персонал) в целях 
обестечения выполнения функций 
ссу iapw венными I муниципальными! органами, 

fa ir w in чн \чрсж.1сниями. органами > правления 
. r v - ifc.v.i bhcv’k джегными фондами

. ul’> w>.iapciвенных

i'.rt v 3t - - .Г- ni'.\ n. w>дарственных 
( т м ш п и м ш х )  органов, м  исключением фонда

1ж\г.*л вароа. работ и >сл>г для 
\. даре s-c-пых 'муниципальных) нужд 

Иные як )яки  тпаароа работ и услу г для 
ойажчеш ш  государственных • муниципальных) 
M Y I

901
901 01

4682.90
4682Л

4682.9
4 682 .У

901 01 03 4682.9 4682.9

90! 01 03 7700000000 1250.40 1250.4

901 01 03 7720000000 1250.40 1250.4

901 01 03 7720000190 1250.40 1250.4

901 01 03 7720000190 1'Л 74.50 '4.5

901 01 03 7720000|9и 12 -4.50 74.5

901 01 оз 772000OIVT 122 74.50 "4 5

901 01 03 7720000190 200 Ц О - _ 1152.7

901 01 03 772001.1 2- П52 70 1152.7



информационно-коммуникационных технологий 
Прочая закупка товаров, работ и услуг

90!
901

01
01

03
03

7720UUUI9U
7720000190 244

■И UL)

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 7720000190 800 ■) ■> -V 2 / Z
Исполнение судебных актов 901 01 03 7720000190 830
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 901 01 03 7720000190 831 5.20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Уплата нало! а на имущество opi анизаций и 
земельною налота 
Уплата прочих налогов, сборов

901

901 
901

01

01
01

03

03
03

7720000190

7720000190
7720000190

850

851
852

18.00

1.00
4.00

Уплата иных платежей 901 01 03 7720000190 853 13.00 0
Функционирование деятельности органов 
местного самоуправления 901 01 03 7700000000 391,00 0 J 9 I *
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 901 01 03 7720000000 391.00 0 3 9 1 1
Расходы на выплаты по оплате гру ла работникам 
и; дотации на выравнивание 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными> органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901

901

01

01

03

оз

7720070010

7720070010 100

391 00 

391.00 0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 03 7720070010 120 391.00 0 391.0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 01 03 7720070010 121 300,30 0 3 0 0 J
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплат денежною содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(му ниципальных) opi анов 901 01 03 7720070010 129 90.70 0 90.7
Функционирование деятельности opi анов 
честно! о самоу правления 901 01 оз 7700000000 500.00 0 >(Н1||
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоупарвления 901 01 03 7 730000000 500,00 0 500.0
Расходы на выплаты по оплате груда работникам 
из налоговых и неналоговых доходов кожууна 901 01 03 7730001110 500,00 0 5fMj.ii
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
1 осудара венными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 оз 7730001 110 100 500.00 0 5(м
Расходы на выплаты персоналу юсударственных 
(муниципальных) органов 901 01 03 7 730001110 120 500.00 0 5 01
Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 01 03 7730001110 121 384.00 0 384.0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания п 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) opi анов 901 01 03 7730001110 129 116.00 0 1 16 0
Фу нкционирование дея iслыша и opi анов 
местного самоуправления 90] 01 03 7700000000 1543.40 0 1543.4
Расходы на выплаты по оплате груда работников 
местного самоупарвления 901 01 03 7730000000 1543.40 0 1543.4
Расходы на выплаты по оплате труда работникам 
из дотации на выравнивание 901 01 03 7730070010 1543.40 0 1543.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 03 7730070010 100 1543.40 и 1543.4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) opi анов 901 01 оз 7730070010 120 1543.40 0 1543.4
Фонд оплаты труда юсударственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 01 03 7730070010 121 1185.40 0 1 185.4
Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(му ниципальных) орт анов 901 01 03 7730070010 129 358.00 0 358.0
Фу нкционирование деятельности органов 
.местного самоуправления 901 01 03 7700000000 500.00 0 500.0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоу правления 901 01 оз 7740000000 500.00 0 500.0
Расходы на выплаты по оплате труда работникам 
из налоговых и неналоговых доходов кожууна 901 01 03 7740001110 500.00 0 500.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 901 01 03 7740001110 100 500.00 0 500.0



казенными учреждениями, органами \правления 
государственными внебюджетными фондами

1 м\ ниципальных»органов 901 01 03 7740001110 120 500.00 5
Фонд оплаты труда гос\ дарственных
<м\ниципальных* opi анов и взносы но
обазательном) социальном) страхованию 901 01 03 7740001110 121 384.00 3V1.0
Взносы по обаятельном) социальном)
страхованию на выпиты денежного содержания и
н ни  вь . г-' v4*> lapciвенных

116.00 116.0(муниципальных! ор(анов 901 01 03 7740001110 129 0
ф\и»_.-. мир, ru-iv дс< тельности органов

498.1местного сачеу правления 901 01 03 7700000000 498,10 0
?асх; .it. -а вып агть. по оплате труда работников

498.1местного самоуправления 901 01 03 7740000000 498.10 0
Расходы на выплаты по оплате груда работникам

448.1. a.. f  а вьравнивание 901 01 оз 7740070010 498.10 0
Расходы на выплаты персонал в целях

Sec е-е ..лчення функций
_ . м.: (муниципальными) органами.

■ £ V, .-<рсж гениями. органами управления
0 498.1государственными внебюджетными фондами 901 01 03 7740070010 100 498.10

,ы на выплаты персоналу государственных
498,10 0 498.1' „.--альных) органов 901 01 03 7740070010 120

С таты ф>да государственных
V ЛЛЬНЫХ! органов И ВЗНОСЫ ио

382.6обаятельному социальному страхованию 901 01 03 7740070010 121 382.60 0
B:*t.ct 'нательному социальному
с;рах. г.. па выплаты денежного содержания и
Hht с вы: :.:.ы работникам государственных

115,50 0 115.5муниципальных) органов 901 01 03 7740070010 129
Кингрольно-счс!ная нала!и >.1 \л-\емекого

Ж
кижмна
ОБЩ И ОСУДАРС ГВЕННЫН ВОПРОСЫ

911
911 01

2385.70
2385.70

0
0

Обеспечение деятельности финансовых.
налоговых и таможенных органов и органов

0финансовою (финансово-бюджетного) надзора 911 01 06 2385.70 2385.7
Функционирование деятельности органов

261.1местного самоуправления 911 01 06 7700000000 261.10 0
Расходы на выплаты по оплате труда работников
органов местного самоуправления 911 01 06 7750000000 261.10 0 261.1
Обеспечение выполнения функции opi анами
местною самоуправления 911 (11 06 7750000190 261.10 0 261.1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами.
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 911 01 06 7750000190 100 17.60 0 11,(i
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 911 01 06 7750000190 120 17.60 0 17.6
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) opi анов. sa исключением фонда
оплаты труда 911 1)1 06 7750000190 1 22 17.60 0 17.6
Закупка товаров, paooi и услуг ,ия

233.5государственных (муниципальных) нужд 911 01 06 7750000190 200 233.50 0
Иные шкунки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 911 01 06 7750000190 240 233.50
Заку пка товаров, работ, услуг в сфере
информациоино-коммуникационтилх технологий 911 01 06 7750000190 242 174.80 о 174.8
Прочая заку пка товаров, работ и услу г 911 01 06 7750000190 244 58.70 0 58.7
Иные бюджетные ассигнования “ I I 01 06 7750000190 800 10.00 0 10.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 06 7750000190 850 10.00 0 10.0
i  плата иных платежей 911 01 06 7750000190 853 10.00 0 10.0
Функционирование деятельности органов

2124.6мес 1 hoi о самоу правления 911 01 06 7700000000 2124.60 0
Расходы на выплаты по оплате труда работников
органов местного самоуправления 911 01 06 7750000000 2124.60 0 2124.6
Расходы на выплаты по оплате труда работникам

2124.6из дотации на выравнивание 911 01 06 7750070010 2l24.t"‘ 0
Расходы на выплаты персонап в целях
обеспечения выполнения фу нкций
’ су дарственными муниципальными! органами.
и  .  -иии учреждениями, органами управления

2124.6. . upcieemit ми вис.'* лжетыми фондами 911 1)1 06 " 5  - 100 2124.60
. ■ , -. ... . cpcvналу v 4 .-.Ре шенных

: му ниципальных) opi анов 911 01 06 7750070010 120 2124.60 0 2124.6
Фонд . ,а;ы ггуда i ^дарственных
муниципальных! органов и вмосы по

социальному страхованию 911 01 06 7750070010 121 163I .80 1631.8



страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам гос> дарственных 
(м> ниципальных) органов 911 01 06 7750070010 129 492.
> правление труда и социальною развития 
V .iy i-Хемского кожууна Республики Тыва
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
11енсионнос обеспечение 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка 1 раждан Ул\ i -Хемско! о кож\ \ на на 
2018-2020 гт ."

948
448
448

948

10
К)

10

01

01 0100000000

205576.50
205576.50

55.00

55.00

8’ 011,'68
87011.768

0

0

292588,
29250 

> > 

> >
Подпрог рамма ' Социальная поддержка старшего 
поколения, ветеранов и инвалидов, иных 
категорий граждан" на 2018-2020 годы 948 10 01 0110000000 55,00 0
Доплат к госпенсии муниципальных служащих 948 10 01 0110076300 55.00 0
Социагьное обеспечение н иные выплаты 
населению 948 10 01 0110076300 300 55.00 0 >>
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 448 1(1 01 0110076300 310 55,00 0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 948 К) 01 0110076300 312 55,00 0 55.
Социальное обеспечение населения 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Улу г-Хемского кожууна на 
2018-2020 п."

948

948

10

10

оз

03 0100000000

65009.80

11857.00

-85

0

6492-4

1185"
Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 
поколения, ветеранов и инвалидов, иных 
категорий граждан" на 2018-2020 годы 948 10 03 0110000000 11857.00 0 1185“
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 948 10 03 0110052500 11857.00 0 1185"
Закупка юваров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 0110052500 200 177.00 0 Г ~
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения i осу дарственных (му ниципальных) 
нужд 948 10 03 0110052500 240 177,00 0 ——
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 0110052500 244 177.00 0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
насе. гению 948 10 03 0110052500 300 11680.00 0 1168'.
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 948 10 03 0110052500 310 0.00 0
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обя зательетвам 948 10 03 0110052500 313 0.00 0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 0110052500 320 11680.00 0 1|М
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нор м а ги в н ы х обя за те. т ьств 448 10 оз 0110052500 321 11680.00 0 И М
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Улуг-Хемского кожууна на 
2018-2020 тт." 948 10 03 0100000000 53056.80 -100 52
Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 
поколения, ветеранов и инвалидов, иных 
категорий граждан" на2018-2020 годы 948 10 03 0110000000 53056.80 -100 -
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 948 10 03 0110076030 28083.00 0 28083.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 0110076030 200 445.00 0 445
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения юсударственных (муниципальных) 
нужд 948 10 03 0110076030 240 445.00 0 445.
Прочая заку пка товаров, работ н услуг 948 10 03 0110076030 244 445.00 0 445.
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Г" 948 10 03 0110076030 300 27638.00 0 27638.
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 0110076030 320 27638,00 0 27638.
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме пу бличных 
нормативных обязательств 948 10 03 0110076030 321 27638,00 0 2763Х
Обеспечение viep социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 948 10 03 0110076060 7910.30 0 7910.
Закупка товаров, рабол и услут для 
государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 0110076060 200 316,40 0 316,
Иные закупки товаров, рабол и услул для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 948 10 03 0110076060 240 316,40 0 316,
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 0110076060 244 316.40 0 316,
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 948 10 03 0110076060 300 7593.90 0 7593.'
Публичные нормативные социальные выплаты 
Iражданам 948 10 (13 0110076060 310 7593,90 0 7593.'



поддержки по публичным нормативным 
обязательствам
Ежемесячное пособие на ребенка 
Закупка товаров, рабог и услуг для
. • lapCT В»; 1НЫЧ 1 му HIк а и п а л ь н ы ч » Н\Ж Д_

и  товаров. Г для
щ и п а л ь н ы х.... в с м « ь .х  м у Hfr

1)Гтка  т ь а р . в .  р а б о т  и  у с.]_
п латыС е ^ г л ь  н о с> .. с . не  и н ы е  вы :

I Л  ’ »1*1 Г1ЫС ♦̂ормативн-l v v . . .и а л ь н ы е  в ь н м г п ы

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки но публичным нормативным 
обязательствам

мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц. признанных 
пострадавшими от политических репрессии 
Заку .-:а варов. работ и yc.iyi для 
го*у ^рс ьенных муниципальных) нужд 

j аку I ■ к и юваров. paooi и >сл> i для 
ечения г осу дарственных (муниципальных)

нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
П \и чн ы е  нормашвные социальные выплаты 
гражданам
Пк собия. компенсации, меры социальной 
полдержки по публичным нормативным 
обя зательавам
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
части затрат на транспортировку у гля граждан, 
проживающих в труднодоступных населенных 
пунктах
Закупка юваров. работ и \ c . i \ i для 
юсу дарственных (му ниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных 
категорий i раждан
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обя инельсгвам
Субвенции на реализацию Закона Республики 
Гыва "(J погребении и похоронном деле в 
Республике Тыва"
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

. V бия. компенсации, меры социальной 
iO иержкн но публичным нормативным 

обя зательсгвам
C «-aiar*.ie материальной помощи |ражданам 
Закупка товаров, раоот и услуг для 
государственных <муниципальных) нужд
• : . заку аваров, работ и услуг для

г-.- •  ̂ ьемных муниципальных»

Продав дкуякатоваров, работ и услу г 
С овш ы ю е обеспечение и иные выплаты

948 10 03 0110076060 313
948 10 03 0110076070

948 10 03 0110076070 200

948 10 03 0110076070 240
948 10 03 0110076070 244

948 10 03 0110076070 300

948 10 03 0110076070 310

948 10 03 0110076070 313

948 10 03 0110076080

948 10 03 0110076080 200

948 10 03 0110076080 240
948 10 03 0110076080 244

948 10 03 0110076080 300

948 10 03 0110076080 310

948 10 03 0110076080 313

948 10 03 0110076100

948 10 03 0110076100 200

948 10 03 0110076100 240
948 10 03 0110076100 244

948 10 03 01IU076100 300

948 10 03 0110076100 320

948 10 03 0110076100 321

948 10 03 0110076110

948 10 оз 0110076110 300

948 10 03 0110076110 310

948 10 03 0110076110 313

"948 10 03 0110076120

948 10 оз 0110076120 300

948 10 03 0110076120 310

948 10 03 0110076120 313
448 10 03 0110076200

948 10 03 0110076200 200

948 10 03 о н о 2 240
948 10 03 01 ia _б 2 \ 244

448 10 03 о н о 1 (■’ьЛ

V4S 10 03 “ г>2 32

7593.90 О 7543.4
16207.60 0 16207.6

7.60 0 7.6

7.60 0 '.6
7.60

16200.00 0 162 .

16200,00 0 16200.0

16200.00 0 16200.0

48.50 0 48.5 

0,50 0 и.5

0,50 0 0.5
0.50 0 0.5

48.00 0 48.0

48.00 0 48.0

48.00 0 48.0•
0.00 О 0.0 

0.00 О 0.0

0.00 0 0.0 
0.00

0.00 и о.и

0.00 0 0.0

0.00 О 0.0

246.50 О 246.5

246.50 О 240.5

246.50 0 246,5

246.50 0 ^ ^ 6 .5

370.90 0 370.9

370.40 0 З’ О.У

3 ' .90 0 370.9

3~0.9
90.0

20.0



\1) ницилальим ifo tp M n iX o u A M a i 
поддержка граждан У .1% г-Xim odto вш л н а  ка 
2018-2 Си гг
Подпрограмма ‘Социальная n a i r p * M старшего 
поколении, ветеранов и инвалидов, иных 
категорий граждан" на 2018-2020 юды 
Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном ломе 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обя затеяьствам
Муниципальная комплексная программа по 
преодолению бедности в Улуг-Хемском кожуу не 
Республики Тыва на 2019-2024гг 
МВТ на поощрение муниципальных образований 
sa роультагы огородничества 
Закупка товаров, работ it услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг ятя 
обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд
Прочая заку пка товаров, работ н услуг 
Реализация мероприятий муниципальной 
комплексной программы по преодолению 
бедности в Улм-Хемском кожууне Республики 
Гыва на 2019-2024п
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 
Охрана семьи и детства 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан Улуг-Хемского кожууна на 
2018-2020 гг"
Подпрограмма "Социальная поддержка старшею 
поколения, ветеранов и инвалидов, иных 
категорий фаждан" на 2018-2020 годы 
Субвенции на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 годаЛа 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Пособия, компенсации, меры социальной 
по.иержкн по публичным нормативным 
обязательствам
Муниципальная комплексная протрамма по
преодолению бедности в Улу г-Хемском кожууне
Республики Гыва на 2019-2024гг
Субсидии на осуществление ежемесячных выплат
на детей в возрасте от грех до семи лет
включительно
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по пу бличным нормативным 
обязательствам
Муниципальная комплексная программа по 
преодолению бедности в Улуг-Хемском кожуу не 
Республики Гыва на2019-2024п

948 10 03 0110000000 36.00 361

У48 10 03 011(11)1.4620 36.00 0 36J

948 10 03 011001.4620 300 36.00 0 36.1

948 10 03 01100L4620 310 36.00 0 36 <

948 10 03 011001.4620 313 36.00 0

948 10 из 2300000000 60.00 15 -«

948 10 03 2300078030 0,00 15 15

948 10 03 2300078030 200 0.00 15 15

948 10 03 2300078030 240 о.оо 15
948 10 03 2300078030 244 0.00 15

948 10 из 2300078100 60.00 0 60.

948 10 03 2300078100 300 60.00 0 60

948 10 03 2300078100 320 60.00 0 60.

948 10 ИЗ 2300078100 321 60.0(1 0
948 10 04 135405.70 86996.768 2224

948 10 04 ОЮООООООО 57435.70 0 57435

948 10 04 0110000000 57435.70 0 57435

948 10 04 01 Ю053800 57435.70 0 57435.

948 10 04 0110053800 300 57435.70 0 57435.

948 10 04 0110053800 310 57435.70 0 57435.

948 Ю 04 0110053800 313 57435.70 0 57435.

948 10 04 2300000000 0,00 86996.768 86996.

948 10 04 230001.3020 0.00 86996.768 86996.

948 10 04 230001.3020 300 0.00 86996,768 8699b.

948 10 04 230001.3020 310 0.00 86996.768 86996.

948 10 04 23000L3020 313 0,00 86996.768 86996.

948 10 04 2300000000 77970.00 0 779’ (>.



нашачаемчю в c.i\ час рождения третье! о ребенка
и .. ; v. !ед>юших детей ь достижения ребенком
во траста трех кгт 948 10 04 230Р150840 11482.8 . 4*0 *
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 448 10 04 230Р150840 300 11482.80 114*2 »
П> б личные нормативные социальные выплаты
гражданам 448 10 04 230Р150840 310 11482.80 — * 1 *

_ * . VvT: *. .ы'.А. ьНОЙ
поддержки по публичным нормативным
v̂ oe шельстаам 948 10 04 230Р150840 313 11482,80 _  V '  »
L VСвеншаа м  ■ыпилнснис полномочий

»* . 1л : с у uiec 1 вленик’
. Bt : ь связи с рождением

. ерв.-,.«ребенка 948 10 04 230Р155730 66487.20 0 W>45".2
С ... л. ьм.« к '«.печение и иные выплаты
населению 448 10 04 230Р155730 300 66487.20 0 664JP.2

• . : рмливные социальные выплаты
гражданам 948 10 04 230Р155730 310 66487.20 0 6648 Т2
П .. Г.ы. к. мпенсации. меры социальной
поддержки по публичным нормативным

0 66487.2обязательствам 448 10 04 230Р155730 313 66487,20
Друше вопросы в области социальной политики 948 10 06 5106.00 100 5206.0
Муниципальная программа "Социальная
поддержка граждан Улуг-Хемского кожууна на

44.020 18-2020 г 1 448 10 06 0100000000 120,00 -76
Подпрограмма "Социальная поддержка старшею
поколения, ветеранов и инвалидов, иных
категорий граждан" на 2018-2020 годы 448 10 06 0110000000 120.00 -76 44.0
Мероприятия в сфере социальной политики 948 10 06 0110078100 120.00 -76 44.0
Закупка товаров, работ и услу г для

44.0государственных муниципальным нужд 448 10 06 0110078100 200 120.00 -76
Иные закупки товаров, paooi и услуг для

ф . О
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 948 10 06 0110078100 240 120.00 -76
Прочая закупка юваров. работ и yc.iyi 948 10 06 0110078100 244 120.00 -76 44.0
Муниципальная программа "Социальная
поддержка граждан Улуг-Хемского кожууна на
2018-2020 п .” 948 10 06 0100000000 61.00 0 61.0
Подпрограмма "Укрепление института семьи в
Улут-Хемском кожууне на 2018-2020 годы" 948 10 06 0120000000 61,00 0 61.0
Мероприятия в сфере социальной политики 448 10 06 0120078100 61.00 0 61.0
Заку пка товаров, рабо i и услу г для
государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 0120078100 200 61,00 0 61.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения iосударственных (му ниципальных)
нужд 448 10 06 0120078100 240 61.00 0 61.0
Прочая закупка юваров. paooi и yc.iyi 448 10 06 0120078100 244 61.00 0 610
Муниципальная программа "Социальная
поддержка граждан Улут-Хемского кожу уна на
2018-2020 гг." 948 10 06 0100000000 558.10 176 734.1
Подпрограмма "Создание условий для реализации
программы на 2018-2020 годы" 448 10 06 0150000000 558.10 176 734.1
Обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления 948 10 06 0150000190 500.00 176 676.0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (му ниципадьными) органами, 
казенными учреждениями, органами у правления
I осу даре I венны ми внебюджетным и фондам и 948 10 06 0150000190 100 24.00 -10 ^ Г1 4 .0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) opi анов 448 10 06 0150000190 120 24.00 -10 14.0
Иные выплаты персоналу государственных т З
му ниципальных) opi анов. за исключением фонда

on.iaibi труда 448 10 06 0150000190 122 24.00 -10 14.0
Закупка товаров, работ и услуг для

.ударственных (муниципальных) нужд 448 10 06 0150000190 200 453.69 186 639.7
Иные закупки (оваров. работ и yc.iyi для

'■с. лечения к  .ударственных муниципальных
нужд 448 10 06 0150000190 240 453 69 180 639 7

PkU-oi. услуг в С(|*ере
информационно-коммуникационных гехноло!ий 948 10 06 0150000190 242 280.00 280.0
Прочая закупка юваров. работ н услуг 448 10 06 0150000140 244 173.69 186 359,7
• : . % .г . чые ассигнования 448 10 06 0150000190 800 22.31 0 22.3
> плата нал к гов. сборов и иных платежей 948 10 06 0150000190 850 22.31 Т) 7
Ъ т э т а  налога на имущество организаций и
С*1*С : ~ . . -i'wra 948 10 06 0150000190 851 16.00 16.0

> г_ита прочих налог е в сборов 948 10 06 0150000190 852 2 J I 2.3
Уплата иных платежей 948 10 06 0150000190 853 4 00 4.0
Р к и и ы  на выплаты по оплате трчда работникам

948 10 06 0150001110 55.10  ̂$. I



обеспечения выполнения ф\нкций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными >чрежлениями. органами >правления
Iосу дарственными внебк джептымп фондами 
Расходы на выплаты персоналу юсударственных

4-18 10 06 015000111о 100 58.10 0 58.1

(муниципальных) органов
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов гг взносы по

948 10 06 0150001110 120 58,10 0 58.1

обязательному социальному страхованию 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка фаждан Улуг-Хемского кожууна на

948 10 06 0150001110 121 58.10 0 58.1

2018-2020 гг."
Подпрограмма "Создание условий для реализации

948 10 06 ОЮООООООО 4320,90 0 432о.4

программы на 2018-2020 годы"
Расходы на выплаты по оплате труда ш дотащит

948 10 06 0150000000 4320.90 0 4320.9

на выравнивание
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

948 10 06 0150070010 3027.40 0 3027.4

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу юсударственных

948 10 06 0150070010 100 3027,40 0 UJ О ю J *4-

(муниципальных) органов
Фонд оплаты груда государственных
(муниципальных) opi анов и взносы по

948 10 06 0150070010 120 3027,40 0 302’  4

обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных

948 10 06 0150070010 121 2311.70 0 2311.7

(муниципальных) органов 
Обеспечение выполнения передаваемых 
государственных полномочий в соответствии с 
действующим законодательством по расчету

948 10 06 0150070010 129 715,70 0 715 -

прдоставления жилищных субсидий гражданам 
Заку пка товаров, работ и услуг для

948 10 06 0150076040 1293,50 0 1293.5

государственных (муниципальных) нужд 
Иные )ак\пки товаров, работ и уедут для 
обеспечения i осу дарственных (му инициальных)

948 10 06 0150076040 200 1293,50 0 1293.5

нужд 448 10 06 0150076040 240 1293.50 0 1293.5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Муниципальная программа "Нулевой травматизм

948 10 06 0150076040 244 1293.50 0 1293.5

в Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 годы" 
Реализация мероприятий программы "Нулевой 
фавматизм в Улуг-Хемском кожууне на 2018-

948 10 06 1600000000 46.00 0 46.0

2020 годы"
Закупка товаров, работ и услуг дня

948 10 06 1600078100 46.00 0 46.0

государственных (му ниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и уедут для 
обеспечения юсударственных (муниципальных)

948 10 06 1600078100 200 46.00 0 46.0

нужд 948 10 06 1600078100 240 46.00 0 46.
Прочая закупка товаров, работ и уедут 
Финансовое управление муниципального 
района "Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва"
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых п таможенных органов и органов 
финансовою (финансово-бюджетного) надзора 
Непрограччное направление расходов в области

948

959
959

959

10

01

01

06

06

1600078100 244 46.00

69030.81
9554.20

9554.20

0

-41 "4.61
-764.15

-764.15

46.0

64856.2
8790.1

8790.1

управления муниципальными финансами 959 01 06 0900000000 3931.50 -1193 2738.5
Обеспечение дея тельности финансовою opi ana 
Обеспечение выполнения функций органами

959 01 06 0910000000 3931.50 -1 193 2738.5

местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения фу нкций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

959 01 06 0910000190 1931.50 167 2098.5

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

959 01 06 0910000190 100 184.30 0 184.3

(муниципальных) opi анов
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) орт анов. за исключением фонда

959 01 06 0910000190 120 184.30 0 184.3

оплаты ipy.ia
Закупка товаров, работ и услу г для

459 01 06 0910000190 122 184.30 0 184.3

государственных (му ниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

959 01 06 0910000190 200 1725.20 167 1842.2

нужд
Закупка товаров, paooi. услуг в сфере

959 (II 06 0910000190 240 1725.20 167 1892.2

информационно-коммуникационных технологий 959 01 06 0910000190 242 917.50 0 917.5



Иные бюджетные асан новация ysy til d(i 0910000190 800 2J j  1 --■0
Уплата на.:,-; ив. сборов и иных платежей 
Уплата нилота на имущество организаций и

(II 06 0910000190 850 22. К --u

1 tHOf о на 101 J д5У 01 06 0910000190 851 5.00 5.0
u : j  прочих т я  :оь. с"н>ров 01 06 0910000190 852 4.00 4.0

> плата иных платежей
Ра^х.дь. на выплаты по оплате фуда работникам

959 01 06 0910000190 853 13.00

из налоговых и неналоговых доходов кож»на 
Расходы на выплаты персонал) в целях 
обеспеченна выполнения фу нкций 
гос\ дарственны ми ,ч> инициальными) органами, 
поенными учреждениями. органами управления

959 01 06 0910001110 2000.00 m J »*• Ы ий

государственными внебюджетными фондами 
Ра»х .! - J в-.- j  ; :ер* налу государственных

959 01 06 (1910001 110 100 2000.00 -1360 MO.O

1 муниципальных! органов
Фонд ч паты груда государственных
I муниципальных! органов и взносы по

954 01 06 0910001110 120 2000,00 -1360 640.0

бязате м\ . циальному сфахованию 
Взносы 1 бязательному социальном) 
сфахованию на выплагы денежною содержания и 
иные вь: латы работникам государственных

959 01 06 0910001110 121 1536,10 -1000 536,1

(муниципальных органов
Непрограммт е направление расходов в области

959 01 06 0910001110 129 463.90 -360 103.9

управления муниципальными финансами 459 01 06 0900000000 5607.70 428.85 6036.6
Обеспечение ельности финансового opiана 
Расходы на выплат но оплате фуда работникам

959 01 06 0910000000 5607,70 428.85 6036.6

из .к гации на выравнивание 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
каченными учреждениями, органами управления

959 01 06 0910070010 5607,70 -1000 4607.7

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

959 01 06 0910070010 100 5607.70 -1000 4607.7

•(муниципальных) органов
Фонд оплаты фуда государственных
(муниципальных) ортанов и взносы но

959 01 06 0910070010 120 5607,70 -1000

обязательном) социальному страхованию 
Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных

959 01 IJ6 0910070010 121 4307.00 -768.1 3538.9

(му ниципальных) орт анов
Расходы на выплаты по оплате труда работникам

959 (II 06 0910070010 129 1300.70 -231.9 1U68.8

из сбалансированности бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения фу нкций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

959 1)1 06 0910070020 0.00 1428.85 1428.9

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

959 01 06 0910070020 100 0.00 1428.85 1428.9

1 му ниципальных) opi анов
Фонд оплат ы труда государственных
(муниципальных) ортанов п взносы но

959 01 06 0910070020 120 0.00 1428.85 1428.4

обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных

959 01 06 0910070020 121 О.ОП 1068.85 ID68.9

(муниципальных) органов
Муниципальная программа "Пулевой травматизм

959 01 06 0910070020 129 0.00 360 360.0

в Улут-Хемском кожууне на 2018-21*20 годы" 
Реализация мероприятий программы "Нулевой 
травматизм в Улуг-Хемском кожууне на2018-

959 (II 06 1600000000 15.00 0 ^ F l5 ,0

202U годы
Закупка товаров, работ и услут лля

- 5̂9 (11 06 1600078100 15.00 15.0

государственных .муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, paooi и услут для 

Чспечення государственных муниципальных

45ч 01 (16 16000781НО 2(xj 15.00 15,0

нужд 959 01 06 1600078100 240 15.00 15.0
Г!рч чая зак\пка юваров. работ и \слу i 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
V. .••.и..?, • -ая и вневойсковая подготовка 

. г гамм-ые расходы на реализацию

959
959
959

01
02
02

06

03

1600078100 244 15.00
1216.70
1216.70

0
74.1
"4.1

15.0
1290.8
1290.8

. . тюиочпВР___мйн SФедерации
Осуществление первичного н а П О П  учета на 

Г * „ТВ>Ю1 Ь\.ЧГ» г’ЫС

959 02 03 9900000000 1216 .’ i’ "4.1 1290.8

кочиъСариагы 454 02 03 99UW5118' p i^  ", , 74.1 1240 8
• • • * .• > "'>С _ -I * . v Р . Ы У54 02 оз 4У00 51 Is 50u p i h - j "4.1 I2VU.8

КАЦИОНА. 1ЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Селевое ипАство ■ рмболивство

959
959
959

02
04
04

03

05

49 • ' 51 IS' 530
65t ».60 -1403.41

12** .8 
51912

. Г " - - - Г -. .г . .'2Б С-г"- 959 04 05 8800000000 149.10 149.1



Субвенции на осу щсствление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев 954 04 05 8800076140 149.10 0 149.1
Межбюджетные трансферты 459 04 05 8800076140 500 149.10 0 144.1
Субвенции 959 04 05 8800076140 530 149.10 0 149 1
Дорожное хозяйство * дорожные фонды 959 04 09 450.00 0 450.0
Муниципальная программа 'Повышение
безопасности дорожного движения 459 04 09 1100000000 450.00 0 45
Реализация мероприятий программы "Повышение
безопасности дорожного движения 959 04 09 1100078100 450.00 0 450.
Межбюджетные трансферты 959 04 09 1100078100 500 450.00 0 450.0
Иные межбюджетные трансферты 959 04 09 1100078100 540 450.00 0 450.U
Другие вопросы в области национальной
экономики 959 04 12 5995.50 -1403.41 4542
Обеспечение деятельности у чреждений 959 04 12 2700000000 5995,50 -1403.41 4542
Выло 1нение др\1 их обязаюльсгв кожууна 959 04 12 2700099990 5995.50 -1403.41 4542
Иные бк'.тжегные ассигнования У59 04 12 2700099990 800 5995.50 -1403.41 4592
Резервные средства 959 04 12 2700099990 870 5995.50 -1403.41 4592.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНО! ХОЗЯЙСТВО 959 05 2445.40 3333.35 5 ■’78.8
Благ оу с гройс i во 959 05 03 2445.40 3333.35 5— х •
Муниципальная программа "Комплексная
программа развития систем жизнеобеспечения
Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва" 959 05 03 1900000000 2287.50 0 228" -•
Обеспечение специализированной коммунальной
техникой предприятий жилищно-коммунального
комплекса Республики Тыва 959 05 03 1900075080 1000.00 0 1
Межбюджетные трансферты 959 05 03 1900075080 500 1000.00 0 1000.0
Иные межбюджетные трансферты 959 05 оз 1900075080 540 1000.00 0 1
Реализация мероприятий программы
"Комплексная программа развития систем
жизнеобеспечения Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва" 959 05 03 1900078100 1287.50 0 128'5
Межбюджетные трансферты 959 05 03 1900078100 500 1287.50 0 128' ;
Иные межбюджетные трансферты 959 05 03 1900078100 540 1287.50 0 128* :
Непрограммные расходы по предоставлению
межбюджетных трансфертов 959 1)5 03 8800000000 157.90 3333,35 3491 ’.
Су бсидии на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования
современной юродской среды 959 05 03 880F255550 157.90 3333,35 344 U
Межбюджетные трансферты 959 05 оз 8801-255550 500 157.90 3333,35 34913
Иные межбюджетные трансферты 959 05 из 880F255550 540 157.90 3333,35 3491J
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩИЙ СРНДЫ 959 06 3697.30 0 369-.3
Охрана объектов растительного и животною мира
и среды их обитания 959 06 03 3697.30 0 3697.3
Непрограммные расходы по предоставлению
межбюджетных трансфертов 959 06 03 8800000000 3697.30 0 364"’..''
Субсидии на ликвидацию несанкционированных
мест размещения отходов 959 06 03 8800075100 3697.30 0 3697.3
Межбюджегиые трансферты 959 06 03 8800075100 500 3697.30 0 3697.3
Иные межбюджетные трансферты 959 06 03 8800075100 540 3697.30 0 3697.3
МЕЖБЮ ДЖЕ ГНЫП ГРАНСФИРТЫ ОБЩЕ1 о
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 959 14 45522.61 -5414.5 40108.1
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 959 14 01 25084.80 1338 26422.8
Непрограммные расходы по предоставлению
межбюджетных трансфертов 959 14 01 8800000000 11225.50 '-tJ О

С 11563.5
Дотации поселениям из налоговых и неналоговых
доходов кожууна на прочие расходы j  ) 14 01 8800000590 449.00 230 679.0
Межбюджеi ные iрансфер i ы 959 14 01 8800000590 500 449,00 230 679.0
Дотации 959 14 01 8800000590 510 449,00 230 679,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 959 14 01 8800000590 511 449.00 230 679,0
Дотации поселениям из налоговых и неналоговых
доходов кожууна на расходы на выплаты по
оплате труда 959 14 01 8800001590 10776.50 108 10884.5
Межбюджетные трансферты 959 14 01 8800001590 500 10776.50 108 10884.5
Дотации 959 14 01 8800001590 510 10776.50 108 10884,5
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 959 14 01 8800001590 511 10776.50 108 10884.5
Непрограммные расходы но предоставлению
межбюдже i н ы х фан офертов 959 14 01 8800000000 13859,30 1000 14859.3
Предосгвление дотаций поселениям из дотации на
выравнивание 959 14 01 8800070010 0.00 1000 1000.0
Межбюджетные фансферты 959 14 01 8800070010 500 0.00 1000 100U.U
Дотации 959 14 01 8800070010 510 0.00 1000 1000.0



обеспеченности 959 14 01 8800070010 511 0.00 ПАЮ 1UUU.U
Прел. давление дотаций поселениям Республики
Т ы в а  ia счет срелств республиканского бюджета
Rev. ;-; 'ики Тыва' 959 14 01 8800076010 13859.30 .3 5̂**
• С * ^ ' i- «Г , ^  . - ' 959 14 01 8800076010 500 13859.30

Дотации 959 14 01 8800076010 510 13859.30 0 13S5vJ
_ ■«,' . ■ w

обес эснсн лстм 959 14 01 8800076010 511 13859.30 0 13S59J
Г .  - - •  ̂ .'Г--  - — С,

ч у а г т с р м 959 14 03 20437.81 -6752.5
М )ш ап и ы М 1  программа 'Сохранение

. г • : -v .дорового образа жизни
населения Ул>г-Хе*с*ого к о к » н а  на 2018-2020

959 14 03 0500000000 0.00 300 300.0
__npoi рамма Ч .. условий дда развития

фгш итиоД культуры и спорта в Уяу i -Хемск и 
V.UMIC 2 '-2 2 959 14 03 0510000000 0.00 300 300.0
’еализаци* мероприятий подпро! рачмы 
'Создание условий дда развития физической
культуры н спорта ■ У.т>г-Хемском кожууне* на
2018-2020 годы’ 959 14 03 0510078100 0.00 300 300.0
МежСчо.;жсгные ipjSf. ;<рты 959 14 03 0510078100 500 0.00 300 300.0
Иные меж ." . . т е  -л.е трансферты 959 14 03 0510078100 540 0.00 300 300.0
Heiipoip..- : с r^vV ,;ы по предоставлению 
межбюдже:.-ы\ 'гаг.сфертов 959 14 03 8800000000 7443.81 238 7681.8
Дотации восеяешвам из налоговых и неналоговых 
доходов к - на на прочие расходы 959 14 03 8800000590 0.00 238 238.0

Межбн-джк., .е ". . : срI ы 959 14 03 8800000590 500 0.00 238 238,0
Иные мея ’ . .  u . [рансферш 959 14 03 8800000590 540 0.00 238 238.0
Инке меж' . . - i.e :риисфергы на оплату 
коммунальных yc.iyi из средств местного 
бюджета 959 14 03 8800002590 521,51 0 521.5
Межбюджетные трансферты 959 14 03 8800002590 500 521.51 0

• jИные межбюджетные трансферты 959 14 03 8800002590 540 521.51 0
Иные межбюджетные трансферты на проведение 
неотложных АВР объектов г.Шагонар 959 14 03 8800004000 6922,30 0 6922.3
Межбюджетные трансфер ты 959 14 03 8800004000 500 6922.30 0 6922.3
Иные межбюджегные трансферт 959 14 03 8800004000 540 6922.30 0 6922.3
Непрограммные расходы по предосшвлению 
межбюджетных трансфертов 959 14 03 8800000000 12994.00 -7290.5 5703.5
Субсидии на возмещение убытков, связанных с 
применением государственных регулируемых цен 
на электрическую энергию, теплову ю энергию и 
водоснабжение, вырабатываемыми 
муниципальными opiанпзациями комму нального 
комплекса 959 14 03 8800075010 11573.80 -7290.5 4283.3
Межбюджегные трансферты 959 14 03 8800075010 500 11573.80 -7290.5 4283J
Иные межбюджетные трансферты 959 14 03 8800075010 540 11573.80 -7290.5 4283.3
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на финансирование расходов на оплату 
комму нальных у с.ту i из средеi в 
ресиу бликанско! о бюдже i а 959 14 03 8800075020 1410.20 0 1410.2
Межбюджешые трансферт ы 959 14 03 8800075020 500 1410.20 0 1410.2
Иные межбюджетные трансферты 959 14 03 8800075020 540 1410.20 0 1410.2
Субвенции бюджетам поселений на 
осу ществление госу дарственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции в Республике Гыва 959 14 03 8800076050 10.00 # 1 0 . 0
Межбюджетные трансфер i ы 959 14 03 8800076050 500 10.00 0 ^ ^1 0 .0
Субвенции 959 14 03 8800076050 530 10.00 0 10.0
ViMHHHcrpamiH муниципального района 
” >.1у|-\емский кожуун Республики 1ыва"
ObUU-l О С УД А К 1131 ННЫ1 ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
чу ниципального образования 
Ф\ к., .инг вание деятельности органов 
честного самоуправления

96(1
960

960

960

01

01

01

02

02 770000mm

53351."2
23021.27

1339.90

5

14613.35'
235.906

-384

6"965,1
23257.2

1339.9 

116.0
ис\. дь на ьь г. таты по оплате фуда работников 
г . : чес; п. . о сачоу правления 960 01 02 771OOOOOUO 5 -384 116.0

Расходы на оплату труда работников из 
чгпенных доходов 960 01 02 7710001110 ■ч -384 116.0

Расходы на выплаты персоналу в иелях
- Г -  W

• _ , - г» * - • г аначи управления 
г ю л у о к и а п м  airfiaxianmnты  фондами 960 01 02 •’•чооопи 100 -3&4

— ■ ■ ■ - и и у м ш п  государственных 
му икиаспальных1 органов 960 01 02 7710001110 120 > , QQ -5S4 116.0

I 4



1Ч)ннципа.1ьны\) органов и взносы по
обязательном) социальном) страхованию 9t>0 02 7710001110 121 384.00 -384 0.0
Взносы по обязательном) социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) opi анов 960 01 02 7710001110 129 116,00 0 116.0
Функционирование деятельности opi анов 
местного само)правления % () 01 02 7700000000 839.90 384 1223 9
Расходы на выплаты по оплате груш работников 
органов McciHoro само)правления 960 01 02 77IOOOOOOO 839.90 384 1 » V.
Расходы на выплаты по оплате груда из дотации 
на выравнивание 960 01 02 7710070010 839.90 0 839.9
Расходы на выплаты персонал) в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 960 01 02 7710070010 100 839.90 0 839.9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 01 02 7710070010 120 839.90 0 839.9
Фонд оплаты грута государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательном) социальном) страхованию 960 01 02 7710070010 121 645,00 0 645
Взносы по обязательном) социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) opi анов 960 01 02 7710070010 129 194.90 0 194.9
Расходы на выплаты по оплате труда из 
сбалансированности 960 01 02 7710070020 0.00 384 384.0
Расходы на выплаты персонал) в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления
1 ос)дарственными внебюджетными фондами 960 01 02 7710070020 100 0.00 384 384
Расходы на выплаты персонал) государственных 
(муниципальных) opi анов 960 01 02 7710070020 120 0.00 384 384.
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 960 01 02 7710070020 121 0.00 384 384.
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
гос)дарственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Функционирование деятельности opi анов 
местного самоу правления

960

960

01

01

04

04 7700000000

13568.19

2201.87

452.235

-54

14020 4 

2147.9
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
opi анов месшот самоуправления У60 01 04 7720000000 2201.87 -54 2147.9
Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления 960 01 04 7720000190 450.00 0 450.0
Закупка товаров, работ и услут для 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 7720000190 200 450.00 0 450.0
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 960 01 04 7720000190 240 450.00 0 450.4
Закупка товаров, работ, yc.iyi в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 960 01 04 7720000190 242 450.00 0 450.0
Расходы на выплаты по оплате груда из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна 960 01 04 7720001110 637.30 -54 583.3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения фу нкций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами о̂ О 01 04 7720001110 100 637.30 -54 583.3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 01 04 7720001 110 120 637.30 -54 583.3
Фонд оплаты тру да государственных 
(муниципальных) opi анов и взносы по 
обязательном) социальному страхованию 960 01 04 7720001110 121 489.50 -54 435.5
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам юсударетвенных 
(муниципальных) органов 960 01 04 7720001I 10 129 147.80 0 147.8
Расходы на оплату коммунальных услуг из 
средств местного бюджета 960 01 04 7720002190 1114.57 0 1 11 1.6
Заку пка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 7720002190 200 1114.57 0 1114.6
Иные закупки товаров, работ и услу i для 
обеспечения i осу дарственных (му ниципальных)
нужд 960 01 04 7720002190 240 1 114,57 0 1 114.6
Прочая закупка юваров. paooi и yc.iyi 960 01 04 7720002190 244 1 114.57 0 1114.6
Функционнрованпе деятельности ортанов 960 01 04 7700000000 11366.32 506.235 118~2.6



Расходы ila выплат 110 on iaiс ipy.ra рабопшков
opi анов мест in u> самоуправления 460 01 0-4 772UOOOOOO 11366.32 ■с 2 ' ' 118-2.6
Расходы на вьн ш ш  no оплате ip> да работникам
из дотации на выравнивание 960 01 04 7720070010 8943.40 8943.4
Расходы на выплаты персоналу в целях
.-Зе*~ечСи.!« выполнения функций
. ̂ дарственными 1у>нн*лпальнычн’ органами.

казенны ч  и учреждениячм. органачи \прав.кгния
государственными икбю лжтнычи фондами 960 01 04 7720070010 100 8943.40 *443 4

ы иа выплаты персинап государственных
1 му ишишальных i органов 960 01 04 7720070010 120 8943.40 0 8443 4
Ф . 1 . .  ать. труда v^apc! веяных
1МЧНИЦИПаЛЬНЫ\) . р:аНОВ И ВЗНОСЫ по

'• _ . ьп.ч;. ; . му страхованию 960 01 04 7720070010 121 6869.20 0 6869.2
3.- -i а ельночу социальном)
страхованию на выплаты денежного содержания и

. г..' :никам государственных
(муниципальных) органов 96U 01 04 7720070010 129 2074.20 0 2074.2
?а»\. - аты по оплате труда работникам
и) сбалансированности бюджета У60 01 04 7720070020 0.00 54 54.0

1ы на выплаты персоналу а целях
нения функций

. . . муниципальными) opiaiiavui.

. венными вне-ок джемными фондами 960 01 04 7720070020 100 0.00 54 54.0
1 на выплаты персоналу государственных

_нпальных) opi анов 960 01 04 7720070020 120 0.00 54 54.0
Ф . оплаты груда государственных
чу ■ цнпальных) органов и взносы по

ате шночу социальному страхованию 960 01 04 7720070020 121 0.00 54 54.0
Ра*\ . на ошату коммунальных услуг из

п Республиканского бюджета 960 01 04 7720075020 2422.92 452,235 2875.2
Зак ка юваров. работ и yc.iyi .ия

гарствениых (муниципальных! нужд 960 01 04 7720075020 200 2422.92 452.235 W - 2
Иные закупки юваров. paooi и yc.iyi для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 960 01 04 7720075020 240 2422.92 452.235 2875.2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04 7720075020 244 2422.92 452.235 28-5.2
Судебная система 960 01 05 46,80 0 46.8
Обеспечение деятельности органов юстиции 960 01 05 9100000000 46.80 0 46.8
Осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов обшей
юрисдикции в Российской Федерации 960 01 05 9100051200 46.80 0 46.8
Закупка юваров. paooi и yc.iyi .ия
государственных (муниципальных) нужд 960 01 05 9100051200 200 46.80 0 46.8
Иные закупки юваров, работ и услу г для
обеспечения госу дарственных (муниципальных)
нужд 960 01 05 9100051200 240 46.80 0 46.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 05 9100051200 244 46.80 0 46.8
Обеспечение проведения выборов и
референду мов 960 01 07 1328.18 0 1328.2
Функционирование деятельности ортанов
местного самоуправления 960 01 07 7700000000 1328.18 0 1328.2
Фу нкционкрование лея юльности opi анов
чес 1 hoi о само) правления 960 01 07 7700000200 1328.18 0 1328.2
Иные бюджетные ассишования 960 01 07 7700000200 800 1328.18 0 ^^28.2
Специальные расходы 960 01 07 7700000200 880 1328.18 0
Резервные фонды 960 01 11 700.00 -216.329 ^ 8 3 .7
Резервные фонды 960 01 11 7800000000 700.00 -216.329 483.7
Резервные фонды 960 01 1 1 7800000300 700.00 -216.329 483."’
Иные бюджетные ассигнования - 460 01 11 7800000300 800 700.00 -216.329 483.7
Резервные средства 960 01 11 7800000300 870 700.00 -216.324 483.7
Друг ие общегосударственные вопросы 960 1)1 13 6038.20 0 6038.2
Муниципальная программа "Профилактика
преступлении >< иных правонарушений на
1срриюрии У .ту 1 -Хемскюго кожууна на2о18-2о2о
ГОДЫ 960 01 13 0800000000 551.10 0 551.1
Обеспечение деятельности адчинисгративной
КОМИССИИ 960 01 13 П80О076130 551.10 0 551.1
Расходы на выплаты персоналу в ослих
. .ч'- счсиия вы*:. '**см»тя функи1»*
оо дарственными чуни^.-пальнычи! органами.

ка<--ичи -чрежде- «чи. органачи «правления
13 100 444.41.1 0 444.9г о п л р л м а м а  а е б ш а л м и м  фондами 960 01 08ШЛГ6130

r i c v t t i  ш  м а ш и  k bc o m lr  посч дарственных
'ч \ и а в в ш ш 1< органов 9WJ 01 ь 0900076130 120 444 90 0 444.9

и п я т е в н ч п  ~ а~т 'Ш с^ р ви п и ю 960 13 ч 121 341 70 0 341.7



• 
• 

• 
•

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(чуниципальных) органов 960 01 13 0800076130 129 103.20
Закупка товаров, работ п услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 0800076130 200 106.20 0 106.
Иные закупки говаров. pauoi и у еду г для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 960 01 13 0800076130 240 106.20 0 106.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коччу нпкационных технологий 960 01 13 0800076130 242 12.78 0 12.
Прочая закупка говаров. работ и услуг 960 01 13 0800076130 244 93,42 0 чЗ.
Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 960 01 13 2800000000 264,80 0 2W
Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 960 01 13 2800054690 264.80 0 2>*
Закупка товаров, работ и услуг .зля 
юсударственных (муниципальных) нужд 960 01 13 2800054690 200 264,80 0 2б4
Иные закупки говаров. работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 960 01 13 2800054690 240 264.80 0 , 1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 2800054690 244 264.80 0 : -
Функционирование деятельности орг анов 
местного самоу правления 960 01 13 7700000000 535.10 0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 960 01 13 7720000000 535.10 0 - а
Расходы на выплаты по оплате труда из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна 960 01 13 7720001110 535.10 0 -
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 960 01 13 7720001I 10 100 535.10 0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 01 13 7720001110 120 535.10 0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 960 01 13 7720001110 121 410.90 0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания гг 
иные выплаты работникам государственных 
(чу ппципальных) органов 960 01 13 7720001110 129 124.20 0
Фу нкционирование деятельности органов 
местного самоуправления 960 01 13 7700000000 4687.20 0 -

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
opi анов месжого самоуправления 960 1)1 13 7720000000 4687.20 0 468'
Расходы на выплаты по оплате труда работникам 
из дотации на выравнивание 960 (II 13 7720070010 4687.20 0 468'
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 960 01 13 7720070010 100 4687.20 0 468'.
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 01 13 7720070010 120 4687.20 0 468'.
Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному сграхованию 960 01 13 7720070010 121 3600.00 0 ЗЫл).
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов — 960 01 13 7720070010 129 1087.20 0 1087.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
г ражданская оборона
Муниципальная программа" Обеспечение 
мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, совершенствование 
ПДДС Уду 1 -Хемекого кожуу на на 2015-2017 
1 оды"

960

960

960

03

03

03

09

09 0700000000

1878.70

1778.70

250,00

60

0

0

1938.

17-78.

250.
Реализация мероприятий программы " 
Обеспечение мероприятий в области гражданской 
обороны.преду преждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах, 
совершенствование ПДДС Улуг-Хемского 
кожу у на' 960 03 09 0700078100 250.00 0 250.



гос\ дарственных i\i\ниципальных- нужд 
Иные закупки товаров, работ и >сл)т для 
обеспечения ioc>дарственных ivi\ниципальных*

Закхпка товаров, работ. \сл\г в сфере 
инфь>рчаиионно-кочч\никаи1юнны\ технологий

'•* -  ̂ Г- рамча" Обеспечение
мероприятий в области гражданской обороны, 
пред) преждення и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций. пошяриоД безопасности и безопасности 

.. л о. . :\ ” ьск а\. ^  вершенствование 
ЬДД\. Ул)Г-ХсмсЮТ0  кожууна на2О15-2017 
голы"
Фу hkuii. нирсванне деятельности ЕДДС 
Ра.\ ..ы на Bt платы по оплате груда работникам 
из налоговых н неналоговых доходов кожу у на 

. .ы на выплаты персоналу в целях 
Гсс.течения выполнения функций 

государственным!) (муниципальными» органами, 
ка)СнhlIчи учреждениями, органами управления 

су .аре.венными внебюджетными фондами 
Ра*\...ь, на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Фом : ч платы труда учреждений 
Взносы по . "язате.тьночу социальному 
страхованнк на выплаты по оплате груда 
ра‘ чников и иные выплат работникам 
учреждений
Др\| не вопросы в области национальной 
oeii пасности и правоохранительной деятельности 
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений н иных правонарушений на 
территории Улу|-Хечского кожууна на 2018-2020 
годы"
Реализация мероприятий программы 
"Профилактика преспилений и иных 
правонарушений на территории Улу i -Хемского 
кожууна на 20I8-202U годы"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ услу!
НА1 (ИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Муниципальная профачма "Создание условий 
.тля устойчивого жономического развития Улуг- 
Хемско! о кожу у на на 2018-2U20 11 “ 
Подпрограмма "Развитие малого и среднею 
предпринимательства"
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства"
Закупка юваров. работ и услут лля 
юсударственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки юваров. paooi и yc.iyi для 
обеспечения i осу дарственных (чиищниальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ н усл\ 1  
Муниципальная программа "Создание условий 
для устойчивого жономического развития Улут- 
Хечского кожууна на 2018-2020 гг " 
Подпрограмма "Улучшение инвестиционной 
привлекательности в Улуг-Хемском кожууне" 
Реализация мероприятий подпрофачмы 
*У 1\чшенне инвестиционной привлекательности 
в У i\i -Чсч.к. ч кожууне 
Закупка товаров, работ н yc.iyi .ltd

длретьенных 'муниципальных! нужд 
Иные и пп кн  товаров. pa6oi и \c.ui для
пЦтг-тпт вмвм . шлх т. ч. ■% ,

Причав шг\пка товаров, работ и >сл>г 
w ельссос \. iiAcTBo и рыболовство
V  ■ программа 'Профилактика
'С'с»"- «* «*мы\ прввомр>шсиий на
мштшттт V n r- W s o ro  кикхчна mb 2018-2020

960 03 09

960 03 09

960 03 09

960 03 09

960 03 09
960 03 09

960 03 09

960 03 09

960 03 09

960 оз 09

09 0700078100 240

242
244

250.00

250.00

82.80
167,20

09 0710001590

09 0710001590 100

1528.70
1528.70

1528.70

1528.70

1528.70 
1 174.10

152!> '  
1528.'

1528.7

1528.'

1528.7
1174.1

960 03 09 0710001590 119 354,60 0 354.6

960 03 14 100,00 60 160.0

в
960 03 14 0800000000 100,00 60 ^^0.0

960 03 14 0800078100 100,00 60 160.0

960 03 14 0800078100 200 100.00 60 160.0

960 03 14 0800078100 240 100.00 60 160.0
960 03 14 0800078100 244 100,00 60 160.0
960 04 7527.78 2585 10112.8
960 04 01 100,00 0 100.0

960 04 01 0300000000 50.00 0 50.0

960 04 01 0310000000 50.00 0 •J
\

О О

960 04 01 0310078100 50.00 о 50.0

960 114 01 0310078100 200 50.00 0 ^ ^ 0 .0

960 04 01 0310078100 240 50.00 0 A fO .O
_960 04 ( )] 0310078100 244 50.00 0 ^ Р о . о

960 04 01 0300000000 51 м Л 50.0

960 04 01 032000ОООО 50.00 50,0

960 04 01 0320078 lot) 50.00 50.0

960 04 01 032"0'81 W 200 50.00 50.0

960 04 01 0320078100 240 50 00 50.0
960 04 01 0320078100 244 50.00 5о.О
960 04 05

960 04 05 08' ЮО1 Л..И 2 ЮО 2100.0



• 
• 

•
•

Субсидии на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств, связанных с 
реализацией губернаторского проекта "Новая 
жизнь" ("Чаа-Сорук")
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 
Субсидии Оранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение iarpai в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг. порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями предоставления 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения"
Реализация мероприятий программы "Повышение 
безопасности дорожного движения"
Закупка говаров, работ и услуг для 
тоеударственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая заку пка товаров, работ и уел> г 
Другие вопросы в области национальной 
экономики
Муниципальная программа "Создание условий 
для устойчивого экономического развития Улут- 
Хемского кожу > на на 2018-2020 11 " 
Подпрограмма "Повышение качества управления 
муниципальным имуществом и земельными 
участками"
Реализации мероприятий программы "Повышение 
качества управления муниципальным 
имуществом и земельными участками"
Заку пка товаров, работ и услуг для 
государственных (му ниципальных) нужд 
Иные закупки говаров. работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая заку пка товаров, работ п услу т 
Муниципальная программа "Создание условий 
для устойчивого экономического развития Улут- 
Хемского кожуу на на 2018-2020 т г " 
Подпрограмма "Повышение качества управления 
муниципальным имуществом п земельными 
участками"
На проведение комплексных кадастровых работ в 
рамках федеральной целевой программы 
"Развитие единой государственной системы 
регистрации прав и кадастрового учета 
недвижимости (2014 - 2020 годы)"
Заку пка говаров. работ и услуг для 
государственных (муниципальный нужд 
Иные закупки товаров, работ иуедугдля 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и у слу i 
Муниципальная программа "Нулевой травматизм 
в Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 годы" 
Реализация мероприятий программы "Нулевой 
травматизм в Улуг-Хемском кожууне на 2018- 
2020 годы"
Заку пка товаров, работ и услуг для 
государственных (му ниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услу т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка говаров. работ и yc.iyi 
Муниципальная ирот рамма "Обеспечение 
деятельности в области строительства, 
архитектуры и фадостроительства на территории 
Улу г-Хемского кожу уна"
Реализация мероприятий муниципальной

% 0 04 05 08000L5030 0.00 2190 2
960 04 05 08000L5030 800 0.00 2100 ;

960 04 05 080001.5030 810 0.00 2100 :

960 04 05 08000L5030 813 0.00 21 (к >
960 04 09 1690.88 0

960 04 09 1100000000 1690.88 0 1690.4

960 (14 09 1 100078100 1690.88 0

960 04 09 1100078100 200 1690.88 0

960 04 09 1100078100 240 1690.88 0
960 04 09 1100078100 244 1690.88 0

960 04 12 5736.90 485 6221>

960 04 12 0300000000 50,00 0 5

960 04 12 0330000000 50,00 0 5

960 04 12 0330078100 50.00 0 5

960 04 12 0330078100 200 50.00 0 5 .

960 04 12 0330078100 240 50,00 0 50.
960 04 12 0330078100 244 50,00 0 50.

960 04 12 0300000000 2751.90 0 2751 9

960 04 12 0330000000 2751.90 0 2751.9

960 04 12 03300L5110 2751.90 0 2751.9

960 04 12 033001.5110 200 2751.90 0 2751.9

'960 04 12 033001.5110 240 2751.90 0 2751.9
960 04 12 03300 L.5110 244 2751.90 0 2751.9

960 04 12 1600000000 17,00 0 17.0

960 04 12 1600078100 17.00 0 17.0

960 04 12 1600078100 200 17,00 0 17.0

960 04 12 1600078100 240 17.00 0 17.0
960 04 12 1600078100 244 17.00 0 17.0

960 04 12 2500000000 318.00 0 318.0
960 04 12 2500078100 318.00 0 318.0



cipoiiic.ibciBU. архшектуры и i ра. юс троит ельсша 
на территории V л> i -Xcmckoiо кож) > на 
Закупка товаров, работ и услуг .ия
го. дарственных ■ чу инициальных) нужд 460 04 12 2500078100 200 318.00 318.0
Иные яку пки товаров, работ и у сл\ г а п
обеспеченна государственных (муниципальным
нужд 960 04 12 2500078100 240 318.00 31*_0
Прочая закупка товаров, работ н услу i 960 04 12 2500078100 244 318.00 0 311.0
Муниципальная программа ‘Обеспечение
деятельности органов местного само) правления" 960 04 12 2600000000 2600.00 485 30в5.0
Реализация мер. триятнй муниципальной
программы "Обеспечение деятельности органов
Mi.-i-. .амо) рае гния 960 04 12 2610000000 2600.00 485 30*5.0
Реализация мероприятий муниципальной
программ u Ofw> ече к  асятельност и opi анов
местною самоу прав тения' 960 04 12 2610000190 2600,00 485 3085 0
Заку пка товаров, работ и услу г для
государственных муниципальных) нужд 960 04 12 2610000190 200 2295,00 485 2780.0
Иные заку пки товаров, работ и челу г для
обеспечения io c jдаре енных муниципальных)
нужд 960 04 12 2610000190 240 2295.00 485 2780.0
Закупка товаров. раСч .yc.iyi в сфере

330.0информационно-к ммуникационных технологий 960 04 12 2610000190 242 330,00 0
Прочая закупка товаров. работ и > сл> i 960 04 12 2610000190 244 1965.00 485 2450,0
Иные бюджетные a^cHiнования 960 04 12 2610000190 800 305,00 0 305.0
Уплата наююв. сборов и иных платежей 960 04 12 2610000190 850 305.00 0 305.0
Уплата налога на иму щество организаций и
земельного налога 960 04 12 2610000190 851 80,00 0 80.0
Уплата прочих налогов, сборов 960 04 12 2610000190 852 65.00 0 65.0
Уплата иных платежей 960 04 12 2610000190 853 160.00 0 160.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 05 843,55 12612.97 13456.5
Жилищное хозяйство 960 05 01 0.00 4041.54 4 (^ 5
Муниципальная программа "Развитие сельского ш
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
npo.ioBo.ibc!вия в Ул> 1 -Хемском кожу >не на •
2018-2020 м." 960 05 01 0600000000 0.00 4041.54 4u41.5
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских
территорий" 960 05 01 0650000000 0.00 4041.54 4041.5
Реализация мероприятий по государственной
программе "Комплексное развитие сельских
территорий 960 05 01 06500L5760 0.00 4041.54 4041.5
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности 960 05 01 06500L5760 400 0.00 4041.54 4041.5
Бюджетные инвестиции 960 05 01 06500L5760 410 0,00 4041.54 4041.5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (vivнпципальной)
собственности 960 05 01 06500L5760 414 0.00 4041.54 4041.5
Благоустройство 960 05 оз 843.55 8571.43 v4l5.il
М>ниципалытаи upoiрамма "Развиiие сельско!о
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной проду кции, сырья и
продовольствия в У.1м-Хемском кожу\не на
2018-20201 г" 960 05 03 0600000000 0.00 8571.43 8571.4
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских
территорий" 960 05 03 0650000000 0.00 8571,43 8571.4
Реализация мероприятий по государственной 
программе "Комплексное развитие сельских •
территорий 960 05 03 065001.5760 0.00 85'1.43 8571.4
Закупка юваров. работ и уели .ия •осу даре 1 венных (муниципальных) нужд _960 05 03 065001.5760 200 о.оо 8571.43
Иные закупки товаров, работ и \сл\1 .ия
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 960 05 03 06500L5760 240 0.00 85-1.43 8571.4
.г.чая закупка юваров. работ и услуг 960 05 03 06500L5760 244 0.00 8571.43 8571.4

альная программа "Комплексная
г рамчдри вития систем жизнеобеспечения

> г.г-Хемского кожух на Республики Тыва" 960 05 03 I9000OOOOU 843.55 843.6
Pci It мероприятий программы
•:.v ---• г ;'амча развития систем

Республики Тыва* 960 05 03 1900078100 843.55 0 843.6



• 
• 

• 
•

Муниципальная программа "Молодежь Улуг- 
Хемского кожууна"
Реализация мероприятий программы "Молодежь 
Уду I -Xcmckoi о кожу у па"
Закупка товаров, paooi и yc.iyi для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, paooi и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Муниципальная программа "Укрепление 
гражданского единства и национально
культурного развития народов в Улуг-Хемском 
районе на 2018-2020 годы"
Реализация мероприятий программы "Укрепление 
I ражданского едннс i ва и национально
культурного развития народов в Уду i -Хемском 
районе на 2о18-2о2и годы 
Закупка товаров, работ гг услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услу г для 
обеспечения государственных муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Другие вопросы в области образования 
Муниципальная программа "Пр >филактика 
безнадзорное in и прав» нарушении среди 
нееовершеинодетнх
Осуществление юсударственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальным opi анов 
Фонд оплаты фуда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания гг 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 
Заку пка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуi для 
обеспечения государственных (му ниципальных 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услут 
Реализация мероприятий программы 
"Профилактика безнадзорности гг 
правонарушений среди несовершеннолетних"
Заку пка товаров, работ и у слу г для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и yc.iyi
КУЛЬТУРА. КИ11ЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Му ниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления" 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления"
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления"
Закупка товаров, работ гг услут для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услу г для 
обеспечения i осу дарственных (муниципальных) 
нужд
11рочая закупка товаров, работ и \c.iyi
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Друте вопросы в области здравоохранения

960 07 07 1200000ии0 5U.0U 50.0

960 07 07 1200078100 50.00 0 50.0

960 ()7 07 1200078100 200 50.00 0 50.0

960 07 07 1200078100 240 50.00 0 50.0
960 07 07 1200078100 244 50,00 0 N

960 07 07 1300000000 50.00 0 > i

960 07 07 1300078100 50.00 0 50.

960 07 07 1300078100 200 50.00 0

960 07 07 1300078100 240 50,00 0 >{ 1
960 07 07 1300078100 244 50.00 0 5.
960 07 09 563.40 0 5

960 07 09 1400000000 563.40 0 563.-)

960 07 09 1400076100 463.40 0 463.4

960 07 09 1400076100 100 459,50 0 459.5

960 07 09 1400076100 120 459.50 0 459.5

960 07 09 1400076100 121 352.90 0 352.9

960 07 09 1400076100 129 106.60 0 106.6

960 07 09 1400076100 200 3.90 0 3.9

960 07 09 1400076100 240 3.90 0 3.9
960 07 09 1400076100 244 3.90 0 3.9

960 07 09 1400078100 100.00 0 100.0

960 07 09 1400078100 200 100.00 0 100,0

960 07 09 1400078100 240 100.00 0 100.0
960 07 09 1400078100 244 100.00 0 100,0
9̂ 1 08 300.00 0 300.0
Ян) 08 01 300,00 0 300.0

960 08 01 2600000000 300.00 0 300.0

960 08 01 2610000000 300.00 0 300.0

960 08 01 2610000190 300.00 0 300.0

960 08 01 2610000190 200 300.00 0 300.0

960 08 01 2610000190 240 300,00 0 300.0
96(1 08 01 2610000190 244 300.00 0 300.0
960 09 450.00 987.644 1437,6
960 09 09 450.00 987.б44 1437.6



Ui ровья и формирование норового образа жи жи 
населения Улуг-Хемского кож»на на 2018-2020

. . .

- j - с
• V v . .

лм  oKawmtx 
ирофмлакшка 

иоропгообркя 
>не* на 2018-2020

.- ■ ju >-« ■ {репрштнй сопрограммы
Х а ш м к  \ :ж ш 1  дш о д н и м  медицинской 
■Омам населению. профилактика заболеваний и 
формирование дарового обреза ж и ж и  в  У л у г- 

. . - . -и 2 18-2 2и ниы"
Закута тумупя работ н > ежу г .ия 
государственных 'муниципальных) нужд 
• -с с» , s.- . в ф  в. работ н\ел>1 для 
"е. . . . .ар*iвенных (муниципальных!

Прочая закупка товаров, работ и ye.ni 
Муниципальная программа "Борьба с с болезнями 
. . .  ь, "ращения в Улуг-Хемском 
<. жу > не на 2019-2021 годы"

. .  , ацня мероприятий муниципальной 
ip раммы "Борьба с сболежями системы 
кр в , . Г-рашения в Улуг-Хемском кожууне на 
2(>19-2о21 годы"
Закупка товаров, рабог и\сл\1 для 
гос\дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки говаров. работ и услуг для 
, бесиечення государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка говаров. работ и yc.iyi 
Муниципальная программа мероприятий по 
реализации регионального проекта "Борьбе с 
онкологическими заболеваниями" на 2019-2021 
годы
Реализация мероприятий муниципальной 
программы мероприятий по реализации 
регионального проекта "Борьбе с 
онкологическими заболеваниями" на2019-2021 
годы
Закупка говаров, работ и услуг дня 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные заку пки товаров, работ и услу г для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и \c.iyi 
Резервные фонды 
Резервные фонды 
Закупка говаров. работ и yc.iyi для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки говаров. работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка говаров. работ и \c.t\i 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
или улучшение жилищных условий молодых 
семей Улуг-Хемского кожу \ на"
Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 
(. > осилим гражданам на приобретение жилья 
Другие вопросы в области со опальной политики 
Муниципальная программа 'Нулевой травматизм 
в > м-Чемсхом ко г»и е  ма 201*-2020 пхзы* 
Р с и п в я а  вфоярмтмй программы ~Ну х явй  
ц ш ш н м  в V т> г - Ченеем цщ>> мс ив 20 IS*

ООЛрСТКпш\ - <И|— Т  
1ММС ИК^ П О  Т 4 7-Г «
о с о п е и в  too  л ^ т к м  

7* *• _* SH

960 09 09 0520000000

960 09 09 0520078100

960 09 09 0520078100

960 09 09 0520078100
960 09 09 0520078100

960 09 09 2100000000

960 09 09 2100078100

960 09 09 2100078100

960 09 09 2100078100
960 09 09 2100078100

960 09 09 2200000000

960 09 09 2200078100

960 09 09 2200078100

960 09 09 2200078100
96(1 09 09 2200078100
960 09 09 7800000000
960 09 09 7800000300

960 09 09 7800000300

960 09 09 7800000300
960 09 09 7800000300
960
960

10
10 03

960 10 03 1500000000

-~-6„ 10 03 15000L4970

960 10 оз 1 .ЧЮ01 4Уи

960 10 03 150< 01.4970
960 10 03 15000L4970
960 10 06

960 10 06 1600000000

960 06 1600078100

960 0̂1

U6 ~ »

960 Об

400.00

400.00

400.00

400.00
400.00

40.00

40.00

40.00

40.00
40.00

10.00

ю.оо

10.00

10.00
Ю.ПО
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

5165.66
5115.66

5115.66

5115.66 

5115.(А

5115.66
5115.66 

50.00

0.00

122.41

122.41

122.41
122.41

0
П

865.234
865.234

865.234

865.234
865.234 

-2058.163 
-2058.163

-2058.163

-2058.163

-2о5*.|<>3

-2U58.163
-2058.163

0

522.4 
522 4

40.0

40.0

40.0

40.0 
^ ^ 0

1.0

10.0

10.0

10.0
inn

865.2
865.2

865.2

865.2
865.2 

3107.5
Й57.5

ш

3057.5
3057.5 

50.0

0.0

0.0



• 
• 

# 
•

2019-2021 i оды
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Доступная среда" на 2019-2021 годы

960

960

IU

10 06 2000078100

V j * * * 

50.00 0

50.0

Заку пка товаров, работ и > слу г для 
государственных (муниципальных) нужд 960 10 06 2000078100 200 50.00 0 so 0
Иные заку пки товаров, работиуслуг дня 
обеспечения государственных (му ниципальных) 
нужд 960 10 06 2000078100 2-10 50.00 0 .

Прочая закупка товаров, работ и yc.ni 960 К) 06 2000078100 244 50.00 0 50.0
ФИЗИЧЬСКАЯ КУЛЬТУ РА 11 CllUP'l 
Физическая культура 
Муниципальная программа "Сохранение 
здоровья и формирование здорово! о образа жизни 
населения Улуг-Хемского кожууна на2018-2020 
гг."

960
9(1(1

960

11 
11

11

01

01 0500000000

10817.05
10817.05

4340.76

190
190

0

11007.1
11007.1

434И.8
Подпрограмма "Создание условий для развития 
физической культуры и спорта в Улуг-Хемском 
кожууне" на 2018-2020 годы" 960 11 01 0510000000 4340.76 0 4340.8
Расходы на выплаты по оплате груда работникам 
и! налоговых и неналоговых доходов кожууна 960 11 01 0510001590 3722.70 0 3722.'
Предосгавление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 960 11 01 0510001590 600 3722,70 0 3722.7
Субсидии автономным учреждениям 960 11 01 0510001590 620 3722.70 0 3722.7
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услут 
(выполнение работ) 960 11 01 0510001590 621 3722,70 0 3722.7
Расходы на оплату коммунальных услуг из 
средств местного бюджета 960 11 01 0510002590 618.06 0 618.1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 960 11 01 0510002590 600 618.06 0 618.1
Субсидии автономным учреждениям 960 11 01 0510002590 620 618,06 0 618.1
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(му ниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услут 
(выполнение работ) 960 11 01 0510002590 621 618.06 0 618.1
Му ниципальная программа "Сохранение 
здоровья и формирование здорового образа жизни 
населения Улут-Хемского кожууна на 2018-2020 
гг." 960 И 01 0500000000 6476.29 190 6666.3
Подпрограмма "Создание условий для развития 
физической культуры и спорта в Улуг-Хемском 
кожууне" на 2018-2020 годы" 960 11 01 0510000000 6476.29 190 6666.3
Расходы на выплаты по оплате труда работникам 
из дотации на выравнивание 960 11 01 0510070010 1867.90 0 186'7.9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим opi анизациям 960 11 01 0510070010 600 1867,90 0 1867.9
Субсидии автономным учреждениям 960 11 01 0510070010 620 1867.90 0 1867.9
С убсидии авюномным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 960 11 01 0510070010 621 1867.90 0 1867.9
Расходы на оплату труда из дотации на 
сбалансированность 960 11 01 0510070020 0.00 390 390.0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным у чреждениям и иным 
некоммерческим организациям 960 и 01 0510070020 600 0.00 390 390.0
Субсидии автономным учреждениям 960 11 01 0510070020 620 0.00 390 390.0
Субсидии авюномным учреждениям на 
финансовое обеспечение i осу дара венного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 960 11 01 0510070020 621 0.00 390 390.0
Расходы на оплату коммунальных услуг из 
средств Республиканского бюджета 960 11 01 0510075020 3408.39 0 3408.4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим opi анизациям 960 11 01 0510075020 600 3408.39 0 3408.4
Субсидии автономным учреждениям 960 11 01 0510075020 620 3408.39 0 3408.4
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно!о 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) yc.iyi 
(выполнение работ) 960 11 01 0510075020 621 3408.39 0 3408.4



"Создание условий для развития физической 
культуры и спорта в Улуг-Хемском кожууне" на 
2018-2020 годы"
Закупка u b j jv b . работ и услуг для 
гос>дарственных (муниципальных) н>жд 
Иные закупки товаров. работ и услуг для

. . . .  . . . .  . V ■ ИИЦМПЯЛЬМЫХ
нужд
Прочая закупка юваров. paooi и yc.iyi 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
. -Г. , ... ■•-•-кая ..с-агьи и,..агельсгва

еченне геяте.тьиости (оказание услуп
мун.....пальных учреждений
О Зес :счение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных >чреждений 
Г.ред кггавление субсидий бюджетным, 
ас - мныч учреждениям и иным 

с-;, мчерческич организациям 
с> \  : ..иг автономным учреждениям 
L 'оиии  авюномггым учреждениям на 
} 11 м .1 м. V вое обеспечение i осу дарственного 
мунишшагьного! задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
выполнение работ)

> правление образования администрации 
муниципального района "Улут-Хемский 
кожуун Республики Тыва"
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Муниципальная программа "Развитие 
образования Улуг-Хемского кожууна на 2018- 
2020 гг"
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
му ниципальных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим opi анизациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение i осу дарственно! о 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Субсидии автономныут учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) у с л у г  
(выполнение работ)
Расходы на выплаты по оплате груда работникам 
из налоювых и неналоговых доходов кожууна 
11редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бго.гжетным учреждениям на 
финансовое обеспечение юсу дарственного 
муниципальною) задания на оказание 

юсу даре it енных 'муниципальных! услуг 
(выполнение работ)
СуГчидии авт ночным учреждениям 
(.>'.. . I aBi -. чныч учреждениям на 

. . .  . .'стечениеioc\дарственного 
v a .tr . >ддання на оказание

..jape -i.x .муниципальных услуг 
. выполнен.и: работ)

га . ,.;зт> коммунальных УСЛУГ ИЗ 
.г. .. ’ » v .-. - лжета 
П р и к ш х и м с  субсидий бюджетным.

\ 44 И ИНЫМ

фвнмсиюс о б в я п в и с  rocxjjpcncHHW  
* - _ _ . - . —- • • -

jp v; *с-чьv ч * \ >C.i>r

960 11 01 0510078100 1200.00 -200 1000.0

960 11 01 0510078100 200 1200.00 -200 1000.0

9Ъ0 11 01 0510078100 240 1200.00 -200 1000.0
460 1 1 01 0510078100 244 1200.00 1000.0

460 12 2684.30 0 2<>в43
960 12 02 2684.30 0 2684 *

960 12 02 8900000000 2684.30 0 2684.3

960 12 02 8900001590 2684.30 0 2684.3

96(1 12 02 8900001590 600 2684,30 0 2684.3
960 12 02 8900001590 620 2684.30 0 2684.3

960 12 02 8900001590 621 2684.30 0 2684.3

977 581263,23 10253,753 591517,0
977 07 570183.13 13475.753 583658.9
977 1)7 01 141960,69 5376.58 147337,3

977 07 01 040000000Q 5568,93 3307.58 8 8 ^

977 07 01 0410000000 5568,93 3307.58 8 8 ^

977 07 01 0410000590 3151.40 180 А
977 07 01 0410000590 600 3151.40 180 3331.4
977 07 01 0410000590 610 1145,30 80 1225.3

977 07 01 0410000590 611 1145.30 80 1225.3
977 117 01 0410000590 620 2006.10 100 2106.1

977 07 1)1 0410000590 621 2006.10 100 2106.1

977 07 01 0410001590 0,00 3127.58 3127.6

977 07 01 0410001590 600 0.00 3127 58 J2 7 .6
977 07 01 0410001590 610 0.00 1200

•
”  7 U7 01 0410001590 611 0.00 1200 1200.0
977 07 01 0410001590 620 0.00 1927.58 1927.6

977 1)7 01 04100015W 621 о.оо 1 ч2~ ; 8 1927.0

977 07 01 041000254(1 2417.53 0 2417.5

07 01 0410002590 600 2417.53 2417.5
977 07 (J1 0410002590 610 1240.8“ 1240.9

Ч~~ 07 01 041000254 611 1240.8"’ 1 !



• 
• 

•
•

выполнение pack т
\1)ницнла.1ьная ” рч рачча “Развитие 
образования Ул\ г-.Чешского кож\\ на на 2018-

Ul 25- 621 1176.66 0 1176.7

2020 гг*
Подпрограмма Развитие дошкольного

977 07 01 0400000000 135214.37 2069 13~28? -

образован»»
Расходы на выплаты по оплате гру.та работникам

977 07 01 0410000000 135214.37 2069 15”2v- -

из дотации на выравнивание
Прс . давление ... ГчидиП бюджетным.
автономным учреждениям и иным

977 07 01 0410070010 9587,60 4000 1355'*

некоммерческим организациям 977 07 01 0410070010 600 9587.60 4000 I35S- г
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услу г

977 07 01 0410070010 610 0,00 2000

■ выполнение работ) 977 07 01 0410070010 611 0.00 20О0
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг

977 07 01 0410070010 620 9587.60 2000

(выполнение работ)
Расходы на выплаты по оплате труда работникам

977 07 01 0410070010 621 9587,60 2000 1158"

из сбалансированности бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

977 07 01 0410070020 9177,90 -1360 78Г

некоммерческим организациям 977 07 01 0410070020 600 9177.90 -1360 ~ V ..

Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (му ниципальных) услуi

977 07 01 0410070020 610 9177,90 -1360 ” 81 ~

(выполнение работ)
Расходы на оплату коммунальных услуг из

977 07 01 0410070020 611 9177,90 -1360 -

средств Республиканского бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

977 07 01 0410075020 9132,57 0 9132.6

некоммерческим opi анизациям 977 07 01 0410075020 600 9132.57 0 9l32.t-
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бм.юкетным учреждениям на 
финансовое обеспечение iосударственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг

977 07 01 0410075020 610 2264.65 0 2264 -

(выполнение работ) 977 07 01 0410075020 611 2264.65 0 2264Г
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг

977 07 01 0410075020 620 6867.92 0 6867.9

(выполнение работ)
Финансовое обеспечение i осу дарственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступно!о и бесплатного дошкольно!о 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях за счет субвенций 
на реализацию основных общеобразовательных

977 07 01 0410075020 621 6867.92 0 Ы ьтя

программ
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным у чреждениям и иным

W 07 01 0410076020 106545,30 0 106545,3

некоммерческим организациям 977 07 01 0410076020 600 106545,30 0 106545,3
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение i осударственного 
(муниципального) задания на оказание 
государст венных (му ниципальных i у слу i

977 07 01 0410076020 610 58592.30 0 58592.3

(выполнение работ) 977 07 01 0410076020 611 58592,30 0 58592.3
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг

977 07 01 0410076020 620 47953.00 0 47953.0

(выполнение работ)
Льготы сельским специалистам по жилищно-

977 07 01 0410076020 621 47953.00 0 47953.0

коммунальным уе.тнм 977 07 01 0410076040 771.00 -571 200.0



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
*, г ,с . е. течение .ч> дарственного 
■ v\~ ± t-. идания на оказание 
гос'.ирственныч (мунициппышх) >сл>т 
вып,\'.пение работ i

V y f  «•̂ 1;падь?*ил npi..рамма Рашите
оДряпиим !  пеоп» кожууна на 2018-

Подпрч. рамма 'Р а и и те  д. школьного 
обраювания*
t\ "v  .• I- - v v-p. г» - ---с) ;арсгвенноП

. : а Досгупная среда на
2016-2*. 2и годы
I lpta,. авленне с>бсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
Муниципальная пр рамма "PaiBiiine 
.>браi чзания  ̂ - -Чем.к. ;^ кожууна на 2018- 
202U I г"
Подпрограмма "Комплексная безопасность и 
антитеррористическая защищенность 
образовательных у чреждений"
Реализация мероприятий программы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным у чреждениям на 
финансовое обеспечение юсу даре i вен hoi о 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) ус .т  
выполнение рабог)

Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Муниципальная программа "Комплексная 
программа развития систем жизнеобеспечения 
Улм-Хемекою кожууна Республики Гыва" 
Реализация мероприятий ироярамчы 
"Комплексная npoi рамма развития систем 
жизнеобеспечения Улуг-Хемского кожууна 
Республики Тыва"
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение i осу дарственного 
(муниципальною) задания на оказание 
юсударственных (муниципальных) yc.iyi 
(выполнение работ)
Общее образование 
Муниципальная программа "Развитое 
образования V.iyi-Хемского кожууна на 2018- 
2020 и "
Подпрограмма "Развитие общего образования 
Обеспечение деятельности (оказаниеуслуг! 
му ниципальных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим р1амиици»ч 
Субсидии бюджеты* >чрежлсни*и 

Чилим бюджетным учрежлеммм иа
I -  . . . г  .- - - » - . . . Г -  г . - - -  -

. я щ и к а  наоса&нме
пх>лретвемпых • *> ниципальных > * г 
(выполнение работ
Р ш г л ь  на осштх со чп п м и ы м х  >ст>г ю  
д о п  « е г ж г а  б», п т

977 07 01 0410076040 600 
977 07 01 0410076040 610

977 07 01 0410076040 611

977 07 

977 07

977 07

977 07 
977 07 
977 (17

977 07

977 07 
977 07

977 07 
977 07

977 07

977 07 
977 07

977
97’’

9 7 
х)И

07
07

U1 0400000000 

01 0410000000

01 04I0QL0270

01 04100L0270 600 
01 0410010270 610 
01 041001.0270 612

01 0400000000

01 0490000000 
01 0490078100

01 0490078100 600 
01 0490078100 610

977 07 01 0490078100 611 
977 07 01 0490078100 620

977 07 01 0490078100 621

977 07 01 1900000000

01 1900078100

01 1900078100 600 
01 1900078100 610

01 I900078100 611
02

02 0400000000 
02 0420000000

02 U420000590

U42U000590 600 
42 *000590 610

611

771.00

907.37

907.37

907.37

907.37
907.37
907.37

150.02

150.02
150.02

150.02 
37,36

37,36 
112,67

112.67

120.00

120.00

120.00
120.00

18203.19
18203.19

10598.60

10598.60
10598.60

120.00
388470.94 10~'6.'33

93".85t>
93Ч856

1003.56

Н 3.56 
1( 3.5*

•A. -i 

9 ‘  -

90'.4

9(Г4
9>Г.4
9(Г.4

150.0

150.0
150.0

150.0 
37.4 

•  

Ф ,
112.7

112.''

120.0

120.0

120.0
120.0

В
3 ^ ^ -

lvl41.li
19141.0

11602.2

11602.2 
11Ы 2.2

11б*)2.2 

■’538.9

"538.9



• 
• 

•
•

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие 
образования Улу г-Хемского кож\\на на 2018-

977 07 02 0420002590 611 7604.59 -65.704

2020 гг" 977 07 02 0400000000 366937.75 -1486.235 365451.5
Подпрограмма "Развитие общего образования" 
Расходы на оплату коммунальных услуг из

977 07 02 0420000000 366937.75 -1486.235 365451.5

средств Республиканского бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

977 07 02 0420075020 14588,35 -557.235 14031.1

некоммерческим организациям 977 07 02 0420075020 600 14588.35 -557.235 14031.1
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) гадания на оказание 
государственных (муниципальных - услуг

977 07 02 0420075020 610 14588.35 -557.235 14031.1

(выполнение работ)
Расходы на закупку и доставку угля для казенных, 
бюджетных и авгономых учреждений 
расположенных в труднодоступных населенных

977 07 02 0420075020 611 14588.35 -557.235 14031.1

пунктах из РБ
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

977 07 02 0420075060 1276.90 0 1276.9

некоммерческим организациям 977 07 02 0420075000 600 1276.90 0 1276.9
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным у чреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг

977 07 02 0420075060 610 1276.90 0 1276.9

(выполнение работ)
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедосту пного и бесплатного дошкольного, 
начальною общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных opi анизациях за счет 
субвенций на реализацию основных

977 07 02 0420075060 611 1276.90 0 1276.9

общеобразовательных программ 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

977 07 02 0420076020 349370.00 0 349370.0

некоммерческим организациям 977 07 02 0420076020 600 349370,00 0 349370.0
Су бсидии бюджетным у чреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципальною) задания неоказание 
госу даре г венных t му ниципальных) у слу г

977 07 02 0420076020 610 349370.00 0 349370.0

(выполнение работ)
Лыогы сельским специалистам пожидищно-

977 07 02 0420076020 611 349370,00 0 349370.0

комму надьным у слу гам 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

977 07 02 0420076040 1702.50 -929 773.5

некоммерческим организациям 977 07 02 0420076040 600 1702.50 -929 773.5
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
госу даре г венных (муниципальных ■-у сдул

977 07 02 0420076040 610 1702.50 -929 773.5

(выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие 
обра зования Уду i -Хемского кож\ \ на на 2018-

977 07 02 0420076040 611 1702.50 -929 773.5

2020 и " 977 07 02 0400000000 0.00 11158.817 11158.8
Подпрограмма "Развитие общего образования" 
Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных гг муниципальных

977 07 02 0420000000 0.00 11158.817 11158.8

общеобразовательных органи заций на 2020 год 
Предоставление су бсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

977 07 02 04200L3030 0.00 11158.817 11158.8

некоммерческим организациям 977 07 02 042001.3030 600 0.00 1 1158,817 1 1 158.8
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг

977 07 02 04200L3030 610 0.00 11158,817 11158.8

(выполнение работ) 977 07 02 042001.3030 611 0.00 11158.817 1 1 158.8



образования  ̂л\ i -Хемского кож) \ на на 2018-
*)Л">(1 г.*
П Амрхрмма 'Ражитис общего образования" 

'.  >umi на соиаиие » общеобразовательных 
. Г - - - ' р а с г к  к.жснны\ ■ се.ьской 
«естмостм. ' w V t a i  x v  занятий физической 
К> ЛкГ>ров и спортом

977
977

977

07
О7

07

02
02

02

0400000000
0420000000

042 Е2 50970

2300.00
2300.00

2300.00 2;
Прелосгаакние субсидий Ь ш е т и ы ч .
i *7 “ V -;. w .чрсОепИ1Ч И ИНЫМ
ю м с р к в п  оргамоаииям 977 07 02 042Е250970 600 2300.00 0 2300.0
С убсяж т бкхявспшя учреждениям 977 07 02 042Е250970 610 2300,00 0 23

г }**~1Г *  * * ■ • * * ц учреждениям на иные цели 977 07 02 042Е250970 612 2300.00 0 2? ■
V.-! г. р^чма “Развитие 
абркю пма > ,т> i -Хемского ко ж у  у ма на 2018-

977 07 02 0400000000 20U.00 -151.4 48.6
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и 

.р.-..: несовершенна!летних" 477 07 02 0440000000 200,00 -151.4 48.6
• vcp рняжй иршрамчы 477 U 7 02 0440078100 200.00 -151.4 48.6

. _ . 4 . . ЗкижеТНЫМ. 
• uv учреждениям и иным 

;• .г - к и м  организациям 977 07 02 0440078100 600 200,00 -151.4 48.6
". ' с :ным учреждениям 911 07 02 0440078100 610 200.00 -151.4 48.6

.икстиым учреждениям на 
. . оеспеченне государственного 

. задания на оказание 
. i .-пльл муниципальных) >слут 

• выполнение работ) 9 7̂ 07 02 0440078100 611 200.00 -151.4 48.6
. . . ля npoiрамма "Развитие 

обраюмния Ужу 1 -Хемског о кожу у на на 2018-
977 07 02 0400000000 100.00 0 100.0

р рамма Развитие профессионализма 
- н как условие повышения качества 

образования" 977 07 02 0460000000 100.00 0
шг .тих мероприятий программы 977 07 02 0460078100 100.00 0

.г- оставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
не к, чмерчеоким организациям 477 07 02 0460078100 600 100.00 « и
Субсидии бюджетным учреждениям 977 07 02 0460078100 610 100.00 0 100.0
Субсидии бюджетным у чреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
•муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 977 07 02 0460078100 611 100.00 0 100.0
Му ниципальная программа "Развитие 
образования Улуг-Хемского кожууна на 2018- 
2020 гг" 977 07 02 0400000000 100.00 0 100.0

Подпрограмма "Патриотческое воспитание детей 
и молодежи" 977 07 02 0470000000 100.00 0 100.0
Реализация мероприятий протраммы 977 07 02 0470078100 100.00 0 100.0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 977 07 02 0470078100 600 100.00 0 100.0
Субсидии бюджетным учреждениям 977 07 02 0470078100 610 100.00 0 100.0
Субсидии бюджетным у чреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(му ниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 977 07 02 0470078100 611 100.00 ф . ш :
Муниципальная программа "Развитие 
образования Улуг-Хемского ко ж у у ни на 2018- 
2020 11"
Подпрограмма "Комплексная безопасность и 
ан!террористическая защищенность 
образовательных учреждений'

J f i~т

977

07

07

02

02

0400000000

0490000000

400.00

400.00 0

ф .0 0 .0

400.0
Реализация мероприятий программы 47” 07 02 0490078100 400.00 0 400.0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 977 O'7 02 0490078100 600 400.00 4KU.0

Субсидии бюджетным учреждениям 977 07 02 0490078100 610 400.00 0 40и .0

Субсидии бюджетным учреждениям на
• ?  Ч Wk » Ъ к "  Ъ

»*.;> -с-ас рч*Гч • 02 0490078100 611 400.00 0 400.0
М\и щ и ш у  ■роср— —а *К о а м и с тм

: • . . .  - . 
У а т - Х о о м о  ш вш ю ял Ъовшу&шят Тыва” 977 - 02 1900000000 230 .00 0 230 .0



• 
• 

•
•

"Комплексная программа развития систем 
жизнеобеспечения Улу [-Хемского кож>у на 
Республики Гыва" 977 _ 02 1900078100 230.00 0 230.0
i 1редоствление субсидий Сжижегным. 
авюномным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 977 07 02 1900078100 600 230.00 0
Субсидии бюджетным учреждениям 977 07 02 1900078100 610 230,00 0 230 ч
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (м>ниципальныхi >сл>г 
(выполнение работ) 977 07 02 1900078100 611 230.00 0 230.
Резервные фонды 977 07 02 7800000000 0.00 317,695 317.7
Резервные фонды 977 07 02 7800000300 0.00 317,695 317.'
Предоставление субсидий бкижешым. 
авюномным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 977 07 02 7800000300 600 0.00 317,695 317.'
Субсидии бюджетным учреждениям 977 07 02 7800000300 610 0,00 317.695 317 '
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных! услуг 
(выполнение работ) 977 07 02 7800000300 611 0.00 317,695 31 '.'
Дополни тельное образование детей 
Муниципальная программа "Развитие 
образования Улуг-Хемского кожууна на 2018- 
2020 и "

977

977

07

07

03

03 0400000000

5017,40

222.40

-86

-90

4931-

132.4
Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей" 977 07 03 0430000000 222.40 -90 132.4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
м у н и ци п ал ь н ых уч режден и й 977 07 03 0430000590 222,40 -90 132.4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 977 07 03 0430000590 600 222,40 -90 132.4
Субсидии автономным учреждениям 977 07 03 0430000590 620 222,40 -90 132.4
Субсидии автономным у чреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(му ниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 977 07 03 0430000590 621 222.40 -90 132.4
Муниципальная программа "Развитие 
образования Улм -Хемского кожууна на 2018-
2020 II" 977 07 03 0400000000 4795.00 0 4795.
1 kunpoi рамма "Дополнительное образование и 
воспитание детей" 977 07 03 0430000000 4795,00 0 4795.
Расходы на выплаты по оплате труда из дотации 
на выравнивание 977 07 03 0430070010 4504,20 0 4504.2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 977 07 03 0430070010 600 4504,20 0 4504.2
Субсидии автономным учреждениям 977 07 03 0430070010 620 4504.20 0 4504.2
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных.) услуг 
(выполнение работ) 977 07 03 0430070010 621 4504.20 0 4504.2
Расходы на выплаты но оплате труда из 
сбалансированности бюджета 977 07 03 0430070020 290,80 0 290.8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 977 07 03 0430070020 600 290.80 0 290.8
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0430070020 620 290.80 0 290.8
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государе 1 венных (муниципальных) у слу i 
(выполнение работ) 977 07 оз 0430070020 621 290.80 0 290.8
Резервные фонды 977 07 03 7800000000 0,00 4 4.0
Резервные фонды 977 07 03 7800000300 0.00 4 4.0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 977 07 03 7800000300 600 0.00 4 4.0
Субсидии автономным учреждениям 977 07 03 7800000300 620 0.00 4 4.0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение i осу даре i венного 
(муниципального) задания на оказание 
государи венных (муниципальных) услут 
(выполнение работ) 977 07 03 7800000300 621 0.00 4 4.0
Молодежная политика 977 07 07 3424,60 -2498,8 925.8



образования Ъ ,i\ 1 -Хемского кожу\ на на 201S- 
2020 гг"
Подпрограмма "Црганизацня отдыха.
0 цоровления и они гост и детей в летний период'

С' . •■ «>* .С1 * v ’И v кач1НИС \C.1W •
V •

Г .  . . _г С - С * • Гч. * .W* СЧОДЖСТНДО!. 
М М Р ш г а  ччрежденияч и иным 
--ч ОрПлИШШЯЧ
С убаи ш  бюджетным >чреждснияч 
v. > бсидии Гг. устны м  \мрежденияч на
: -  . r e , 'с . j - r .<>дарственного 
v _ .  мня на оказание

. -oi\ v аЛьныч) услуг
1 |ып. ^мсиие работ)
С ..•••. а»т. п Vf,t,4 учреждениям 
. . 4,1 _.- . мп! ч >чрежденияч на

. . Ч-. . . -. с гооларственного 

. _ .  . задания на оказание 
. . .  >.\ муниципальных)услуг 

st- . m:mic работ)
«п.. j. tro)< i:poipa4Ma "Развитие 

обрамммиа Ул\i-Хемскшо кожу\ на па 2018-

рачча "Организация отдыха.
. • .тения и занятости детей в летний период" 

Оргаиюшия летнего отдыха детей за счет 
с-Я~и ;ий республиканского бюджета 

. viab ение субсидий бюджетным.
«мыч учреждениям и иным 

мерческим организациям 
(. \ Г. ..ни бк>.1жегным учреждениям 
(.уосидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение госу дарственного 
ч> ниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услут 
выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
I ос\даре 1 венных (м\ ниципальных) \c.i\ i 
(выполнение работ)
Др\|ие вопросы в области образования 
Муниципальная программа "Развитие 
образования Улуг-Хемского кожууна на 2018- 
2020 п "
I1одпрограмма "Создание условий для реализации 
программы"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
му ниципальных учреждений)
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
юсу дарственными (муниципальными) opi анами. 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджеiными фондами 
Расходы на выплаты персонал) казенных 
учреждений
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 
Расходы на выплаты персонату государственных 
муниципальных' органов 

Иные выплаты персоналу государственных 
>ч\инициальных) opi анов. и  исключением фонда

Закупка товаров, pacv и услуг aui
гл л ЛВСТВСИИУЧ (V\VM M BUbM W \ И\ЖД

С • * . ftjpt.» pu.4‘! HVC.IVI -«/*
* ч. »

ю ж .
. BJpCB Г--"*- ■ * -$*pe

•’  - 1* ГИЙ

П ро«в  Ш )Ш 1  т ^ о в .  работ ш четч 
№ мс ж и п в *  к а г а л в и
V u n  а ч т а ,  ■ т а  вш ге

977 О"7 07 0400000000 409.60 -90

977 07 07 0450000000 409.60 *90

9 '* 07 07 0450000590 409.60 -90

977 07 07 0450000590 600 409.60 -90
977 07 07 0450000590 610 145. UU -145

977 07 07 0450000590 611 145.00 -145
977 07 07 0450000590 620 264.60 55

977 07 07 0450000590 621 264.60 55

977 07 07 0400000000 3015.00 -2408,8

977 07 07 0450000000 3015,00 -2408.8

977 07 07 0450075040 3015.00 -2408.8

977 07 07 0450075040 600 3015,00 -2408.8
977 1)7 и 7 0450075040 610 1015.00 -1015

977 07 07 0450075040 611 1015,00 -1015
977 07 07 0450075040 620 2000,00 -1393.8

977 07 07 0450075040 621 2000,00 -1393.8
977 07 09 31309.50 -92.76

977 07 09 0400000000 2039,64 -172.16

977 07 09 0480000000 2039.64 -172.16

977 07 09 0480000590 1971.90 -172.16

977 07 09 0480000590 100 126.00 -96.41

977 07 09 0480000590 110 116.00 -96.41

977 07 09 0480000590 1 12 116.00 -96,41

07 09 0480000590 120 10.00 0

977 07 (19 U480un.'590 122 10.00 0

977 07 09 480UJU590 200 1776.00 -55.25

9 " 07 09 0480000590 240 1776,00 -55.25

09 0480000590 242 380.50 0
09 0480000590 244 1395.50 -55.25
09 0480000590 800 69.90 -20.5
09 U480000590 850 69.9(1 -20.5

(19 O4800U059U 851 6.40
О*) 048U00I 590 852 26.00 0
U9 4>-*.«.5v 85? 37.50 -20.5
09 0480002590 67.74 О

319.6

319.6

0.0
319.6

319.6

606.2

606.2

606.2

606.2

В
606.2

606.2
3I2I6.7

1867.5 

186~.5 

1799.7

29.6

ф . Ь

10.0

10.0 

1720.8

1720.8

380.5
1340.3

4V.4
49.4

6.4
26.0
17.0
67.7



• 
• 

•
•

Закупка товаров. работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услу г для 
обеспечения государственных (муниципальных!

977 07 09 0480002590 200 67.74

нужд 477 07 09 0480002590 240 67.74 0
Прочая закупка товаров, работ и yc.iyi 
Муниципальная профамма "Развитие 
образования i  .14-Хемского кож\\на на 2018-

977 07 09 0480002590 244 67.74 0 67.7

2020 11"
11одпрограмма "Создание условий .ия реализации

977 07 09 0400000000 1164.66 0 1164.'

программы”
Расходы на выплаты по оплате труда работникам

977 07 09 0480000000 1164.66 0 1164'

из сбалансированности бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

977 07 09 0480070020 644.00 0 644

I осу даре 1 венными внебюдиеет ними фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

97' 1)7 09 D480070020 100 644.00 0 644..

1 му ниципальных i орг анов
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов и взносы по

977 07 09 0480070020 120 644.00 0

обязательному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных

977 07 09 0480070020 121 494.60 0

(му ниципальных) органов
Расходы на оплату коммунальных услуг из

977 07 09 0480070020 129 149.40 0 149.4

средств Республиканского бюджета 
Закупка юваров. работ и услу! для

97' (17 09 0480075020 520.66 0

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услу г для 
обеспечения государственных (муниципальных)

977 07 09 0480075020 200 520.66 0 •

нужд 977 07 09 0480075020 240 520,66 0 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Муниципальная программа "Развитие 
образования Улуг-Хемского кожууна на 2018-

977 07 09 0480075020 244 520.66 0

2020 1 г"
Подпрограмма "Создание условий для реализации

977 07 09 0400000000 3774.80 0 3" - ‘

программы"
Расходы на выплаты по оплате jpy/ш работникам

977 07 09 0480000000 3774.80 0 ЗТ~4 «

из дотации на выравнивание 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

977 07 09 0482070010 93.40 0

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных

977 07 09 0482070010 100 93.40 0 93.4

учреждений 977 07 09 0482070010 110 93.40 0 93.4
Фонд оплаты труда учреждений 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам

977 07 09 0482070010 111 71.70 0

у чреждений
Расходы на выплаты по оплате труда работникам

977 07 09 0482070010 119 21.70 0 21.7

из сбалансированности бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными у чреждениями, органами управления

977 07 09 0482070020 3681.40 0 3681.4

1 осударсIвенными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных

972 07 09 0482070020 100 3681.40 0 3681.4

у чреждений 977 07 09 0482070020 110 3681.40 0 3681.4
Фонд оплаты труда учреждений 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам

977 07 09 0482070020 111 2827.50 0 2827.5

учреждений
Му ниципальная программа "Развитие 
образования Улуг-Хемского кожууна на 2018-

977 07 09 0482070020 119 853.90 0 853.9

2020 гг"
Подпрограмма "Создание условий для реализации

977 07 09 0400000000 4152.70 0 4152,7

программы"
Расходы на выплаты по оплате труда работникам

977 07 09 0480000000 4152.70 0 4152.7

из докшии на выравнивание 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами.

977 07 09 0483070010 4152.70 0 4152.7

казенными учреждениями, органами управления 977 07 09 0483070010 100 4152.70 0 4152.7



Расходы на выплаты персонал) казенных 
учреждений
Фонд оплаты труда учреждений 
BiH^b. по обязательном) социальном) 
страхованмк; на выплаты по оплате трчда 
работники! и иные выплаты работникам 
Учреждений
Муниципальная программа 'Развитие 
обрюомаи > .1) [ -\cmckoi о кож) у на на 2018- 
2у20 г г "

■ г.. v .j ' l .uii.ic >v для реализации 
программы*

аьь. аты по оплате груда работникам
. . . . __ни на выравнивание
j ,  \. ..и на выплаты персонал) в целях 

счъння выполнения функций 
. ...... венными муниципальными)органами.

ка - ,ми учреждениями, органами управления 
. ..."ственными внебюджетными фондами 

Pjv\. :ы на выатяты персоналу казенных 
учреждений
Ф.нд платы тр>да учреждений 
В»ж с I., по обязательному социальном) 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
\ чреждений
Муниципальная программа "Развитие 
образования Ул>г-.\емского кожууна на 2018- 
2020 I г"
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы"
Расходы на выплаты по оплате ф>да работникам 
из дотации на выравнивание 
Расходы на выплаты персонал) в целях 
обеспечения выполнения функций 
юс)дарственными (муниципальными) органами, 
казенными >чреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений
Фонд оплаты труда .учреждений 
Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений
Муниципальная npoiрамма "Развитие 
образования Улуг-Хемского кожууна на2018- 
2020 гг"
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы"
Расходы на выплаты по оплате труда работникам 
in loiamni на выравнивание 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения ф> нкций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, opiанами управления 
юс)дарственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персонал) казенных 
учреждений
Фонд оплаты груда учреждений 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждении
М> -п„.1патьна* пр рамма ’ Развитие 
образования У т> г-Хемского в л п х и а  иа201*-

Полирир—  *Сомамис чеюаа*  х а  р е м я—

а п ч л ш  d^raaw i ъараачешш
госулф спом йш  а к б я д ж п в а в  фондами 

■  м и в ь  а у д а м п  а з е н л

977 07 09 0483070010 110 4152.70 0 4152."
477 07 04 0483070010 111 3189.50 3l8v 5

977 07 09 0483070010 119 963.20 0 *.32

977 07 04 0400000000 2889.40 0 2SSV 4

977 07 09 0480000000 2889.40 0 2889.4

977 07 09 0484070010 2889.40 0 2889.4

977 07 09 0484070010 100 2889,40 0 2889.4

977 07 09 04840700 И! 110 2889.40 0 2889.4
977 07 09 0484070010 111 2219.20 0 2219.2

977 07 09 0484070010 119 670.20 0 670.2

977 07 09 0400000000 2132,40 0 2132.4

977 07 09 0480000000 2132.40 0 2132,4

977 07 09 0485070010 2132,40 0
♦

977 07 09 0485070010 100 2132.40 0
•
2132.4

977 07 09 0485070010 110 2132.40 0 2132.4
977 07 09 0485070010 I I I 1637.80 0 1637.8

977 07 09 0485070010 119 494.60 0 494.6

977 07 09 0400000000 9083.40 0 9083.4

977 07 09 0480000000 9083.40 0 9083.4

977 07 09 048607001 и 9083.40 0 9083.4

977 07 09 0486070010 100 9083.40 0 ^ Й 3 .4

477 07 IN 0486070010 НО 9083.40 0 №83.4
Ч1~! 07 09 0486070010 111 6976.50 0 ф , 5

• f

07 09 04860700Ю 119 2106.90 0 2106.9

97- 07 09 0400000000 6022.50 0 6022.5

q— 07 09 04800ШЛ 6022 5 0 6022.5

977 07 09 O48"4P0UI0 6022.50 6022.5

6022.5

6(22.5 
4625 6



• 
• 

•
•

страхованию на вып.ипы по on.iavc rpx.w 
раСччников и иные выплаты работникам
> ч рождений
Муниципальная программа “Нулевой травматизм

977 07 04 048"070010 119 1396.90 0 1396.9

в Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 годы 
Реализация мероприятий программы "Нулевой 
травматизм в Ул\г-Хемском кож\\не на 2018-

977 07 09 1600000000 50.00 0 50.0

2020 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для

977 07 09 1600078100 50.00 0 50.0

государственных (муниципальных нужд 
Иные заку пки товаров, pa' п и у* л для 
обеспечения государственных (муниципальных!

977 07 09 1600078100 200 50.00 0

нужд 977 07 09 1600078100 240 50.00 0 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 07 09 1600078100 244 50.00 0 5
Резервные фонды 977 07 09 7800000000 0.00 79.4 “ -

Резервные фонды
Заку пка товаров, работ и услуг для

977 07 09 7800000300 0.00 79.4 ‘ -

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных муниципальных!

977 07 09 7800000300 200 0.00 79.4 79.4

нужд 977 07 09 7800000300 240 0.00 79.4 79 4
Прочая закупка юваров. работ и услуг 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Муниципальная программа “Развитие 
образования У ли-Хемского кожчуна на 2018-

977
977
977

07
10
10

09

04

7800000300 244 0.00
11080,10 
11080,10

79.4
-3222
-3222

79.4
7858.
785S.

2020 гг"
Подпрограмма "Развитие дошкольного

977 10 04 0400000000 11080.10 -3222 7851

образования"
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных

977 10 04 0410000000 11080.10 -3222 '85S

дошкольных образовательных учреждениях 
Социальное обеспечение и иные выплаты

977 10 04 0410076090 11080.10 -3222 7858.

населению
Публичные нормативные социальные выплаты

977 10 04 0410076090 300 11080.10 -3222 7858.

I ражданам
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным

977 10 04 04100761)90 310 11080.10 -3222 7858.

обязательствам
Управление сельского хозяйства Улуг- 
X c m c k o i о кожууна
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ П ЛЬНОСТЬ 
Другие вопросы в области национальной 
безопасное!и и правоохранительной деятельности 
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на 
территории Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020

977

982

982

982

10

03

03

04

14

0410076090 313 11080.10

22622,49

90.00

90.00

.1222

-15125,861

0

0

785Х,.

"496.6

90.0

90.0

годы"
Реализация мероприятий программы 
"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений на территории Улу г-Хемского

982 03 14 0800000000 90.00 0 90.0

кожууна на 2018-2020 годы" 982 03 14 0800078100 90.00 0 90.0
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам i кроме 
некоммерческих opiанизаций). индивидуальным

982 03 14 0800078100 800 90.00 0 90.0

предпринимателям, физическим лицам 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последу ющем 
подтверждении их использования в соответствии

982 03 14 0800078100 810 90,00 0 90.0

с условиями и (или) целями предоставления 
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на 
терригорни Уду i -Хемско! о кожу у на на 2018-2U20

982 03 14 0800078100 813 90.00 0 90.0

годы"
Му ниципальная программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на 
территории Уду 1-Хемского кожууна на 2018-2020

982 03 14 0800000000 0.00 0 0.0

годы" 982 03 14 0820000000 0.00 0 0.0
Реализация мероприятий программы 982 03 14 0820078100 0.00 0 0.0
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих opi анизаций). индивидуальным

982 03 14 0820078100 800 0.00 0 0.0

предпринимателям, физическим лицам 982 оз 14 0820078100 810 0,00 0 0.0



финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией! товаров, 
вып. лнениеч раб. г. оказанием услуг. порядком 
правилами < предоставления которых не 

ус' лн, г* емы грсСх вания t следуичием 
подтверждении ИХ НСПОЛЬюымна В CA'IBCk'tpllll 
с к л ч н я ч и  и тили) целями предоставления 
Н АШ ЮН VIЬН АЯ "ЖСЛЮМИК А 
Сельское хозяйство и рыболовство 
V  '.'ьрл .1 р .: рамма Развитие сельского 
х, <,-.*ва и регулирования рынков 
vC !: \. зяйственной продукции, сырья и 
г . ... . зствия в Улуг-Хемском кожууне на 

2018-2020 гг ‘
Г. д рчтрачча "Развитие подотрасли

к'в тетва. переработки и реалтпашш

982 03 
982 04 
982 04

982 04

14 0820078100 813 

05

05 0600000000

финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг. порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями предоставления 
Муниципальная нротрамма "Развитие сельскою 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 
2018-2020 и "
Подпрограмма "Поддержка малых форм 
хозяйствования"
Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осу шествляющих 
сельскохо зяйст венну то лея т ель ноет ь 
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии 1- риднческим лицам кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
ре— гнинмате .ям. физическим лицам 

С рамты в форме c\6vi *ий на
г .< . ‘-е* сче-не затрат в связи с 

- .. • "... . . - 
м ш н о в н  работ, оказанием услуг, порядком 
(ЩША.ими прелат явления '.г^ \н с

г  : Т С  -.■*! '-• «Я V : - - С Л ' О . П 1

■ • соответствии

982 04 05 0620078100 813

982 04 05 0600000000 

982 04 05 0630000000

982 04 05 0630074500 
982 04 05 0630074500 800

982 04 05 0630074500 810

• “45 81:

0.00
9746.63
9746.63

230,00

240.00

50.00

50.00

50.00
50.00

50.00

5

-234.
-234

г. iyк:ши животноводства 982 (Я 05 0610000000 230,00 0
.пшя мероприятий иодпрофаммы 982 04 05 0610078100 230.00 0

.: ые бюджетные ассти новаттия
Су,‘ сидим юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным

982 04 05 0610078100 800 230,00 0

предпринимателям, физическим лицам 
Субсидии (.гранты в форме субсидий) на

982 04 05 0610078100 810 230,00 0

-3

230.0
230.0
230.0

230.0

подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями предоставления 982 04 05 (1610078100 813 230.00 0 230.0
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 
2018-2020 тт." 982 04 05 0600000000 240.00 -3

•
2i7.U

Подпрограмма "Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реализации 
проду кции растениеводства" 982 04 05 0620000000 240.00 -3

•
237.0

Реализация мероприятий подпрограммы 982 04 1)5 0620078100 240.00 -3 237.0
Иные бкижешые аееш новация 982 04 05 0620078100 800 240.00 -3 237.0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 982 04 05 0620078100 810 240.00 _з 237.0

0.0

0.0
50.0

50.0



Иные бюджетные асеш нования 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих opi анимаций), индивидуальным

482 04 US иьклгвш и SUU 50.UU Ч . ц

предпринимателям, физическим лицам 
Субсидии и ранты в форме субсидийi на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией! говаров. 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии

982 04 05 00400781U0 810 50.UU 5..0

с условиями и (или) целями предоставления 
Му ниципальная программа "Развит не сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сел ьс кохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на

482 0-1 05 0640078100 813 50.00 0

2018-2020 П."
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских

982 04 05 0600000000 260.00 -260 0.0

территорий" 982 04 05 0650000000 260.00 -260 0.0
Реализация мероприятий подпрограммы 982 04 05 0650078100 260.00 -260 0.0
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным

982 04 05 0650078100 800 260.00 -260 0.0

предпринимателям, физическим лицам 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием yc.iyi. порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии

982 04 05 0650078100 810 260.00 -260

с условиями и (или) целями предоставления 
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Улут-Хемском кожууне на

982 04 05 0650078100 813 260.00 -260

2018-2020 п . "
Подпрограмма "Устойчивое ратвитие сельских

482 04 05 0600000000 0.00 0 0-0

территорий"
Реализация мероприятий по государственной 
программе "Комплексное развитие сельских

482 1)4 05 0650000000 0.00 0 0.0

территорий 982 04 05 065001.5760 0.00 0 0.0
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным

982 04 05 065001.5760 800 0.00 0 0.0

предпринимателям, физическим лицам 
Субсидии ( 1 ран 1 ы в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в святи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием у с л у к  порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии

982 04 05 065001.5760 810 0.00 0

с условиями и (или) целями предоставления 
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на

982 04 05 06500L5760 813 0.00 0 0.0

2018-2020 м "
Подпро! рамма "Создание у с л о в и й  д л я  реализации

482 04 05 0600000000 1811.90 -238 1573.9

программы"
Обеспечение выполнения функций органами

982 04 05 0660000000 1811.90 -238 1573.9

местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

982 04 05 0660000190 1370.00 0 1370.0

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных

982 04 05 0660000190 100 121.00 0 121.0

(муниципальных) opi анов
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда

482 04 05 0660000190 120 121.00 0 121.0

оплаты груда
Закупка товаров, работ и услуг для

982 04 05 0660000190 122 121.00 0 121.0

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

982 04 05 0660000190 200 1216.00 0 1216.0

нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере

982 04 05 0660000190 240 1216,00 0 1216.0

информационно-коммуникационных технологий 982 04 05 0660000190 242 198,00 0 198.0



: с к лже1ные асан нования 
У .Гч-р>. в и .шыч ....нежен
У n u n  M uon на ичу шество орган и зацнй и 
t v ;  ьного на.кна 
Уплата прочих налогов, сборов

I НЖ.ХХОВЫХ I
м по оплате труда работникам 
ll’v говых лоходов кож\\на 

. - it :  аты пср^чнал> в целях
■'с. ече-и» ;нения функций 

государственными (муниципальными) opi аначи.
. .  . ч  . .о ■ >рганачн управления 

государственными —гб п тгтш  ним фондами 
. ды ив выплаты персоналу государственных 

ч\ ниципальных) оршиоь 
Ф  . . ш ы  гру.и государственных 
V,. I ицииальных) органов и взносы по 
«нательному социальному страхованию 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
муниципальных) opi анов 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ул\1-Хемском кожууне на 
2018-2020 гг."
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы"
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам
из дотации на выравнивание
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
госу даре I венными i му ииципальными) opi аначи.
казенными учреждениями, opi аначи управления
гос\дарственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных
(му ниципальных) opi анов
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов и взносы по
обязательному социальному страхованию
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных
I му ниципальных I opi анов
Расходы на выплаты по оплате работникам из
сбалансированноеi и бмджеiа
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (му ииципальными) органами.
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Фонд оплаты груда государе [венных
(муниципальных) ортанов и взносы по
обязательночу социальному страхованию
Расходы на оплату коммунальных услуг из
средств Республиканского бюджета
Закупка юваров. работ и услуг и *
государственных (муниципальных! нужд
Иные закупки товаров, работ и yc.iyi .ия
сЗеспечсння ; .чу дарственных i муниципальных■
н\жд
Прочая гакхпка товаров, работ и >сл>г 
М\ ницмпальмав программа "Развитие сельского 
X. )1ЙЛВа И реи».’Иру. В4ННЯ рынков 
.. ьСМШШвСПСММОА Ярод>киии сыри И 
п вй хш иьеш в I  У.Ш 'Хспским кож » не на

__ г* г  - w *  - - - *'* ’ -'С v c  >* е 'к  ik
зе.?ьско\»лв*стает*хо намаченаа"
Рамяш вш  подп^грмчы
г*.-хС -s. -
C}fc«J№ t KpLy^CCDM ж ш т  KpOiK
ю к :« « е ^ с :ш  vC 2м оал<  /ялилт)алы ш ч  

" f a i  фкямесом и и м

982 04 05 0660000190 800 33.00 0 зз.и
982 04 05 0660000190 850 33.00 0

482 04 05 0660000190 851 20.00 20.0
982 04 05 0660000190 852 5.00
982 04 05 0660000190 853 8,00 0 «.0

982 04 05 0660001110 441.90 -238 203 9

982 (М 05 0660001110 100 441.90 -238 203.9

982 04 05 0660001110 120 441.90 -238 203.9

982 04 05 0660001110 121 339.40 -238 101.4

982 04 05 0660001110 129 102.50 0 102.5

982 04 05 0600000000 6814,73 -1662 5152.7

982 04 05 0660000000 6814.73 -1662 5152.7

982 04 05 0660070010 6737,00 -2000 4737.0

•
982 04 05 0660070010 100 6737,00 -2000 •
982 04 05 0660070010 120 6737,00 -2000 4737.0

982 04 05 0660070010 121 5174.30 -1536 3638.3

982 04 05 0660070010 129 1562.70 -464 1098.7

982 04 05 0660070020 0.00 338 338.0

982 04 05 0660070020 100 0.00 338 338.0

982 04 05 0660070020 120 0.00 338 338.0

982 04 05 0660070020 121 0.00 338 ^ ^ 8 .0

982 04 05 0660075020 77.73 0 ^ ^ 7 .7

982 04 05 0660075020 200 77,73 0 •
982 04 05 0660075020 240 77.73 0 77.7
982 04 05 0660075020 244 77.73 0 77.7

982 04 0600000000 110.00 з 1 13.0

982 04 оч 0670000000 110.00 з 1 13.0
982 04 0$ 0б"\ "8100 110.00 3 113.0
982 04 05 06*4, ю 800 110.00 3 113.0

- лг с 10 110.00 3 113.0



• 
• 

•
•

финансовое обеспечение iaipai в связи с 
производством (реализацией) юваров. 
выполнением работ. оказанием услуг. порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями предосгавления 
Муниципальная профамма "Профилактика 
иреспилений и иных правонарушений на 
территории Уду I -Хемско! о кожу у на на 2018-2020 
годы"
Реализация мероприятий программы 
"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений на территории Улуг-Хемского 
кожу у на на 2018-2020 годы"
Закупка товаров, работ и yc.iyi для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на 
территории Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 
годы"
Субсидии на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств, связанных с 
реализацией губернаторского проекта "Новая 
жизнь" ("Чаа-Сорук")
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
11ремии н фанты
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНО!: ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 
2018-2020 гг."
1 [одпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий"
Реализация мероприятий по государственной 
программе "Комплексное развитие сельских 
территорий
Капитальные вложения в объекты 
государственной (му ниципальной) собственности 
Бюджетаые инвестиции
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
с фон I е.тье i ва госу даре гвенной I му ниципал ьной) 
собственности 
Благоустройство
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и рсчулнрования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Улуг-Хемском кожууне на 
2018-2020 гг."
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий"
Реализация мероприятий по государственной 
программе "Комплексное развитие сельских 
территорий
Закупка товаров, работ п услут для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Управления культуры администрации 
муниципального района "Улут-Хемский 
кожуун Республики Тыва"
ОБРАЗОВАНИЕ
Допо.жше.тыюе образование .leicii 
Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка культуры в Улут-Хемском кожууне" 
на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие эффективной системы 
для поддержки творчески одаренных детей и 
молодежи в сфере культуры и искусства в Улуг- 
Хемском кожууне на 2018-2020 п

982 04 05 0670078100 813 110.00 3

982 04 05 0800000000 180.00 -180

982 04 05 0800078100 180.00 -180

982 04 05 0800078100 200 180.00 -180

982 04 05 0800078100 240 180.00 -180
982 04 05 0800078 ЮО 244 180.00 -180

982 04 05 0800000000 0.00 0

982 04 05 08000L5030 0.00 0

982 114 05 080001.5030 300 0.00 0
982 04 05 080001.5030 350 0.00 0
982 05 12785,86 -12785.861
982 05 01 4465,86 -4465.861

982 05 01 0600000000 4465.86 -4465.861

982 05 01 0650000000 4465,86 -4465.861

982 05 01 06500L5760 4465.86 -4465,861

982 05 01 065001.5760 400 4465.86 -4465.861
982 05 01 065001.5760 410 4465.86 -4465.861

982 05 01 06500L5760 414 4465.86 -4465.861
982 05 03 8320,00 -8320

982 05 03 0600000000 8320.00 -8320

982 05 03 0650000000 8320.00 -8320

V82 05 03 065001.5760 8320.00 -8320

982 05 03 065001.5760 200 8320.00 -8320

982 05 03 065001.5760 240 8320.00 -8320
982 05 03 06500L5760 244 8320.00 -8320

983 85909,65 14525ЛЗ
983 07 16199.74 15629.73
983 07 03 16199.74 15629.73

983 07 03 0200000000 1996.55 200

983 07 03 0250000000 1996.55 200

0.0
0.0

0.0
0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0
0.0

100435,4
31829.5
31829.5

2196.6

2196.6



~ .1 'ь Н Ы \  \С Л \Г  ИЗ

>v джетным. 
и иным

му ниципальных > чреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим ч’рганнзациям 
Субсидии оюджстным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
< м\ ниципального) задания на оказание 
государственных [ муниципальных) услуг
> выполнение работ 
Расходы ка оалгу комму 
средств честного бюджет 
Предоставление ~>5снд*и 
автономным у-.режле 
.

С\осилим Г.-.-?. чрежденияч
Субсидии бюджетный учрсжденняч на
финансовое Я-. - . ic *ударственного 
(муниципального) а л и и  иа оказание 
государственных ч\ниципальныхI услуг 
(выполнение p j'
Муниципальи-и г p.:vма 'Развитие и 
поддержки t У.-. --Хечском кожууне"
на 2018-20201
Подпрограмм.: азгытие эффективной системы 
для поддерж» г . даренных дегей и 
молодежи в сфере культуры и искусства в Улуг- 
Хемском кожу у не на 2и 18-2U20 1 1  "
Расходы на выплаты по оплате груда работникам 
из дотации на выравнивание 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субенлии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) хс.гхi 
(выполнение рабог)
Расходы на выплаты но оплате груда работникам 
из сбалансированности бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение рабог)
Расходы на оплату коммунальных yc.iyi из 
средств Республиканского бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальный) у с л у г  
(выполнение работ)
.1ыогы сельским специалистам ножилнщно- 
комму нальным у слу i ам 
Предоставление субсидий бюджетным, 
ав.ономныч учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждения* на 
Г г . е  ̂.Cwпечение государе венного 
• MVHrtunrî LibMw * с задания на оказание 
госулвсткм ш х (n x in B ifit.il пых ■ услуг

483 1)7 из 0250000590 1960.10

983 н7 03 0250000590 600 I960,II
983 07 03 0250000590 610 I 960. К

983 07 03 0250000590 611 1960.10

983 07 03 0250002590 36.45

983 07 03 0250002590 600 36.45
983 07 03 0250002590 610 36.45

983 07 03 0250002590 611 36.45

983 07 03 0200000000 14203.19

983 07 03 0250000000 14203.19

983 07 03 0250070010 4830.70

983 07 03 0250070010 600 4830,70
983 07 03 0250070010 610 • 4830,70

983 07 03 0250070010 611 4830.70

983 07 03 0250070020 9038,60

983 07 03 0250070020 600 9038.60
983 07 03 0250070020 610 9038,60

983 07 03 0250070020 611 9038.60

983 07 03 0250075020 211,79

983 07 03 0250075020 600 211.79
983 07 03 0250075020 610 211.79

983 07 03 0250075020 611 211,79

483 07 03 0250076041) 122.10

983 07 03 0250076040 600 122.10
983 07 03 0250076040 610 122.10

611 122.10

о

2015

2015
2015

2015

-2015

-2015
-2015

-2015

0

.  - ~ rU W T K  v ^ C f
"  » х  VfT7* -̂* твосчсош ojupcu 
е х х в е  * сфере суяьг-ты * ис 
\thcbdb e A ^ v e J N N B i

15429.*т 3

2160.1

36.5
36.5

36.5

14203.2

14203.2 

6845.7

т
6845.7

7023.6

7023.6
7023.6

7023.6 

211.8

211,8 
211.8

1. 8

1 2 2 . 1

122.1
122.1

122.1

15429.7

15429.7 
I >42v."

68



• 
• 

•
•

vCTl Гк 8»*_1ДМ ИС»П>ССТВ
Предостав cn,ie c> Усилий бюджетным, 
автономным \чрежлениям и иным 
некоммерческим . р- ашнаниям 983 03 02500L3060 600 0.00 15429.73
Субсидии бюджетным учреждениям 983 м7 03 02500L3060 610 0.00 15429.73
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение госу даре гвенного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 983 07 03 025001.3060 611 0.00 0
Субсидии бюджетным у чреждениям на иные цели 983 07 03 02500L3060 612 0.00 15429.73
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культу ра
Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка культуры в Улуг-Хемском кожууне" 
на 2018-2020 годы"

983
983

983

08
08

08

01

01 0200000000

69709.91
40726.91

4736.22

-1104
-1279

616
Подпрограмма “Организация досуга и 
предоставление услуг организаций культуры в 
Улу г -Хемском кожууне" на 2018-2020 гг." 983 08 01 0210000000 4736.22 616
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
му ниципальных у чреждений 983 08 01 0210000590 2712,05 481
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 983 08 01 0210000590 600 2712,05 481
Субсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0210000590 610 2712.05 481
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение i осу даре гвенного 
(муниципального задания на оказание 
государственных i му ниципальных) услу г 
(выполнение работ) 983 08 01 0210000590 611 2712.05 481
Расходы на оплату комму нальных услу г из 
средств местного бюджета 983 08 01 0210002590 2024.17 135
11редоставдение субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 983 08 01 0210002590 600 2024.17 135
Субсидии бюджетным учреждениям 983 (18 01 0210002590 610 2024.17 135
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 983 08 01 0210002590 611 2024.17 135
Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка культуры в Улуг-Хемском кожууне" 
на 2018-2020 годы" 983 08 01 0200000000 21748.11 -18У5
Подпрог рамма "Орг анизация досу г а и 
предоставление услу г организаций культуры в 
Улуг-Хемском кожуу не" на 2018-2020 гг." 983 08 01 0210000000 21748.11 -1895
Расходы на выплаты по оплате труда из дотации 
на выравнивание 983 08 01 0210070010 18581.80 -2613
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным у чреждениям и иным 
некоммерческим организациям 983 08 01 0210070010 600 18581.80 -2613
Субсидии бюджетным у чреждениям 983 08 01 0210070010 610 18581.80 -2613
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(му ниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) yc.iyi 
(выполнение работ) 983 08 01 0210070010 611 18581.80 -2613
Расходы на выплаты по оплате груда из 
сбатансированностгг бюджета 983 08 01 0210070020 0.00 613
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 983 08 01 0210070020 600 0,00 613
Субсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0210070020 610 о.оо 613
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 983 08 01 0210070020 611 0.00 613
Расходы на оплату коммунальных услут из 
средств Республиканского бюджета 983 08 01 0210075020 3166,31 105
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 983 08 01 0210075020 600 3166.31 105
Субсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0210075020 610 3166.31 105
Субсидии бюджетным у чреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(му ниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) yc.iyi 
Iвыполнение работ) ЧХЗ 08 01 U21OIP5020 611 3166.31 1” 5

15429.' 
1542ч.-

1542- '
686^5.- 
3944' -

5352 I 

3143 1

3193.1
3193.1

3193.1

2 i 5 v  2

215-2 
215-2

215'-.2

I4S5 - :

19853.1

15968.8

15
15968.X

15968.8 

613.0

613.0
613 .0

613.0

3271.3

3271.3
3271.3

32':.3



поддержка культуры в Улуг-Хемском кожууне 
на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг организации культуры в 
Ул> г -Хемском кожууне" на 2018-2020 гг" 

меж: тра«сф наразв иукрепл матер 
техн баш мун л.мов культуры 
П р скктж ю м е субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
■ш ммерчеепт организациям 
С \  . - «ь.м учреждениям
i. ' . о.ч учреждениям на иные цели
V  ... рамма "Развитие и
поддержка культуры в Улуг-Хемском кожууне" 
на Со 18-2020 годы'
Подпрограмма 'Развитие и поддержка 
‘ ‘ тенгк „ела в У.л\1-Хемском кожууне' на 
2с 18-2 '20 гг "
Обеспечение деялелыгосги (оказание yc.iyi) 
v , адьных учреждений 
"гг .; - авление субсидий бюджетным, 
а- чным учреждениям и иным 

мерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
< ( с обеспечение государственного 
муниципального! задания на оказание 

государственных муниципальных) услуг 
[выполнение работ)
Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка культуры в Улуг-Хемском кожууне" 
на 2018-2020 годы"
11одпро1 ра.мма "Развшие и поддержка 
библиотечного дела в Улу г-Хемском кожууне" на
2018-2020 гг."
Расходы на выплаты по оплате труда работникам 
из дотации на выравнивание 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим opi анизациям 
Субсидии бюджетным у чреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание
I осу дарел венных (му ниципальных) у слу i 
(выполнение работ)
Расходы на выплаты но оплате груда работникам 
из сбалансированное ги бюджета 
11редостав.ление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным у чреждениям на 
финансовое обеспечение i осу даре гвенного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) yc.iyi 
(выполнение работ)
Расходов на оплату коммунальных услут из 
средств Республиканского бюджета 
Предоставление субсидий бюджетам, 
автономным учреждениям и иным 
неком мерчески м организацияч 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансов*с о"■еспечение ic>cy дар,. венного
I м \ ibttof >u iuhhm на окашок
’ос\дареIвенных (муниципальных у* jw

*едпро«'7и*ма Развитие. 
мс иопхног j  деда в Ъ .ту

пг"
. \ ^ с и в  ib  л
x x c ~ m o a c  ^бевдвй

В Ю М Ш Я  %^ГД.1Р— Ч

держка
КС

L.V К> 4Т>!
\явт«ым.

пн« *ОСЖ_Ют«И|

483 118 01 0200000000 o.oo 100.0

483 08 01 0210000000 0.00 100

483 08 01 02100L1590 0.00 100 100.0

483 08 01 02100L1590 600 0.00 100
483 08 01 02100L1590 610 0.00 100
483 08 01 021OOL1590 612 o.oo 100

483 08 01 0200000000 341.15 0 341.2

483 08 01 0220000000 341,15 0 341.2

483 08 01 0220000590 341,15 0 341.2

483 08 01 0220000540 600 341,15 0 341.2
483 08 01 0220000590 610 341.15 0 341.2

483 08 01 0220000590 611 341,15 0 341.2

483 08 01 0200000000 13339.30 0 1 3 3 ^

483 08 01 0220000000 13339.30 0 13 т з

483 08 01 0220070010 12981.60 -1052 1 l W ( S

483 08 01 0220070010 600 12981.60 -1052 11929.6
983 08 01 0220070010 610 12981,60 -1052 11929.6

483 08 01 0220070010 611 12981.60 -1052 11929.6

483 08 Oi 0220070020 0,00 1052 1052.0

483 08 01 0220070020 600 0.00 1052 1052.0
983 08 01 0220070020 610 0.00 1052 1052 о

483 08 01 0220070020 611 0,00 1052 J j ^ . O

983 08 01 0220075020 357,70 0

В
f*3 08 01 0220075020 600 357.70 0 357.7
» _
Ч 83 08 01 0220075020 610 357.70 0 357.7

485 08 01 22 '5  2 611 357.70 0 357.7

0S 01 0200000000 162.13 -100 62.1

9&5 OS 01 02200000UQ 162.13 -100 62.1
pa 01 :  . 162.13 -100 62.1

i l l  ^  4 152.13 -100 62.1
610 162.13 -100 62.1

н а : :  c 612 162 13 -100 62.1



• 
• 

•
•

поддержка кулыуры в Улуг-Хемском к. ;:;уу -г 
на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие туризма в Улуг- 
Хемском кожууне" на 2018-2020 гг

гоОО 
эо

O' 
O'

08

08

01

01

1

0260000000

100.00

100.00
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Развитие туризма в Улуг-Хемском кожууне" 983 08 01 0260078100 100.00 0 100.0
Предоставление су бсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 983 08 01 0260078100 600 100,00 0 100.0
Субсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0260078100 610 100,00 0 100.0
Субсидии бюджетным у чреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 983 08 01 0260078100 611 100.00 0 100.0
Муниципальная программа "Комплексная 
программа развития систем жизнеобеспечения 
Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва" 983 08 01 1900000000 300.00 0 30<__
Реализация мероприятий программы 
"Комплексная программа развития систем 
жизнеобеспечения V.iyi-Хемскот кожууна 
Республики 1 ыва” 983 08 01 1900078100 300.00 0 3u*.
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 983 08 01 1900078100 600 300.00 0 3 UU •
Субсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 1900078100 610 300.00 0 Зии о
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 983 08 01 1900078100 611 300.00 0 300.U
Другие вопросы в области кулыуры, 
кинематог рафии
Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка культуры в Улуг-Хемском кожууне" 
на 2018-2020 годы"

983

983

08

08

0-4

04 0200000000

28983.00

76.80

175

0

29158 .

Подпрограмма "Создание условий для 
реализации муниципальной программы" 983 08 04 0270000000 76.80 0 76.8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
му ниципальных учреждений 983 08 04 0270000590 76.80 0 76.8
Закупка говаров. работ и услуг хтя 
государственных (муниципальных) нужд 983 08 04 0270000590 200 56,80 0 56.8
Иные закупки говаров. работ и услу i для 
обеспечения юсударственных (муниципальных) 
нужд 983 08 04 0270000590 240 56.80 0 < 1*„ 4.
Закупка товаров, работ, у слу i в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 983 08 04 0270000590 242 50.00 0 V 1
Прочая заку пка товаров, работ и услуг 983 08 04 0270000590 244 6.80 0 6.8
Иные бюджетные ассигнования 983 08 04 0270000590 800 20.00 0 7(. f|
Уплата налогов, сборов гг иных платежей 983 08 04 0270000590 850 20.00 0 20,0
Уплата прочих налогов, сборов 983 08 04 0270000590 852 20.00 0 20.0
Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка культуры в Улуг-Хемском кожууне" 
на 2018-2020 годы" 983 08 04 0200000000 28888.20 175 29063.2
Подпрограмма "Создание условий для 
реализации муниципальной программы" 983 08 04 0270000000 28888.20 175 29063.2
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам 
из дотации на выравнивание 983 08 04 0270070010 28297.10 -350 27947.1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций, 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 483 08 04 0270070010 100 28297.10 -350 27947.1
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 983 08 04 0270070010 110 28297,10 -350 27947.1
Фонд оплаты труда учреждений 983 08 04 0270070010 111 21733.50 -350 21383.5
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате груда 
работников и иные выплаты работникам 
у чреждений 983 08 04 0270070010 1 19 6563,60 0 6563.0
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам 
из сбалансированности бюджета 983 08 04 1)270070020 591.10 525 II 16.1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 983 08 04 0270070020 100 591.10 525 II  16.1
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 983 08 04 0270070020 110 0.00 525 525 о
Фонд оплаты фу да учреждений 983 08 04 0270070020 I I I 0.00 525 525.0



(муниципальных opi анов 
Фонд оплаты груда госу дарственных 
■ муниципальным органов и взносы по 

за тельному социальному страхованию 
Взносы по обязательному социальному 
,ipa\. ванпк на выплаты денежною содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
муниципатьных) органов

Муниципальная профамма Нулевой травматизм 
в Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 годы" 
Реализация мероприятий программы "Нулевой 
травматизм в Улуi-Хемском кожууне на 2018- 
2020 I оды'
Закупка товаров, работ и услуг.тля 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг
МК> Ц ЕНТР "11ДЕГЕЛ"
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Муниципальная профамма "Нулевой травматизм 
в V.iyr-Хемском кожууне на 2018-2020 годы" 
Реализация мероприятий программы "Нулевой 
травматизм в Улуг-Хемском кожууне на 2018- 
2020 годы"
Закупка юваров. работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные заку пки товаров, работ и услуг для 
обеспечения госу дарственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услут 
Непрограммное направление расходов на 
содержание М КУ "Центр Идегел"
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр 
"Идегел"
Закупка товаров, работ и услут для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и yc.iyi для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Закупка юваров. paooi. yc.iyi в сфере 
информационио-ком.му никационных гехнолоз ий 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр 
"Идсч ел"
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения фу нкций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
у чреждений
Фонд оплаты труда у чреждений 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений
Обеспечение выполнения функций \1КУ Центр 
“Идегел"
Закупка товаров, работ и услут для 
государственных 1муниинпа1ьных1 нужд 
Иные закупки товаров, работ и \v.t\i для 
обеспечения государственных (муниципальных)

.г- -±я *аклпка т.. взров. раос 
-;спрс грамм **jc мзлра

.................  - ■ * 1 •

'X V lb  MB МАШЫ - - -
i f n n f lB B  м в ж ш  фм

9X3 08 0-1 0270070020 120

483 08 04 0270070020 121

983 08 04 0270070020 129

983 08 04 1600000000

983 08 04 1600078100

983 08 04 1600078100 200

983
983
984
984
984

08
08

10
10

04 1600078100 240 
04 1600078100 244

02

984 10 02 1600000000

984 10 02 1600078100 

984 10 02 1600078100 200

М  to
m  1 !■? 

to e  . ы г к

984 10 02 1600078100
984 10 02 1600078100

984 10 02 2400000000

984 10 02 2400000190

984 10 02 2400000190

984 10 02 2400000190

984 10 02 2400000190
984 10 02 2400000190

984 10 02 2400001590

984 10 02 2400001590

984 10 02 2400001590
984 10 02 2400001590

984 10 02 2400001590

j-*84 10 02 2400002590

984 10 02 2400002590

984 10 02 2400002590
У84 10 02 2400002590

984 10

Г 1О 2400000000

984 ip 2400070010

02 2-i

02 -
9&4 “ _ ”

242

111

591.10 

454.00

137.10 

18.00

18.00

18,00

18,00 
18.00

6562.21
6562.21
6562.21

4,00

4.00

4.00

4.00
4.00

611.63

309.40

309.40

309.40

89.40
220,00

252.80

252.80

252.80 
107.60

145.20

49.43

49.43

49.43
49.43

5946,58

5741.90

5'41.90

5"41.90
4496.60

591.1

0

0 18-0

0 18.0

0 18.0

0
0

I8.U
18.0

0 6562.2
0
0

6562.2
6562.2

0 4.0

0 4.0

0 4.0

0
0 Ш
0

0
•

309.4

0 309.4

0 309.4

0
0

89.4
220.0

0 252.8

0 252.8

0
0

252.8
107.6

0

•
•Г^ P k 4

0 49.4

0
0

49.4
49.4

0 5946.6

0 5741.9

0 5741.9

0
0

5741.9
4496.6



• 
• 

•
•

страхованию на выплат nooiuaie труда 
работников и иные выи.шы работникам 
учреждений
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр 
"Идегел"
Заку пка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные такуики юваров. работ и услу гатя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка юваров. работ и \c.i\ i

484 10 02 240007uul0 119 

984 10 02 2400075020 

984 10 02 2400075020 200

984 10 02 2400075020 240 
984 10 02 2400075020 244

1245.3.

204.68

204.68

204.68
204.68

I245.J

204.'

204.'

204.'
204.7,

1.6. приложение 12 изменить согласно приложению к настоящему решению:
«Приложение №  12

к Решению Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна
Ха 28 от 26.12.2019 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов кожуунного бюджета муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" по 

программным и непрограммным направлениям расходов на 2020 год
тыс руб

Наименование Ц( Р ВР P i I IP Сумма Изменение Сумма е 
учетом 

изменений
I 2 h 3 4 5 6 7 8

Всего
Муниципальная программа “Социальная поддержка 
граждан Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 гг." 
Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 
поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 
граждан" на 2018-2020 годы 
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных yc.iyi 
отдельным категориям граждан

0100000000

0110000000 

0110052500 244 10 03

1031385,2

127500.50

122560.50 

177.00

107104,1

0

-176

0

1138489.3

127500.5

122384.5

177.0
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных yc.iyi 
отдельным категориям граждан 0110052500 321 10 03 11680.00 0 11680.0
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в святи с 
материнством, и лицам, уволенным в святи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года №  81-ФЗ "О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей" 0110053800 313 10 04 57435.70 0 57435.7
Предоставление гражданам субсидий па оплату жилого 
помещения и коммунальных уели 0110076030 244 10 03 445.00 0 445.0
Предоставление гражданам субсидий неоплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 0110076030 321 10 03 27638.00 0 27638.0
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 0110076060 244 10 03 316.40 0 316.4
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 0110076060 313 10 03 7593,90 0 7593.9
Ежемесячное пособие на ребенка 0110076070 244 10 03 7.60 0 7.6
Ежемесячное пособие на ребенка 0110076070 313 10 03 16200.00 0 16200.0
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц. признанных пострадавшими 
от политических репрессий 0110076080 244 10 03 0.50 0 0.5
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий 0110076080 313 10 03 48,00 0 48.0
Предоставление гражданам субсидий на оплату части затрат 
па транспортировку угля граждан, проживающих в 
труднодосту пных населенных пунктах 0110076100 244 10 03 0.00 0 0.0
Обеспечение равной доступности yc.iyi общественного 
транспорта для отдельных категорий i раждан 0110076110 313 10 03 246,50 0 246,5
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О 
погребении и похоронном деле в Республике Тыва" 0110076120 313 10 03 370.90 0 370.9
Оказание материальной помощи гражданам 0110076200 244 10 03 20.00 0 20,0
Оказание материальной помощи гражданам 0110076200 321 10 03 170.00 -100 70,0
Доплата к госпенсии муниципальных служащих 0110076300 312 10 01 55.00 0 55,0
Мероприятия в сфере социальной политики 0110078100 244 10 06 120,00 -76 44.0
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 01100L4620 313 10 03 36.00 0 36.0
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего иму щества в 
многоквартирном доме 01100L4620 313 10 03 0.00 0 0.0
Подпрограмма "Укрепление института семьи в Улм- 
Хемском кожу уне на 2018-2020 годы"
Мероприятия в сфере социальной политики

0120000000
0120078100 244 10 06

61.00
61.00

0
0

61.0
61.0



программы на2018-2020 голы"
Яслененис выполнения функций органами местного 

самоу прав, гения
. . .  „с г ф. (Си. г органами местного

Обеспечение м ю и и ем м  функций opi аначи местного
dMi>N ПрЛА. SCHIH

„ »-• - . - г vcv н<*1 о

Обеспечение м я ш е м и  функций органами местного

.. . .

. .
самс^ iT-i 

.. . .

. л  •- ; пкций органами местного
пения

. ;- пя функций органами честного
V • tfi

- * \ нкш1й opi анами местного
LKHH1

. функций органами честного

У с . :с »~гк.тения функций органами местного
самоуправления
Pi.x. .it* на выплаты по оплате гр>да из догацигг на 
выравнивание
Расх. ды ма выплаты по оплате груда из дотации на 
выравнивание

'с . . . с ьыг тения передаваемых государственных 
in .. ■• . , в соответствии с действующим 
якинодаи* ibcreoM по расчету предоставления жилищных 
субсидий гражданам 

Я-с - - иг выполнения передаваемых государственных 
п м. -шй в соответствии с действующим 
,jk  ■ ... . ьс:в. м по расчету предоставления жилищных 
субсидий гражданам
■ нЯснечение выполнения передаваемых государственных 
полно мочий в соответствии с действующим 
законодательством по расчету предоставления жилищных 
субсидий гражданам
Муниципальная программа "Рашинге и поддержка 
к\.тьт\ры в Улуг-Хемском кожууне" на 201H-2U20 годы" 
Подпрограмма "Opiигинация дос.ма и предоставление услуг 
организаций кулыуры в Удут-Хемском кожууне" на 2018- 
2020 п "
Иные межб. трансф. на раж и укрепл. матер, техн. базы 
му н. домов культуры
Подпрограмма "Развитие и поддержка библиотечного дела в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 гг."
Субсидия на поддержку отрасли культуры 
Подпрограмма "Развитие эффективной системы для 
поддержки творчески одаренных детей и молодежи в сфере 
культуры и искусства в Улуг-Хемском кожууне на 2018- 
2020 11 "
Субсидии на мероприятия по модернизации pci иональны.х и 
муниципальных детских школ искусств по видам иску сств 
Подпрограмма "Развитие туризма в Улуг-Хемском 
кожууне" на 2018-2020 11
Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 
призма в Улуг-Хемском кожууне"
Подпрограмма "Создание условий для реализации 
муниципальной программы"
Обеспечение деятельности (оказана услуг I 
муниципальных учреждений 
Обеспечение деяте. ьности «оказание усл\1 • 
му ниципальных учреждений 
Обеспечение оея1с.1ьнос1и гоказанне ... 
чунишшатьных учреждений
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации 
на выравнивание
Расходы ка выплаты по оплате груда работникам из дотации 
на выравнивание
Pi inч  hi I l i a n !  ип т и п  rpi ia рабплитвч из

г к а о с  « I

0150000000 4879.00 Г б % ' .

01500001SMJ 122 10 06 5.00 -5

о 150000190 242 10 06 156.00 0 156.0

0150000190 244 10 06 22.50 0 22*

0150000190 244 10 06 19.00 171 190.0

0150000190 853 10 06 21.11 0 21.1

0150000190 853 10 06 1.20 0 \2

0150000190 244 10 06 46.00 0 46.0

0150000190 242 10 06 111.50 0 111.5

0150000190 244 10 06 9.69 0 9.7

0150000190 244 10 06 108,00 10 118.0

0150070010 121 10 06 2369.80 0 2369.8

0150070010 129 10 06 715.70 0 715.7

U150076040 244 10 06 1200.00 0 1200.0

0150076040 244 10 06 50,00 0 50.Т^Р

0150076040 244 10 06 43,50 0

0200000000 85591.65 14525.73 100117.4

0210000000 26484.33 -1179 25305.3

021001.1590 612 08 01 26484,33 -1179 25305.3

0220000000 
02200L5190 612 08 01

13842.58
13842.58

-100
-100

13742.6
13742.6

0250000000 16199.74 15629.73 31829.5

02500L3060 612 07 03 16199.74 15629.73 31829.5

0260000000 100.00 0 100.0

0260078100 611 08 01 100,00 0 10*г4 ь̂

0270000000 28965.00 175 29140Л

0270000590 852 08 04 20.00 0

u2" •• o5v( 242 08 04 50.00 0 50.0

0270000591 244 0 8 04 6.80 0 6.8

0270070010 111 0 8 04 21733.50 -350 21383.5

0270070010 119 08 04 6563.60 0 6563.6

0270070020 121 08 04 454.00 525 979.0

0S 04 137.10

2901.90

0 137.1 

2v 11 у

в9М07110и 244 «М 50.00

74



• 
• 

•
•

прнвлекатсльн. v: Е . . <с 
Реализация мероприятий ik дпрог гаммы У. учдоние
инвестиционной привлекательное m в V лут-Хемск. м
кожууне" < >3200781 СЮ 244 04 01 50.00 0 50,0
Подпрограмма "Повышение качества управления 
муниципальным имуществом и земельными участками" 
Реализации мероприятий программы "Повышение качества 
управления муниципальным имуществом и земельными 
участками"

ОЗЗООООООО

0330078100 244 04 12

2801.90

50,00

0

0

2801.9

50.0
На проведение комплексных кадастровых работ в рамках 
федеральной целевой программы "Развитие единой 
государственной системы регистрации прав и кадастрового 
учета недвижимости (2014 - 2020 годы)" 033001.5110 244 04 12 2751,90 0 2751.9
Муниципальная программа "Развитиеобразования Улут- 
Хемского кожууна на2018-2020 11"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Лыо1ы сельским специалисгам по жилищно-коммунальным 
услу1ам

0400000000
0410000000

0410076040 611 07 01

580863.23
152770.77

140783.30

9852.659
2154.58

5376.58

590715.9 
154925.3

146159.9
Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях 0410076090 313 10 04 11080.10 -3222 7858.1
Субсидии на мероприятия государственной программы 
Республики Тыва "Доступная среда на 2016-2020 годы" 041001.0270 612 07 01 907.37 0 90'4
Подпрограмма "Развитие общего образования" 
Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

0420000000

042К250970 612 07 02

387440.94

387440.94

10610.439

10610.439

398' .'. - 

398051.4
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей"
Расходы на выплаты по оплате труда из сбалансированности 
бюджета

0430000000

0430070020 621 07 03

5017.40

5017.40

-90

-90

4927.4

4927.4
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетних" 
Реализация мероприятий програмуш

0440000000
0440078100 611 07 02

200.00
200.00

-151.4 
-151.4

48.ь
48.6

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в летний период"
Оргажпация летнею отдыха .wiefi за счет субсидий из 
респу бликанско! о бюдже i а

0450000000

0450075040 621 07 07

3424.60

3424.60

-2498.8

-2498.8

925.8

925.8
Подпрограмма "Развитие профессионализма учителя как 
условие повышения качества образования”
Реализация мероприятий программы

0460000000 
0460078100 611 07 02

100.00
100.00

0
0

100.0
100.0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и 
молодежи"
Реализация мероприятий программы

0470000000
0470078100 611 07 02

100.00
100.00

0
0

100.0
100.0

Подпрограмма "Создание условий для реализации 
программы"
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) муниципальных 
учреждений)

0480000000

0480000590 122 07 09

31259.50

10.00

-172.16

0

31087.3

10.0
Обеспечение теятельноети (окаsarnie yc.iyi) муниципальных 
учреждений) 0480000590 242 07 09 180.00 0 180.0
Обеспечение деятельности (оказание услут) муниципальных 
учреждений) 0480000590 244 07 09 115,00 -17 98.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений) 0480000590 244 07 09 331.50 -96.41 235.1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений) 0480000590 244 07 09 15,00 0 15.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений) 0480000590 853 07 09 40.40 0 40.4
Обеспечение деятельности (оказание yc.iyi i муниципальных 
учреждений) 0480000590 853 07 09 29.50 -20.5 9.0
Обеспечение деятельности (оказание yc.iyi) муниципальных 
учреждений) 0480000590 244 07 09 156.64 -94.237 62.4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений) 0480000590 244 07 09 399.30 0 399,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений) 0480000590 244 07 09 168.00 0 168.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений) 0480000590 244 07 09 217,56 55,987 273,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений) 0480000590 244 07 09 309.00 0 309,0
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств местного 
бюджета 0480002590 244 07 09 67.74 0 67.7
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из 
сбалансированности бюджет а 0480070020 121 07 09 494.60 0 494.6
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам и з 
сбалансированности бюджета 0480070020 129 07 09 149.40 0 149.4
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств 
Республиканского бюджета 0480075020 244 07 09 520.66 0 0 (  -
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам из дотации 
на выравнивание 048207001" 111 07 09 71.70 0 7| -



на выравнивание
Расходы на выплаты по оплате груда работникам in 
v “ ’ анч. про ван нос i и С к иже г а

лы на аыа1аты по оплате гр\да работникам из 
„■сала* *ированнсс и С'юлжега

. ' . „ ате ф>даpocvTникам ю  дотации
на выравнивание

.. л~ л :а:е ф> да работникам из дотации
па выравнивание

.я  на выплаты по оплате тр> да работникам из дотации
на ВЫГ.1&Н И В.1НИС

■ ... . г: i t . . .  die фуда работникам из дотации 
на выравнивание

. . . aic тр\.и работникам l it  дотации
на выравнивание

. *ы на выплаты по оплате фуда работникам из дотации 
на выравнивание
Г> 1»щ I на выплаты по оплате фуда работникам из дотации 
на выравнивание 

„ .V  1ы на выплаты по оплате фуда работникам из дотации 
на выравнивание
:’а.\. .. :(.! выи шгы по оплате ipy.w работникам из дотации 
на выравнивание 

,.ч. на выи.шы по оплате груда работникам из дотации 
на в-.равнивание
\. . ;\ грамма Комплексная безопасность и
антитеррористическая защищенность образовательных
учреждений"
Реализация мероприятий программы 
Муниципальная программа "Сохранение здоровья и 
: .  рмирование здорового образа жизни населения Ул> i - 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг."
Подпрограмма "Создание условий для развития физической 
кулыуры и спорIа в Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 
годы"
Расходы на оплат) коммунальных услут из средств 
Рсспу бликанско!о бюджет а
Реализация мероприятий подпрограммы "Создание условий 
.ия развития физической культуры и спорта в Улуг- 
Хемском кожу уне" на 2018-2020 годы"
Реализация мероприятий подпрограммы "Создание условий 
для развития физической культуры и спорта в Улуг- 
Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
Подпрограмма "Создание у словий для оказания 
медицинской помощи населению, профилактика 
заболеваний и формирование здорового образа жизни в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
Реализация мероприятий подпрограммы "Создание условий 
для оказания медицинской помощи населению, 
профилактика заболеваний гг формирование здорового 
образа жизни в Улуг-Хемском кожуу не" на 2018-2020 годы" 
Реализация мероприятий подпрограммы "Создание условий 
для оказания медицинской помощи населению, 
профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни в Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы" 
Реализация мероприятий подпрограммы "Создание условий 
для оказания медицинской помощи населению, 
профилактика заболеваний и формирование здоровою 
образа жизни в Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы" 
Реализация мероприятий подпрограммы "Создание условий 
,ия оказания медицинской помощи населению. —
профилактика заболеваний гг формирование здорового * 
образажюми в Улуг-Хемском кожууне" на2018-2020 годы" 
Реализация мероприятий подпрофаччы "Создание условий 
для оказания медицинской помощи населения 
профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни в V t\ г -Хемском кож\\нс" на 2018-2020 голы" 
\1чинципа.ммв программа "Ралитис сельского хозайсгва 
и регулирование рымов otKcxuv)пАствсиной продукции, 
смрьа и о р и о в о а с тм  в У п г-\см .»^  Ьк.’жл\мс НЛ 2 IK-

^ " Р Т м я Т и в я г в а ш р  и и и ш в п г ш  
афсраболт ■ рслжшшш  иранками в а а п в п ж т ы  
f t u c s L ja  « с р а р т й  ■■ ■*—
Р с и н а и а  мерегфмштяЛ аиирогракмы

_ CV' тш пи T t a a n c  х т » .  ж ~ п » 1  . 'х т и  
л X I  '  - * ^ г и « и  риьггомеевезства"

а— --- 1— м ж а п А в ы ш г в м м

0482070010 1 14 07 04 21.70

U482070020 I I I 07 09 2827.50

0482070020 1 19 07 09 853.90

0483070010 111 07 09 3189.50

0483070010 1 19 07 09 963.20

0484070010 111 07 09 2219,20

1148407001U 1 19 07 09 670,20

0485070010 1 1 1 07 09 1637.80

0485070010 119 07 09 494,60

0486070010 111 07 09 6976.50

0486070010 119 07 09 2106,90

0487070010 1 1 1 07 09 4625.60

0487070010 1 19 07 09 1396,90

0490000000
0490078100

0500000000

0510000000

0510075020

611 07 02

621 11 01

0510078100 540 14 03

0510078100 244 11 01

0520000000

0520078100 244 09 09

0520078100 244 09 09

0520078100 244 09 09

550.02
550.02

11217.05

10817.05

9617.05

0.00

1200.00

400.00

400.00 

0,00 

0.00

612.41

122.41

-180.838

49.5

72.91

550.0
550.0

11829..^

11307^ 

10007^

300.0

1000.0

522.4

219.2

49.5

0520078100 244 09 09 0.00 180.838 180.8

,52о a jj| hi 244 09 09 0,00 0 0.0

0600000000 22352.49 -2332.891 20019.6

0610000000 230.00 0 230.0
IK> l( '8100 813 04 05 0.00 0 o.o
0610078100 813 04 N 230.00 0 230.0

t¥i,4W ionfm 240.00 -3 237.0
813 (M 05 240.00 -3 237.0

50.00 0 50.0
je>3uo74SM SI3 04 05 50.00 0 50.0



• 
• 

•
•

ce. i ьскохозя йс твеннук» деятелем сть 
Подпрограмма "Техническая и технологическая
модернизация, инновационное развитие АПК 
Техническая и технологическая модернизация

0640000000
0640078100 813 04 05

50.00
50.00

0
0

50.0
50.0

Подпро!рамма “Устойчивое развитие сельских территорий" 
Реализация мероприятий подпрограммы

ое>50о00000 
0650078100 813 04 05

13045.86
260.00

-432.891
-260

12613.0

Реализация мероприятий по государственной программе 
"Комплексное развитие сельских территорий 06500L5760 244 05 03 8320.00 251.43 8571.4
Реализация мероприятий по государственной программе 
"Комплексное развитие сельских территорий 06500L.5760 414 05 01 4465.86 -424.321 4041.5
Реализация мероприятий по государственной программе 
"Комплексное развитие сельских территорий 06500L5760 813 04 05 0.00 0 0.0
Подпрограмма “Создание условий для реализации 
программы"
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления

0660000000

0660000190 122 04 05

8626.63

80.00

-1900

0

6726.6

80.0
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 0660000190 242 04 05 64.00 0 64.0
Обеспечение выполнения функций органами местною 
самоуправления 0660000190 244 04 05 110,00 0 110.0
Обеспечение выполнения функций органами местною 
самоуправления 0660000190 244 04 05 6.00 0 6.0
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 0660000190 853 04 05 28,00 0 28..
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 0660000190 853 04 05 5,00 0  ̂ -
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 0660000190 244 04 05 149.00 0 14ч.'
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 0660000190 242 04 05 65.00 0 65.0
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 0660000190 244 04 05 404.00 0 404.0
Обеспечение выполнения функций органами местною 
самоуправления 0660000190 244 04 05 89.00 0 89.0
Обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления 0660000190 244 04 05 370.00 0 370.0
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна 0660001110 121 04 05 339.40 -238 101.4
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна 0660001110 129 04 05 102.50 0 102.5
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из дотации 
на выравнивание 0660070010 121 04 05 5174.30 -1536 3638.3
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из догацин 
на выравнивание 0660070010 129 04 05 1562.70 -464 1098.7
Расходы на выплаты по оплате работникам из 
сбалансированности бюджета 0660070020 121 04 05 0,00 338 338.0
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств 
Республиканского бюджета 0660075020 244 04 05 77,73 0 77 -

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения" 
Реализация мероприятий подпрограммы

0670000000
0670078100 813 04 05

110.00 
110,00

3 113.0
113.0

Муниципальная прог рамма " Обеспечение мероприятий в 
области фажданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах, 
совершенствование ЕДДС Улуг-Хемского кожууна на 2015- 
2017 годы"
Реализация мероприятий программы " Обеспечение 
мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах, совершенствование ЕДДС Улуг-Хемского 
кожу у на”

0700000000 

0700078100 242 03 09

1778.70

70.00

0

0

1778.7

70.0
Реализация мероприятий программы " Обеспечение 
мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах, совершенствование ЕДДС Улуг-Хемского 
кожууна” 0700078100 244 03 09 15.80 79.5 95.3
Реализация мероприятий программы " Обеспечение 
мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах, совершенствование ЕДДС Улут-Хемского 
кожу у на" 070007810(1 244 03 09 164.20 -79.5 84.7
Функционирование деятельности ЕДДС 
Расходы на выплаты но оплате груда работникам из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна

0710000000 

0710001590 111 03 09

1528.70

1174.10

0

0

1528.7 

1174.1
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из 
налоговых и неналоговых доходов кожууна 0710001590 1 19 03 09 354.60 0 354.6



ины\ правонарушений на !ерритории Улуг-Хемского 
кож» на на 2О18-2О20 годы" 0800000000 921.10 1980 2-- . .
Обеспечение деятельности административной комиссии 0800076130 121 01 13 341.70 0 •
Обеспечение леятелыичл и административной комиссии 0800076130 129 01 13 103.20 1032
Обеспечение деятельности административной комиссии 0800076130 244 01 13 56.20 5с 2
Обеспечение деятельности административной комиссии 
Реализация мероприятий программ» ’ Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг-

0800076130 244 01 13 50.00 0

\омского кож » на на 2018-2020 голы'
Реализация мероприятий программы 'Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг-

0800078100 813 03 14 90.00 0 90.0

Хемского кож » на на 2018-2020 голы*
Реи...- заамя мер приятий программы "Профилактика 
престч п.кний и иных правонарушений на территории Улуг-

0800078100 244 03 14 0.00 по 110.0

Хемскою M H Jу на на 2U18-2U20 годы
Реализация мероприятий программы "Профилактика
преступлений и нных правонарушений на территории Улуг-

0800078100 244 04 05 180.00 -180 0.0

50.0Хемского кожууна на 2018-2020 голы"
Субсидии на оказание финансовой полдержки при 
исполнении расходных У  я шюльств. связанных с 
реализацией губериаторасого проекта “Новая жизнь ' СЧаа-

0800078100 244 03 14 100,00 -50

Сору к” )
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского 
кожууна на 2018-2U2O голы"

08000L.5030

0820000000

813 04 05 0,00

0,00

2100

0

2100,0

0.0
Реализация мероприятий программы
Непрограммное направление расходов в области управления 
муниципальными финансами 
Обеспечение деятельности финансового органа 
Обеспечение выполнения функций органами местного

0820078100

0900000000
0910000000

813 03 14 0.00

9539.20
9539.20

0

-764.15
-764.15

0.0

8775.1
8775.1

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

0910000190 122 01 06 42.30 0 42,3

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

0910000190 242 01 06 307,20 0 307.q|

самоу правления
Обеспечение выполнения функций органами местного

0910000190 244 01 06 18,20 0 18^

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местною

0910000190 244 01 06 151.50 0 151?

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

0910000190 244 01 06 2.00 0 2.0

самоуправления
Обеспечение выполнения функций opi анами местного

0910000190 853 01 06 12.00 0 12.0

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

0910000190 853 01 06 10.00 0 10,0

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

0910000190 244 01 06 106,40 89,4 195.8

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

0910000190 242 01 06 487.70 0 487.7

самоуправления
Обеспечение выполнения функций opi анами местною

0910000190 244 01 06 399.40 0 399.4

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

0910000190 244 01 06 79,90 -2.4 77 ^

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

09100001911 244 01 06 85,90 0 85.9

самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из

0910000190 244 01 06 229.00 80 309.0

налоговых и неналоговых доходов кожууна 
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из

0910001110 121 01 06 1536.10 -1000 53<у|

налоговых и неналоговых доходов кожууна
Расходы на выплаты по оплате lpy.u” работникам из дотации

0910001110 129 01 06 463.90 -360 11)39
£

на выравнивание
Расходы на выплат по oiuaie ipy да работникам из до > Г~ ш

ОУННЯООЮ 121 01 06 4307.00 -768.1 353яЩ

на выравнивание
Расходы на выплаты но oiuaie труда работникам из

09Ю0700Ю 129 01 06 1300.70 -231.9 I1 )68.8

сбалансированности бмлже а
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из

0910070020 121 01 06 0.00 1068.85 1068.9

сёалансиро ванноегн Г.-.джета
Му ниш4 a .i ая программа 'Повышение безонАгн.сги

.  — Е 1 ?ЖV ИЯ
Реал^яши* мероприятий пр. рамчы "Повь ~с~ие

0910070020

1100000000

129 01 06 0.00

2140.88

360

0

360.0

214U.9

боопкиостм ю рлм ого зтюш хжтГ 
Р е н п ш  мфоорштмй программы Ткяъшкнис

1100078100 244 04 09 1690.88 0 1690.9

jc%. хо .икжемкя'
ярмршмв "М п ш сх ь V i> i*\chcwiu

вШ \нй*
К ш н ш  ■ {■ в ш т й ■ п и ш в  н о м у к а  > .т\г-

1100078100 540 09 450,00

>

0 450.0

50.0

Хсмлогс
V  . —«— х ч у у *ш  ^  р е ш м к  грвхланского 
- т>п— 11 к р сттуд  в
• п :- \ я д л  2.. ъ - 2 . голы’

:  ->

5 Ю

50.0



• 
• 

•
•

гражданского единства и национально-культурж к  
развития народов в Улуг-Хемском районе на 2018-2 I . 
годы"
Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности 
и правонарушении среди несовершеннолетних'' 
Осуществление государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 
Осуществление государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 
Осуществление государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних
Реализация мероприятий программы "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних"
Муниципальная программа "Обеспечение жильем или 
улучшение жилищных условий молодых семей Улуг- 
Хемского кожууна"
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей
Муниципальная программа "Нулевой травматизм в Улуг- 
Хемском кожууне на 2018-2020 годы"
Реализация мероприятий программы "Нулевой травматизм в 
Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 годы"
Реализация мероприятий программы "Нулевой травматизм в 
Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 годы"
Реализация мероприятий программы "Нулевой травматизм в 
Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020 годы"
Муниципальная программа "Комплексная программа 
развития систем жизнеобеспечения Улуг-Хемского кожууна 
Республики I ыва"
Обеспечение специализированной коммунальной техникой 
предприягий жилищно-коммунального комплекса 
Республики Гыва
Реализация мероприятий программы "Комплексная 
программа развития систем жизнеобеспечения Улу г - 
Хемского кожууна Республики Гыва"
Реализация мероприятий программы "Комплексная 
программа развития систем жизнеобеспечения Улуг- 
Хемского кожууна Республики Тыва"
Реализация мероприятий программы "Комплексная 
программа развития систем жизнеобеспечения Улу г - 
Хемского кожууна Республики Тыва"
Муниципальная программа "Доступная среда" на 2019-2021 
годы
Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Доступная среда" на 2019-2021 годы 
Муниципальная программа "Борьба с сболезнями системы 
кровообращения в Улуг-Хемском кожууне на 2019-2021 
годы"
Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Борьба с болезнями системы кровообращения в Улуг- 
Хемском кожууне на 2019-2021 годы"
Муниципальная программа мероприятий по реализации 
регионального проекта "Борьбе с онкологическими 
заболеваниями" на 2019-2021 годы 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
мероприятий по реализации per цокольного проекта "Борьбе 
с онкологическими заболеваниями” на 2019-2021 годы 
Муниципальная комплексная программа по преодолели ) 
бедности в Улуг-Хемском кожууне Республики Тыва на
2019-2024гг
МБ1 на поощрение муниципальных образований за 
результаты огородничества
Су бвенции на выполнение полномочий Российской 
Федерации но осу ществлению ежемесячной выплаты в 
связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 
Непрограммное направление расходов на содержание МКУ 
"Центр Идегел"
Обеспечение выполнения функций МКУ Центр "Идегел" 
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр "Идетел" 
Обеспечение выполнения фу нкций М КУ Центр "Идегел" 
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел" 
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел" 
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел" 
Обеспечение выполнения фу нкций МКУ Центр "Идегел" 
Обеспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел" 
Обеспечение выполнения функций МКУ Центр "Идетел"

1300078100 244 07 50.00 0 50.0

I400000000 563.40 0 563.4

1400076100 121 07 09 352.90 0 352.9

1400076100 129 07 09 106.60 0 106.6

1400076100 244 07 09 3.90 0 3.9

1400078100 244 07 09 100.00 0 100.0

1500000000 5115.66 -2058.163 3057.5

150001.4970 322 10 03 5115.66 -2058.163 3l>5~ 5

1600000000 150.00 0 150.1

1600078100 244 10 06 87.00 0 87.0

1600078100 244 04 12 17,00 0 Г.О

1600078100 244 10 06 46.00 0 46.0

1900000000 3781.05 0 '"*5»

1900075080 540 05 03 1000.00 0 1000.0

1900078100 244 05 03 843.55 0 843.6

1900078100 611 08 01 650.00 0 650.и

1900078100 540 05 03 1287.50 0 1287.5

2000000000 50.00 0 50.0

2000078100 244 10 06 50.00 0 50.0

2100000000 40.00 0 40.0

2100078100 244 09 09 40.00 40.0

2200000000 10.00 0 10.0

2200078100 244 09 09 10,00 0 10.0

2300000000 78030,00 87011,768 165041.8

2300078030 244 10 03 0,00 15 15.0

230Р155730 313 10 04 78030.00 86996,768 165026.8

2400000000 6558.21 0 6558.2
2400000190 242 10 02 53.40 0 53.4
2400000190 244 10 02 16,00 0 16.0
2400000190 244 10 02 56,00 0 56.0
2400000190 244 10 02 38.00 0 38.0
2400000190 242 10 02 18.00 18.0
2400000190 244 10 02 23.00 0 23.0
2400000190 244 10 02 36,30 36.3
2400000190 244 10 02 68.70 0 68.7
2400001590 1 1 1 11) 02 107.60 0 107.6



„ч :ечение выполнения функций МКУ Ценгр "Идегел" 2400002590 244 10 02 49.43 44 4
вы нения функций М КУ Центр "Идегел" 2400070010 111 10 02 4496.60 4496.6

( % т ^ « Г " ||Г выполнення функций МКУ Ценгр “Идегел" 2400070010 119 10 02 1245.30
Г.. . .  . ы функции М КУ Центр "Идегел" 2400075020 244 10 02 204.68 201.7

V . • .. г -Гг. ечсние деятельности в
облает строте-тьства. архитектуры и градостроительства
м п у р п о у ш  У.тчг-Хсмсвого п ш )н а * 2500000000 318.00 0 318.0
Р 1 в ж м а  «асриориатий муниципальной программы
"Обеспечение деятельности в облает строительства.
архитектуры и грвлллроительегм на террнторшг Ул> г -
Х м х о го  ксаплн!* 2500078100 244 04 12 318.00 0 318и
М у ш и н ы м  программа "Обеспечение деятельности

Г - : v ; .  „.IV Г^б еНИЯ” 2600000000 2900.00 485 3385 0
: _ ■ . • . муниципальной программы

с.- .- ; . . .  v ти органов местного
3385.0~Г-г ' • 2610000000 2900.00 485

- - им муниципальной программы
л: ^ .с :н  органов местного

wi'iv'' ".равнения’’ 2610000190 244 04 12 30.00 45 75.0
„*р ччниципальной upoiраммы
. -v- v .v-v”'и органов местного

92.0саш» правления" 2610000190 244 04 12 92.00 0
к с г рмя ий муниципальной npoiраммы

.jm-Mipafe НГННЯ" 2610000190 244 1)4 12 134.20 0 134.2
. . .,1 . „т ./рнмтий муниципальной программы

"Обеспечение деятельности opi анов местною
15.0biv Г-‘.Г СИ ИЯ 2610000190 244 04 12 15.00 0

. приягий муниципальной программы
. . . 1еягельности органов местного

153.0сам. рав. гения” 2610000190 853 04 12 153.00 0
. ,■ оероприятий муниципальной программы

'е. ~ cmie деятельности opi анов местного
52,^ам управления" 2610000190 853 04 12 52.00 0

Реа....... ия мероприятий муниципальной программы 4
"ОСчгспечение деятельности opi анов местного 1
самоуирав гения" 2610000190 853 04 12 100.00 0 100.0
Реалггзашгя мероприятий муниципальной программы
“Обеспечение деятельности органов местного

200.0самоуправления" 2610000190 244 04 12 200.00 0
Реализация мероприятий муниципальной программы
“Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления'1 2610000190 242 04 12 200,00 0 200.0
Реализация мероприятий муниципальной программы
"Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления" 2610000190 244 114 12 1000,00 0 1000.0
Реализация мероприятий муниципальной npoiраммы
"Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления" 2610000190 244 04 12 70.00 55 125.0
Реализация мероприятий му ниципальной программы
"Обеспечение деятельности органов местного

158.8самоуправления" 2610000190 244 04 12 203.80 -45
Реализация мероприятий муниципальной программы
"Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления" 2610000190 244 U8 01 650.00 430 1 U80.0
Обеспечение лея iельност и у чреждений 2700000000 5995,50 -1403,41 4592.1
Выполнение дру 1 н\ обязагельсгв кожууна 2700099990 870 1)4 12 5995.50 -1403.41 4 5 9 ^
Су бвенции на проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года 2800000000 264.80 0 264.8
Субвенции на проведение Всеросег*йской переписи ,  й
населения 2020 года 2800054690 244 01 13 264.80 0 26-Щ
Функционирование деятельности органов местного
самоуправления 7700000000 28527.Р 452.234 289"ч,4
Функционирование деятельности органов местного
самоуправления 7700000200 880 01 07 1328.18 1328.2
Расходы на вышаты по оплате труда работников органов
мес  ̂vJMv) г-= с-- г‘ ’ "1000000U 1339.90 1339.9
л к м ш м о и ш л  ф > л ртопашюл us собственных

” 10(101110 121 02 384.00 -384 0.0

и* Ф>‘“  аХХГ'*СИМЫ' "IUOO HIO 129 02 116 00 116.0
ж м и п и  п о о я ж е т р и ш  л г а ш п

7710070010 121 02 645.00 645.0
-л к ы и г ъ  -V aaAA'.t Г7*-1 ю  1ЛЖ М 1 на

шы в̂шшшшаяе 7710070010 129 194.90 194.9
=-». V. j .  «« м ж ы  а ; шаге тг>л» ю  со а .ш к^ ваи »х т*1 7710070020 02 384 384.U

■ г а ш  ж и ч м о НЯлХхлдо  ̂.431 452234 2'.’Ш .1
.('СкЯгюмк « ф а е м  исстшжо

• - . Z.Z. 13.1



самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами честно.

772UUQ0I90 242 01 04 501,00 0 501.0

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

” 201Ю0190 244 01 03 317.10 0 317.1

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7721)0001% 853 01 03 8.00 0 8.U

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7720000190 853 01 03 10,00 0 10.0

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местною

7720000190 831 01 03 5,20 0 5.2

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7720000190 244 01 03 100.00 0 100.0

само> правления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7720000190 242 01 03 29,00 0 29,0

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7720000190 244 01 03 250,00 0 250."

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7720000190 244 01 03 12.20 0 12.2

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местною

7720000190 244 01 03 74.20 0 74.2

самоуправления
Расходы на выплаты по on.iaie труда m налоговых и

7720000190 244 01 03 380.60 0 380.6

ненало!овы\ доходов кожу у на
Расходы на выплаты по оплате труда из налоговых и

7720001110 121 01 13 900.40 -54 846.4

неналоговых доходов кожууна
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств местного

7720001110 129 01 13 272.00 0 272.0

бюджета
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из дотации

7720002190 244 01 04 1114.57 0 1114,6

на выравнивание
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из дотации

7720070010 121 01 13 10769.50 0 10769.5

на выравнивание
Расходы на выплаты по оплате тру да работникам и з

7720070010 129 01 13 3252.10 0 3252.1

сбалансированности бюджега
Расходы на оплату коммунальных услуг из средств

7720070020 121 01 04 0.00 54 54.0

Республиканского бюджета
Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из

7720075020

7730000000

244 01 04 2422.92

2043.40

452.234

0

2875.2 

2U43 4

налоговых и неналоговых доходов кожууна 
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из

7730001110 121 01 03 384.00 0 384.0

налоговых и неналоговых доходов кожууна
Расходы на выплаты по оплате тр> да работникам из дотации

7730001110 129 01 03 116.00 0 116.0

на выравнивание
Расходы на выплаты по оплате груда работникам из дотации

7730070010 121 01 03 1 185,40 0 1185.4

на выравнивание
Расходы на выплаты по оплате груда работников местного 
самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из

7730070010

7740000000

129 01 03 358.00

998.10

0

0

358.0

998.1

налоговых и неналоговых доходов кожууна 
Расходы на выплаты по оплатетруда работникам из

7740001110 121 01 03 384.00 0 384.0

налоговых и неналоговых доходов кожууна
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации

7740001110 129 01 03 116.00 0 116.0

на выравнивание
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации

7740070010 121 01 03 382.60 0 382.6

на выравнивание
Расходы на выплаты по оплате тру да работников органов 
мес гною самоу правления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7740070010

7750000000

129 01 03 115.50 

2385.70

0

0

115.5

2385.'

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7750000190 242 III 06 30.20 0 30.2

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного. ~

7750000190 244 01 06 32.60 0 32.6

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7750000190 853 01 06 10.00 0 10,0

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7750000190 242 01 06 35.00 0 35.0

самоуправления
Обеспечение выполнения функций органами местного

7750000190 242 01 06 109.60 0 109.6

самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации

7750000190 244 01 06 43.70 0 43.7

на выравнивание
Расходы на выплаты по оплате труда работникам из дотации

7750070010 121 01 06 1631.80 0 1631.8

на выравнивание 
Резервные фонды

7750070010
7800000000

129 01 06 492.80
700.00

0
1050

492.8
1750.0

Резервные фонды 7800000300 870 01 11 700.00 -216.329 483.7
Резервные фонды 7800000300 244 09 09 0,00 22 22,0
Резервные фонды 7800000300 621 07 03 0.00 321.695 321.7
Резервные фонды 7800000300 244 09 09 0.00 39.6 39.6
Резервные фонды 7800000300 244 09 09 0.00 149.5 144 5
Резервные фонды 7800000300 244 09 09 о.ио 246.3"’ 24о 1



Резервные »|>онды 
Ре <срвныс фоил!*.
Непрограммные расходы ж  предос.ав.1еник>
•••„-- "-.'дже ны\ трансфертов
Субсидии на поддержку пху дарственных профамм 
o iv a n s i Российской Федерации и муниципальных 
программ формирован!» современной городской среды 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Обеспечение деятельности (оказание) слу г i муниципальных 
учреждений
Обеспечение .мпельжхлн органов IOCTW—I

....................  ..оавленнк изменению)
nmnmt кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
. . ... pit. ;.!к.»пи в Российской Федерации 
Непрофаммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

■’жни к not к) 
7800000300

8800000000

880F255550

8900000000

244
244

07
09

540 05

8900001590 62 
9100000000

I 12

019100051200 244 

9900000000

9900051180 530 02

09
09

03

02

05

03

0.00
0.00

49526.91

49526.91

2684.30

2684.30
46.80

46.80

1216.70

1216.70

bV.?
236.826

-2381.15

-2381.15

0

74.1

74.1

- - > 
256.8 

4“ .45.8

4* 45 '  

20&43

2684.3
46.8

46.8 

1290.8

1290.8-.

1.7. приложение 14 изменить согласно приложению к настоящему решению:
«Приложение №  14

к Решению Х\рала представителей Улуг-Хемского кожуу на
№28 от 26.12.2019 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов кожу у н ноге бюджет муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики I ыва" по

iipoi раммным направ. гениям расходов на 2020 юл
1 ыс. руо

Наименование

1

...

ЦСР ВР РЗ ПР

..............
Сумма

'
Изменение Сумма с 

учетоу^^
im ie n e i^ B

2 3 ■1 5 6 7 8

Bcei о
Муниципальная профамма "Социальная поддержка фаждан 
V.iyr-.Хемскою кожууна на 2018-2020 п ."
Муниципальная программа "Развитие и поддержка культуры в 
Улуг-Хемском кожууне" на 2018-2020 годы"
Муниципальная программа "Создание условий дтя устойчивого 
экономического развития Улуг-Хемского кожуу на на 2018-
2020  I I . "
Муниципальная программа "Развитие образования Улуг- 
Хемского кожууна на 2018-2020 гг"
Муниципальная программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни населения Улут- 
Хемско! о кожу у на на 2018-2020 i г "
Му ниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной проду кции, сырья 
и нродовольсI вия в Улу I -Хемском кожуу не на 2018-2020 11." 
Муниципальная программа " Обеспечение мероприятий в 
облает гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасноаи 
людей на водных объектах, совершенствование ЕДДС Улуг- 
Хемского кожууна на 2015-2017 годы"
Муниципальная программа "11рофилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна 
на 2018-2020 годы"
Муниципальная профамма "Повышение безопасности 
дорожною движения"
Муниципальная профамма "Молодежь i  лу i-Xcmckoia j-  
кожу у на"
Му ницшшльная программа "Укреакние гражданского единства 
и Hj..it. на _но-ку ьгурмск ра>вития нар. .л » t V  iy i-Хемском 
районе на 201S-2 2 годы
Муниципальная црогрм ш  'Профилактика бежадэорностн н 
пр—о»яр>мсний среди иесоиршсммютип*
Му— —м ш им  щограии» *Обггпг п м г• ш и ш  или 
ъ л ч к и к  п я м ш а  vc jo m I ш ш к п  осчясй У т\ г-Хеиского

0I00000000 

0200000000

0300000000

0400000000

0500000000

0600000000

0700000000

0800000000 

1100000000 

1200000000

1300000000

1400000000

92632S,6 110076,5 1036-̂

127500.50 0 127500.5

85591.65 14525.73

2901.90 0 2901.9

580863.23 9852.659 590715.9

11217.05

1778.70

921.10

2140.88

50.00

612.41 11829.5

22352.49 -2332.891 2UOK6

1980

О

I t i i : им  в

50.00 0

563.40

5115.66 -2058.163 

15

1778.7

•
50.0

50.0 

563.4

3057.5

150.0

а е м н  .т .  *о  
-с - . 2 —2 2

3~81.1

50.0

40.0



• 
• 

•
•

региональною проекта "Ьорьбе с o i ik o . io i ическимн 
■заболеваниями" на 2014-2021 голы 
Муниципальная комплексная программа по нреодоленик 
бедное гп в У.1\I -Хемеком кож\\не Республики I ыва на 2019-
202-tr г 2300000000 "S  ? * •
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности в 
области строительства, архитектуры и градостроительства на
территории Улуг-Хемского кожууна" 2500000000 318.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления" 2600000000 2900.00 485

1.8. приложение 16 изменить согласно приложению к настоящему решению:
«Приложение X. . -

к Решению Хурала представителей Улуг-Хемского кожу--■_
№28 от 26.12.2019 года

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 
муниципального района > .i>г-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года

(тыс руб

Л*
п/п Наименование поселений Сумма на 

2020 г
Изменение

-1-,-

Суутма с 
учетом 

изменений 
на 2020 г

2021 г 2022 г

1
, , , 

Сельское поселение суутон  Арыскан 2 469.1 12,0 2 481.1 2 277,3 2 269.1
2 Сельское поселение сууто н  ЛрыгЛ зк 3 381.9 12,0 3 393.9 3 012.7 3 004.5
3 Сельское поселение с ууто н  Ийи-Тал 2 472.0 12.0 2 484.0 2 280.2 2 272.и
4 Сельское поселение су «он Иштии-Хем 2 684.7 12.0 2 696,7 2 315.5 2 307.3
5 Сельское поселение су угон Кок-Чыраа 2 473.5 12.0 2 485.5 2281.7 2 273.5
6 Сельское поселение с ууто н  Торгалыг 3 340.0 12.0 3 352.0 2 970.8 2 962.6
7 Сельское поселение с у м о н  Хайыракан 2 743.0 242.0 2 985,0 2 551.2 2 543.0
8 Сельское поселение с у м о н  Чаазы 2 650.9 12.0 2 662,9 2 281.7 2 273.5
9 Сельское поселение су угон 'Жтш-Хем 2 470.7 12,0 2 482,7 2 278.9 2 270.7
10 1 ород Шаюнар 399,0 1 000.0 1 399.0 1

II тот и 2S 084,8 1 338.0 26 422,8 22 249.8 22 176,2»;

1.9. приложение 17 изменить согласно приложению к настоящем} решению:
«Приложение № Г

к Решению Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна
№28 от 26 12.2019 года

Распределение субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
на территориях, где о т  гствуют военные комиссариаты на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года

__  ________ _____  ________ _________ ___________________ __________________ ___________ (тыс. руб)

Наименование поселений Сумма на 
2020 г

1
Изменение

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2020 т

2021 г 2022 т

Сельское поселение сумон Арыскан 1 17.70 0.6 1 18.3 102.70 102.10
Сельское поселение сумон Арыг-Узю 157.10 -1.1 156.0 136.50 135.70
Сельское поселение с\мон Ийи-Тал 117.70 0.6 1 18.3 102.70 102.10
Сельское поселение су мон Иштни-Хем 1 17.70 0.6 118.3 102.70 102.10
Сельское поселение с у м о н  Кок-Чыраа 1 17.70 0.6 118.3 102.70 102.10
Сельское поселение сумон Торгалыг 157.10 -1.1 156,0 136.50 135.70
Сельское поселение сумон Хайыракан 196.30 -2.7 193.6 189.70 188,60
Сельское поселение с у м о н  Чааты. 1 17.70 38.3 156,0 136.50 135,70
Сельское поселение сумон Эйлш-Хем 1 17.70 38.3 156.0 136,50 135,70

Итого 1216,7 74,1 1290,8 1146,5 1139,8»;

1,10, приложение 21 изменить согласно приложению к настоящему решению:
«Приложение № 21

к Решению Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна
№28 от 26.12.2019 года

Распределение
иных межбюджетных трансфертов на возмещение убытков, свя занных с применением государственных регулируемых 

цен на электрическую энергию, тенлову ю энергию и водоснабжение, вырабатываемыми муниципальными 
организациями коммунального хозяйства на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года

(тыс. р_1 Pi
1 Сумма с

.....

,\г ■ 
п/п

1

Н а и м с н о ва н и е п ос ел ем нп 2020 т

1

II зутенение

1

учетом 
и вменений 
на 2020 г

2021 г 2022 г

1



Итого
------------------ 1-----------

] 15-3.8 -"290.5 4283.3 11U3&.5 ЦМ--.0

1.11. приложение 22 изменить согласно приложению к настоящем) решени.ч
•■Приложение .4 I 

к Решению Хурала представителей У  л -Xev*-.
-М 28 от 26 12 2 - :

Р .к  |:e.e.ieniu- иных м сж 'к  .-кстныч трансфертов на со финансирование расходных обязательств по 
формированию современной городской среды из из кожуунного бюджета муниципального района «Улуг- 

Чемскнй кожухн Республики I ыва» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года

Наименование поселенийn а
Сумма 

на 2020 г
Изменение

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2020 г

2021 г 2022 i

. . р. .1 Шаюнар 157.90 3333,35 3491,25 157.90 157.90

lliu io 157,9 3333,35 3491,25 157,9 157,9»;

.12. дополнить приложением 27 следующего содержания:
«Приложение № 27

к Решению Xyp&ia представителей Улуг-Хемского кожу у на
№28 от26.12.2019 года

Распределение иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных обязательств по 
созданию «Гнезда орлят» из кожуунного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года

/тыс. 
руб )

.Vs
и/н Наименование поселений Сумма 

на 2020 г
Изменение

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2020 г

2021 г 2022 М

1 Сельское поселение сумон Эйлиг-Хем 0.00 300.00 300.00 0.00 o.ooW

. I I I  ого 0,0 300,00 300,00 0,0 0,0»;

1.13. дополнить приложением 28 следующего содержания:
«Приложение № 28

к Решению Хурала представителей Улут-Хемского кожууна
№28 от 26.12.2019 года

Распределение иных межбюджетных средств из кожуу нного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 года

Л»
ll/ll Наименование поселений Сумма 

на 2020 1
Изменение

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2020 г

2021 1 2022 г

1 1 ород llini омар 0,00 238,00 238.00 0.00 0.00

II I  01 и 0,0 238,00 238,00 0,0 0,0».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Хурала' 
предсьавителей Улуг-Хемского кожууна ulughem.khural.su. ^

3. Настоящее решение вступает в сил) со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
- кон мическим вопросам, развитию предпринимательства и инвестиционной 

политике Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна (Тулуш Ч.К.).

: ь  \ \  г и л а
■ nr. V w t n m  ■— —

- - ’ • •
В. В. Балчый


